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De publicatie van ons Tijdschrift wordt thans hernomen. Ook al is de uiterlijke vorm ervan vrij-

wel ongewijzigd gebleven, toch zal de inhoud — voorloopig althans — alleen bestaan uit cijfertabellen. 

M.a.w. wij zullen niets publiceeren dan statistische gegevens, die door onzen Studiedienst regelmatig 

worden ontleend aan officieels bronnen of ingezameld bij private instellingen of ondernemingen en 

daarna gebundeld teneinde den lezer een synthetische kijk te geven op de evolutie die er in besloten 
ligt. 

Bepaalde cijfers liggen thans niet meer in ons bereik terwijl de publicatie van tal van andere met 

zooveel voorbehoud zou moeten geschieden, dat hun beoordeeling moeilijk wordt, ja zelfs kiesch. Men 

zoeke hier dus niet al de gegevens die we in onze vroegere publicaties lieten verschijnen; ze zijn er 

niet te vinden, zoodat bepaalde zijden van 's lands economie onbelicht moeten blijven. We zijn evenwel 

de meening toegedaan, dat de inlichtingen die wij met zekerheid zullen kunnen samenbrengen, van zulk-

danig belang zijn, dat ze wel degelijk het publiceeren waard zijn. 

Voorts willen we erop wijzen, dat al de gegevens opnieuw werden berekend op basis van het tijd-
vak 1936-1938, mede in verband met onze constante zorg naar eenheid en op grond van de omstandig-
heid, dat de vroeger gebruikte basisjaren reeds wat ver verwijderd lagen om als waardevol vergelij- 

kingsmateriaal te dienen. 
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DOORLOOPENDE MAANDSTATISTIEKEN 

GELDMARKT. 

RENTETARIEF VOOR DISCONTO EN BELEENINGEN (in pet.). 

OFFICIEEL DISCONTOTARIEF VAN DE NATIONALE BANK VAN BELGIË 

Particulier Disconto Beleeningen en voorschotten 

TIJDVAK 
op overheidspapier (5) disconto 

voor 
bankaccepten 

Callgeld 
(in de markt) 

Met- met met meer 
handels- buitenlandscha geaccepteerde ten hoogste dan 
accepten 

en warrants 
wissels wissels en 

promessen 
120 dagen 
looptijd 

120 dagen 
looptijd 

Jaargemiddelden : 
1939 	  2,69 3,69 3,94 2,957 1,311 
1940 	  2,- 3,, 2,- 3,- 1,272 (3) 

Maandgemiddelden : 
1939 November 	  2,50 1,50 3,50 3,50 2,50 3,109 1,50 

December 	  2,50 1,50 3,50 2,50 3,50 3,107 1,50 
1940 Januari 	  2,39 (1) 1,50 3,39 (1) 2,39 (1) 3,39 (1) 2,9375 1,44 

Februari 	  2,- 1,50 3,- 2,- 3,- 2,6842 1,25 
Maart 	  2,- 1,50 3,- 2,- 3,- 2,6875 1,25 
April 	  2,- 1,50 3,- 2,- 3,- 2,6875 1,25 
Mei 	  2,- 3,- 2,- 3,- - 
Juni 	  2,- 3,- 2,- 3,- - 
Juli 	  2,- 3,- 2,- 3,- - 
Augustus 	  2,- 3,- 2,- 3,- . 	1,49 (2) 
September 	  2,- 3,- 2,- 3,- 1,39 
October 	  2,- 3,- 2,- 3,- 1,25 
November 	  2,- 3,- 2,- 3,- 1,09 
December 	  2,- 3,- 2,- 3,- 1,04 

1941 Januari 	  2,- 3,- 2,- 3,- 1,04 

N. B. - Voor de Emissiebank te Brussel, die in Juli 1940 werd in het leven geroepen, geldt hetzelfde 
rentetarief als voor de Nationale Bank van België. 

(*) Quotiteit der voorschotten in Januari 1941 : 

Overheidspapier met maximaal 120 dagen looptijd, Schatkistcertificaten en stukken van 

	

de Onafhankelijkheidsleening . 	 95 pCt.  

	

Tienjaarlijksche obligatiën 1940-1950. 	 90 pet. 
Verdere publieke fondsen . 	. 	. • 80 pet. 

(1) Vanaf 25 Januari 1940, respectievelijk 2-3-2-3 pCt. 
(2) Gemiddelde ca//-geldrente van 13 tot 31 Augustus. 
(3) Gemiddelde van negen maanden (geen noteeringen van 10 Mei tot 13 Augustus). 



RENTESTANDEN VOOR BANKDEPOSITO'S EN TEGOED TER ALGEMEENE SPAAR- 
EN LIJPRENTEKAS. 
Netto rentevoet, in %. 

BANKEN. - Depositorekeningen : 
(1) 

ALOM SPAAR- EN IJJPRENTERAR 
(tegoed op spaarboekjes) 

NATION. MAATBON. 
VOOR KREDIET 

AAN DE NIJVERHEID 

dadelijk 
opvraag- 

baar 

op één 

maand 

op drie 

maanden 

op zes 

maanden 

TIJDVAK 
metvijftien 

dagen 
vooropzeg 

tot 

fr. 20.000 

20.000 
tot 

fr. 100.000 

méér 
dan 

fr. 100.000 

op 

één jaar 

op twee 
jaar 

en méér 

Jaargemiddelden : 
1939 	  
1940 	  

Maandelijksehe gegevens : 
1939 October 	  

November 	  
December 	  

1940 Januari , 	  
Februari 	  
Maart 	  
April 	  
Mei 	  
Juni 	  
Juli 	  
Augustus 	  
September 	  
October 	  
November 	  
December 	  

0,50 
0,50 

0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
0,50 

1,20 
1,25 

1,25 
1,25 
1,25 
1,25 
1,25 
1,25 
1,25 
1,25 
1,25 
1,25 
1,25 
1,25 
1,25 
1,25 
1,25 

1,40 
1,40 

1,40 
1,40 
1,40 
1,40 
1,40 
1,40 
1,40 
1,40 
1,40 
1,40 
1,40 
1,40 
1,40 
1,40 
1,40 

1,60 
1,60 

1,60 
1,60 
1,60 
1,60 
1,60 
1,60 
1,60 
1,60 
1,60 
1,60 
1,60 
1,60 
1,60 
1,60 
1,60 

2,50 
2,50 

2,50 
2,50 
2,50 
2,50 
2,50 
2,50 
2,50 
2,50 
2,50' 
2,50 
2,50 
2,50 
2,50 
2,50 
2,50 

3,- 
3,- 

3,- 
3,- 
3,-- 
3,-- 
3,-- 
3,-- 
3,-- 
3,- 
3,- 
3,- 
3,-- 
3,-- 
3,-- 
3,-- 
3,-- 

1,50 
1,50 

1,50 
1,50 
1,50 
1,50 
1,50 
1,50 
1,50 
1,50 
1,50 
1,50 
1,50 
1,50 
1,50 
1,50 
1,50 

0,50 
0,50 

0,50 
0,50 
0,50 
0,60 
0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
0,50 

2,67 
3,- 

3, -- 
3, -- 
3, -- 
3, -- 
3, -- 
3, -- 
3, -- 
3, -- 
3, -- 
3, -- 
3, -- 
3,- 
3,-- 
3,-- 
3,-- 

2,67 
3,- 

3, -- 
3, -- 
3, -- 
3, -- 
3, -- 
3, -- 
3, -- 
3, -- 
3, -- 
3,- 
3,-- 
3,-- 
3,-- 
3,-- 
3,-- 

(1) Gemiddelde rentetarieven der voornaamste credietinstellingen. 

VALUTAMARKT. 
GEMIDDELDE CONTANTWISSELKOERSEN OP DE BEURS TE BRUSSEL. 

(Kabel-transfer.) 

In cursief : Eerste noteering sedert 10 Mei 1940. 

In gewoon lettertype : Datum waarop een koerswijziging heeft plaatsgegrepen; deze nieuwe koers geldt 
tot den daaropvolgenden datum. 

PARIJS MILAAN BERLIJN ZURICH 

3 tot 	9 Juli 	 14,0125(1) 3 Juli 32,75* 
2 Juli 	  250,--* 

9 	Juli 	  141,375 
12 	n 141,50 

23 tot 26 Juli 	 14,0125 (1) LISSABON 13 	» 	  141,625 
STOCKHOLM 16 	» 	  141,75 

17 	n 141,875 
NEW-YORK 16 	Juli 	  23,50 12 Augustus 	 142,- 

2 Juli 148,80* 17 	» 23,7375 13 	» 142,125 
18 	n 23,75 14 	n 142,25 

2 Juli 	  6,25* 23 	p 	  24,- 7 September 	 142,125 
OSLO 5 Augustus 	 24,25 10 	» 142,25 

AMSTERDAM 7 September 	 
9 	» 

24,50 
24,75 

23 	p 
28 	n 

142,50 
143,- 

2 Juli 142,05* 10 	n 25,- 30 	» 143,25 
2 Juli 	  331,75* 4 October 	 25,125 1 October 	 143,825 

2 	» 143,875 
KOPENHAGEN 7 	» 144,25 

MADRID LUXEMBURG 8 	» 144,625 
9 	» 144,75 

16 Juli 	  58,95* 2 Juli 	  25,-* 2 Juli ' 120,65* 24 	p 144,875 

(*) Sedert dezen datum, bleef de noteering ongewijzigd. 
(1) Benevens op deze data, is de Fransche frank niet genoteerd geworden. 
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KAPITAALMARKT. 

NOTEERINGEN VAN ENKELE PUBLIEKE FONDSEN (*) (VERGELIJKENDE TABEL). 

AARD DER EFFECTEN 
Noteering 

Voor 

NOTEERING PER 

1 Mei 
1940 

2 Septemb. 
1940 

2December 
1940 

3 Januari 
1941 

Binnenlandsche schuld. 

1. - REOHTSTREEESCHE BELGISCHE STAATSSCHULD ( Rente bij te rekenen). 

2 Y2  % Schuld 	  100,-- 51,75 51,75 62,35 62,25 
3 0/6, Schuld, 2e reeks 	  100,-- 65,80 68,-- 74,60 75,10 
3 Y2  % Schuld 1937 	  100,- 69,25 69,15 82,75 83,10 
Geünificeerde 4 % Schuld, lets  reeks 	  100,- 79,50 79,50 93,50 93,50 
Geunificeerde 4 % Schuld, 2e reeks 	  100,- 79,50 79,50 93,50 93,50 
4 0/6 Lotenleening van 1932 	  625,-- 451,- 448,- 508,- 517,-- 
4 0/".:, Lotenleening van 1933 	  1.050,- 901,- 897,- 1.020,- 1.032, -- 
Iotenleening 1938 (1) 	  500,- 411,- 412,- 462,- 470, --  

11. - INDIRECTE STAATSSCHULD EN DOOR DEN STAAT GEWAARBORGDE SCHULD 
(Rente bij te rekenen) 

4 c% Lotenleening der Verwoeste Gewesten 1921 	  250,- 204,- 204,- 240,- 235,- 
4 0% Loterdeening der Verwoeste Gewesten 1922 	  282,50 216,- 215,- 237,- 238, --  
4 '3/49  Lotenleening der Verwoeste Gewesten 1923 	  525,- 443,- 439,- 488,- 480,-- 
6 0/, 	preferente aandeelen van de Nationale Maatschappij der Belgische Spoorwegen 

(Zwitsersche schijf) 	  600,-- 511,- 513,- 548,-  555,- 
6 % preferente aandeelen van de Nationale Maatschappij der Belgische Spoorwegen 

(Nederlandsche schijf) 	  500,- 510,- 508,- 549,-  550,- 
4 % preferente aandeelen van de Nationale Maatschappij der Belgische Spoorwegen 

(Belgische schijf) 	  500,- 391,- 393,- 465,- 468, -- 
(*) 	3 % Nationale Maatschappij van Buurtspoorwegen, coupon Januari-Juli 	 100,- 56,- 60,- 71,50 71,95 

4 1/4 5% Intercommunale Maatschappij van den Linker Schelde-Oever (IMALSO). 100,- -- 79,- 92,10 93,20 
4 % Nationale Maatschappij voor Waterdistributie 	  100,- -- 78,- 90,- 91,80 

III. - PROVINCIËN EN GEMEENTEN. 

Rente bij te rekenen : 
(*) 	3 °/ 	Gemeentekrediet 1886 tot 1911 	  100,- 65,50 85,-- 75,- 73,80 
( 5 ) 	4 	 zo 	1912 tot 1918 	  ;; 100,- 70,50 68,- 85,60 84,45 

4 	 » 	1927 tot 1929 	  -- 100,- 74,40 72,75 86,60 85,10 
4 2i, 	. 	1931 (Januari-Juli) 	  100,- 73,45 73,- 88,50 85,95 

1932 	  
4 1,2t 	

, 
» 	1937 	  

100, 100,- 
100,- 

73,- 73, 
74,-- 

72,75 
72,25 

86,30 
88,30 

86,05 
85,10 

4 '6 Kasbons Gemeentekrediet 1934, aflosbaar á 103 % 	  100,- 95,80 93,50 100,10 100,- 
4 °/ 	]) 	» 	1938, 	» 	100 5% 	  100,- 88,- 86,25 94,90 95,- 
4 % Gemeentekrediet, 1938, Lotenleening 	  500,- 455,- 440,- 493,- 508, -- 

Rente in de noteering begrepen : 
4 0% Provincie Oost-Vlaanderen 1938 	  100,- 74,- 78,25 (2) 86,- 87,- 
4 °/6, Stad Antwerpen 	1930 (Januari-Juli) 	  100,- 72,65 69,50 86,50 83,75 
4 c% 	» 	1933, aflosbaar á 103 % 	  100,- -- -- 98,- 99,45 
4 '36 	 1936 (coupon 31 December) 	  100,- 67,25 68,50 (3) 84,- 82,- 
4 5/0  

/ 	
1937 	  

0  4 	Ilrussel 
o  
1930 	  100,- 

-- 100,- 
 

__ -- 
69,50 
71, (4) 83,50 

84,50 
87,25 

(4) 85,- 
4 .2 Brussel 1938, aflosbaar á 103 % 	  100,- 87,05 85,50 96,80 95,95 
4 0/ Brussel 1938 	  100,- 93,40 93,- 96,50 98,45 
4 % Gent 1929 	  100,- 72,25 -- 84,-- 83,10 
4 /E Gent 1936 (coupon 31 December) 	  100,- 68,- 86,- 86,95 (4) 85,- 
4 1/2 % Luik 1917 	  100,- 79,10 79,35 90,50 91,55 
4 % Luik 1919 	  100,- 73,50 72,- 81,50 84,50 
4 0/6 Luik 1929 	  100,- 71,75 70,25 81,75 83,15 
4 '36 Luik 1937 	  100,- 72,45 -- 82,50 83,50 
4 Yy  % Luik 1939 (kasbons) 	  100,- 98,05 99,- 97,60 98, -- 

Lotenteeningen. -- Rente in de noteering begrepen : 
2 34 % Antwerpen 1887, aflosbaar á 110 	  100,- 67,- 68,- 74,75 80,25 
2 °/ Antwerpen 1903, aflosbaar á 110 	  100,- 57,25 54,25 64,25 62,- 
2 	% Brussel 1902, aflosbaar á 110 	  100,- 62,75 61,25 67,50 71,- 
2 cr Brussel 1905, aflosbaar á 110 	  100,- -- 52,50 60,- 59,-- 

(*) 2 % Kanaal en Zeevaartinstellingen van Brussel 1897 	  100,- 51,50 52,75 58,50 60,- 
2 % Gent 1896 	  100,- 52,25 54,- 58,25 -- 
2 /E Luik 1897 	  100,- 51,75 51,75 56,75 58,75 

(*) In den regel zijn de coupons 
een sterretje geteekend. 

(1) Huidige rentevoet 3 1/2 pet.; 
(2) Gewijzigde noteering. 
(3) Tegen deze noteering werden 
(4) Tegen deze noteering werden 

der leeningen belastingvrij; deze welke aan de belasting van 2 pet. zijn onderworpen, zijn met 

vanaf het elfde jaar zal de interest op 4 pCt. gebracht worden. 

do koopera niet of slechts gedeeltelijk voldaan. 
de verkoopera niet of slechts gedeeltelijk voldaan. 
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MAANDELIJKSCHE INDEXCIJFERS VAN DE BEURS TE BRUSSEL (*). 
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Indexcijfer : basistijdvak 1936-1938 = 100 
1934 2 Januari 	 80 95 83 103 106 97 46 50 74 75 67 66 93 

1 Februari 	 80 98 79 117 106 '101 44 47 77 73 70 69 99 
1 Maart 	 80 95 79 110 102 101 44 45 70 73 64 63 96 
3 April 	 75 92 76 103 98 97 40 41 63 70 61 54 93 
1 Mei 	 73 92 76 100 95 97 39 39 60 67 58 57 .96 
1 Juni 	 70 85 76 89 91 90 35 38 56 65 54 51 87 
2 Juli 	 68 82 73 89 87 90 35 37 53 63 51 51 85 
1 Augustus 	 66 82 73 82 83 86 31 34 49 62 48 51 76 
3 September 	 75 89 88 98 91 92 46 43 66 66 64 57 85 
1 October 	 73 85 83 93 91 90 44 40 46 66 51 54 79 
2 November 	 68 82 79 86 83 88 39 40 42 65 48 45 76 
3 December 	 66 82 79 86 79 81 40 38 39 60 45 45 73 

1935 2 Januari 	 66 79 79 82 76 81 42 38 35 58 45 42 71 
1 Februari 	 66 76 79 82 76 81 41 38 39 55 45 45 71 
1 Maart 	 61 73 76 79 72 76 37 36 32 53 42 42 65 

15 Maart 	 63 73 79 76 76 79 39 36 32 55 42 48 65 
3 April 	 78 92 102 98 95 90 54 46 46 69 61 57 79 
1 Mei 	 92 101 132 107 117 97 58 52 56 82 83 78 99 
3 Juni 	 97 104 139 113 121 103 64 67 77 85 90 78 104 
1 Juli 	 90 98 129 103 113 97 57 63 70 85 83 72 93 
1 Augustus 	 87 95 112 93 110 96 64 60 63 80 77 75 85 
2 September 	 80 92 109 86 98 90 50 55 60 80 74 69 79 
1 October 	 80 92 102 82 98 90 54 53 60 80 74 89 79 
4 November 	 87 95 106 89 106 97 62 63 77 86 93 81 87 
2 December 	 90 98 109 93 106 99 67 67 77 90 93 81 87 

1936 2 Januari 	 95 98 116 96 113 99 73 82 85 92 99 84 90 
3 Februari 	 104 108 119 103 125 105 89 81 106 99 115 93 104 
2 Maart 	 107 108 119 107 125 103 96 82 106 99 112 102 104 
1 April 	 100 104 112 100 121 99 90 78 99 98 106 93 99 
1 Mei 	 92 98 109 96 110 94 81 74 81 95 93 84 93 
2 Juni 	 92 98 109 96 110 94 82 76 81 100 93 84 93 
1 Juli 	 90 95 102 98 106 86 76 73 77 102 93 87 93 
3 Augustus 	 80 85 102 93 91 81 66 69 63 95 83 78 87 
1 September 	 83 92 102 93 95 83 72 72 67 95 83 78 85 
1 October 	 92 95 106 100 102 94 86 82 81 108 98 90 93 
3 November 	 97 101 106 100 102 94 89 96 88 116 106 102 93 
1 December 	 102 101 102 100 102 96 95 96 99 122 112 108 104 

1937 4 Januari 	 109 111 112 103 110 101 107 112 127 118 131 120 110 
1 Februari 	 119 114 119 113 125 108 111 119 141 128 147 129 124 
1 Maart 	 131 123 125 113 125 112 136 119 169 125 144 159 135 
1 April 	 129 123 122 107 117 110 144 116 176 123 134 150 133 
3 Mei 	 117 117 112 103 110 105 130 109 137 118 125 129 121 
1 Juni 	 114 111 112 103 110 106 130 114 134 119 122 117 118 
1 Juli 	 114 111 109 103 106 106 129 123 130 118 122 117 116 
2 Augustus 	 124 117 109 107 110 112 143 139 134 116 128 129 121 
1 September 	 119 117 102 107 106 108 135 135 137 115 125 123 118 
1 October 	 114 114 99 107 102 108 125 129 123 111 116 114 113 
3 November 	 100 104 92 100 95 105 107 115 102 103 99 93 104 
1 December 	 97 101 89 100 9 1 101 98 109 99 95 99 93 102 

1938 3 Januari 	 97 101 92 103 91 103 96 111 95 96 96 93 99 
1 Februari 	 95 98 88 103 83 97 95 109 92 89 93 93 93 
2 Maart 	 92 95 89 103 83 99 85 101 92 90 86 90 93 
1 April 	 83 85 83 96 79 94 78 84 74 76 77 81 82 
2 Mei 	 90 89 92 100 83 99 91 98 85 83 83 87 93 
1 Juni 	 87 85 86 100 83 96 90 95 77 82 80 84 87 
1 Juli 	 92 89 86 100 87 97 95 98 85 82 77 93 90 
1 Augustus 	 92 85 86 96 87 99 96 99 81 82 74 93 87 
1 September 	 87 82 79 93 83 99 90 97 74 79 70 90 82 
3 October 	 92 92 79 96 87 105 102 98 74 80 74 90 87 
3 November 	 92 85 79 89 83 103 100 107 77 85 70 90 82 
1 December 	 90 82 78 89 83 101 99 102 77 85 70 87 85 

1939 3 Januari. 	 85 79 76 86 79 99 93 99 74 80 67 81 82 
1 Februari 	 80 79 73 82 79 99 85 91 67 75 61 72 76 
1 Maart 	 83 76 78 89 83 99 85 89 70 78 61 75 82 
3 April 	 78 76 73 86 79 96 77 84 63 70 58 72 76 
1 Mei 	 75 73 73 88 76 92 81 80 60 65 54 69 76 
1 Juni 	 80 76 76 86 76 97 95 95 60 70 58 60 79 
3 Juli 	 73 70 69 79 72 92 78 84 53 65 51 66 71 
1 Augustus 	 75 70 68 79 72 92 90 86 53 85 54 69 76 
4 September 	 68 63 66 72 64 86 78 79 46 60 51 63 71 
2 October 	 66 57 63 62 53 68 68 90 42 52 54 75 58 
3 November 	 66 57 63 62 53 70 71 91 42 52 54 75 56 
1 December 	 63 51 63 58 53 65 67 83 42 47 51 72 59 

1940 2 Januari 	 66 53 61 87 52 73 70 87 47 46 52 76 60 
1 Februari 	 64 50 62 85 52 74 67 87 44 42 56 72 60 
1 Maart 	 68 53 59 87 55 80 71 92 49 43 62 75 63 
1 April 	 76 61 62 71 60 88 84 107 51 54 68 80 71 
1 Mei 	 72 57 61 67 61 84 78 99 54 47 81 76 68 
1 October 	 86 79 112 111 162 80 
4 November 	 114 110 116 131 186 106 
2 December 	 125 108 114 128 112 121 200 106 101 135 97 

1941 3 Januari 	 179 130 137 162 127 140 255 135 122 165 158 112 

(*) Voorloopige indexcijfers vanaf Februari 1940. 

— 6 — 



NOTEERINGEN EN RENDEMENTEN VAN DE VOORNAAMSTE OBLIGATIETYPEN. 16 
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begrepen. (1) In de oprichtingen en kardtaalsverhoogtagen 
(2) In de kaffitaalsverhoogingen begrepen. 

EMISSIES VAN DE BELGISCHE EN CONGOLEESCHE NIJVERHEIDS- 
EN HANDELSVENNOOTSCHAPPEN. 

Ingedeeld naar de ligging en naar de belangrijkheid van het uitgegeven of vernietigd kapitaal 
(duizenden franken). 	 MAART TOT NOVEMBER 1940. 

INDERLING 

OPRIGHTTUG.VAN'VBWHOOTSOH. KAPITAALSVERHOOGINGEN 
(Naamlooze vennootsch.) 
(Gommend. vennootsch. 

op aandeelen) 	- 
(Personenvennootsoh. met 

beperkte aansprakelijkheid) 
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Bedrag 

17 

94 257.469 135.406 269 62.568 

1. - 
60.754 

Naar 
100 

3 

hun 
304.495 

11.950 

566.853 

9.950 

geografische 
562.531 
- 

9.950 

1 
- 
- 

ligging. 
500 132.963 482.006 

4.300 

230.680 15.312 105.052 

3.500 

94 257.469 135.406 269 62.568 60.754 103 316.445 576.803 572.481 1 500 132.963 486.306 230.680 15.312 108.552 

2. - Naar de belangrijkheid van het uitgegeven of vernietigd kapitaal. 

74 20.609 19.139 262 45.811 43.997 63 53.368 23.756 22.911 1 500 39.936 5.876 20.483 312 14.350 
15 27.860 27.267 7 16.757 16.757 29 99.405 83.029 79.552 39.902 56.527 37.697 5.000 36.662 

3 28.000 28.000 6 52.200 39.950 39.950 39.950 20.000 10.000 27.540 
2 11.000 22.240 22.240 22.125 20.000 30.000 

1 31.000 31.000 2 14.472 68.828 68.828 31.000 44.953 132.500 

1 150.000 30.000 1 86.000 339.000 339.000 339.000 

94 257.469 135.406 269 62.568 60.754 103 316.445 576.803 572.481 1 500 132.963 486.306 230.680 15.312 108.552 

TOONAANGEVENDE TYPEN OBLIGATIES 
van maatschappijen 

Allerlei typen 
Koers 

Rendement 
(t. o. v. den koers alleen) 

DATUM 
1 in iv 1 III IV 

Geanific. Provinc., Nijver- Geflnific. Provinc., Nijver- Gemiddeld Gemiddelde 
Schuld steden en heide- Schuld steden en heide- netto beurs- 

gemeenten ondernam. gemeenten ondernem. rendement waarde 
4 °A', 4 % 4 y2  % 4 %; 4 °/,'„ 4 Y2  .3‘ 

1939 1 Augustus 	 86,15 83,87 90,30 
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0
 0

0
  0
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C
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t.10
.-1

0
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0
,0

0
0

,3
,
0
0

N
N

  

e
i?

 	
.1 	

937
'0

 <1?  

4,77 4,98 5,10 90,51 
4 September. 85,80 79,97 87,21 5,- 5,18 5,22 88,50 
2 October 	 72,50 71,43 74,86 5,60 6,01 5,90 78,57 
3 November 	 71,50 71,93 71,38 5,56 8,30 6,13 76,03 
1 December 	 71,- 71,69 69,82 5,58 6,45 6,29 74,08 

1940 2 Januari 	 77,50 73,09 72,81 5,47 6,18 6,06 76,69 
1 Februari 	 79,25 74,14 75,63 5,40 5,95 5,89 78,28' 
1 Maart 	 79,25 75,37 78,35 5,31 5,74 5,67 80,98 
1 April 	 79,50 76,19 82,27 5,25 5,47 5,39 85,02 
1 Mel 	 79,50 76,27 82,58 5,24 5,45 5,35 85,41 
2 September. 79,50 74,35 -- 5,38 -- - - 
1 October 	 89,- 81,72 90,46 4,89 4,97 4,96 92,07 
4 November 	 91,50 82,60 93,70 4,84 4,80 4,84 94,30 
2 December 	 93,50 85,94 94,94 4,65 4,74 4,73 96,35 

1941 3 Januari 	 93,50 86,74 94,93 4,61 4,74 4,73 96,44 

België 	  
België en buitenland 
Kongo 	 

TOTAAL... 

1 millioen en minder 
van 1 tot 5 millioen. 
van 5 tot 10 millioen 
van 10 tot 20 mill... 
van 20 tot 50 mill... 
van 50 tot 100 mill.. 
100 millioen en meer 

TOTAAL... 

Beurswaarde 
in pCt 

van' de nominale waarde 
1 940 	 • 

90 

Oblig. induetr. 
en handeleonderneminge 

• 

it 	go 
• 

•••••••• ••• 	 • 
Oblig. prov. 	t 

• steden en gemeent.. 
4 pCt netto 

...• 
• • 

Geunif. 
.• 4 pCt schuld 



EMISSIES VAN DE BELGISCHE EN CONGOLEESCHE NLTVERHEIDS- EN HANDELSVENNOOTSCHAPPEN. 
Detail der uitgiften 

(duizenden, franken). 	 MAART 1940. 

BEDRIJFSKLASSEN 

• 

OPRICHTINGEN VAN VENNOOTSCHAPPEN (1) KAPITAALSVERHOOGINGEN 
(naarrdooze vennootschappen) 

(command. vennoot. op aand.) 
(personenvennootschappen 

met beperkte 
aansprakelijkheid) 

OBLIGATIE- 
UITGIFTEN 

Uitgifte- 
•- rema en 

p (in 
de 

gestorte  

bedra- 

gen  niet 
begre. 

Pen) 

ANDERE STORTINGEN RANDT SPECIE 
ONTBINDINGEN VAN 

VENNOOTSCHAPPEN(1) 
(naamlooze) 

(commanditaire op aand.) 
(personeuvennootschapp. 

met beperkte 
aansprakelijkheid ) 

KAPITAALS 
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RINGEN
(naamlooze 

vennootsch. 
(comm.venn 
op aandeel.) 

(personen-
vennootsch. 
m. beperkte 
aansprakel.) 
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en commanditaire 

op aandeelen 

personenvennootsch. 
met beperkte 

aansprakelijkheid 
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Liquidaties 
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Samensmel-  
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Bedrag 

H
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  I  

 Bedrag 

1. Private banken 	  
2. Verzekeringen 	  
3. Financieele inrichtingen 	 
4. In-, uitvoer 	  
5. Handel in metalen 	  

	

8. Handel in kleerstoffen en meubel 	 
7. Handel in eetwaren 	  
8. Diverse handelsbedrijven 	 
9. Suikerfabrieken 	  

10. Maalderijen 	  
11. Bierbrouwerijen 	  
12. Stokerijen 	  
13. Andere voedingenijverhoden 	 
14. Steengroeven 	  
15. Kolenmijnen 	  
16. Mijnbouw 	  
17. Gas 	  
18. Electriciteit 	  
19. Electrische constructie 	 

	

20.1:Meis, bioscopen, schouwburgen 	 
21. Drukkerijen, publiciteit 	 
22. Textielbedrijf 	  
23. Kunstmat. en ceramische mater 	 
24. Metaalnijv., constructiewerkpl 	 
25. Gebouwen, openbare werken 	 
26. Papiernijverheden 	  
27. Plantages en kolos. vennootsch 	 
28. Chemische nijverheden 	 
29. Houtbewerkingsindustrie 	 
30. Lederbereiding, riemfabrieken 	 
31. Automobielen 	  
32. Glas- en kristalfabrieken 	 
33. Spiegelgieterijen 	  
34. Diverse nijverheden 	  
35. Spoorwegen 	  
36. Buurtspoorwegen 	  
37. Scheepvaart, vliegwezen 	 
38. Telegrafen, telefonen 	  
39. Electrische tramwegen 	 
40. Autobussen 	  
41. Overige transportbedrijven 	 
42. Diverse andere nijverheden 	 

TOTAAL 	 
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- 
- 
- 
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84 

180 
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75 
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- 

450 
100 

1.557 
- 
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922 
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4.000 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

-7 

- 
- 
- 
- 
- 

132 
300 

2.100 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
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590 
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- 
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-
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- 

19 57.125 57.070 46 9.587 9.339 9 12.518 14.082 13.832 1 500 -- -- 33.538 7.957 1.200 12.109 20 55.394 -- -- 12 10.418 

(1) Co6peratieve vennootschappen en credietvereenigingen : 12 opgericht met een minimumkapitaal van fr 200.000; 7 ontbonden met een minimumkapitaal van fr 962.500. 
(2) « N. V. Charbonnages du Levant et des Produits du Flénu » te Cuesmes, in den loop der maand Maart opnieuw in werking gesteld in uitvoering der wet van 3 Februari 1940; deze maat-

schappij werd geliquideerd in Juli 1939. 



• 
EMISSIES VAN DE BELGISCHE EN CONGOLEESCHE NIJVERHEIDS- EN HANDELSVENNOOTSCHAPPEN. 

Detail der uitgiften 

(duizenden franken). 
APRIL 1940. 

BEDRIJFSKLASSEN 

OPRICHTING VAN VENNOOTSCHAPPEN (1) KAPITAALSVERHOOGINGEN 
(naamlooze vennootschappen) 
(command. vennoot. op aand.) 

(personenvennootschappen 
met beperkte 

aansprakehjkhe d) 

OBLIGATIE- 
UITGIFTEN 

Uitgifte- 
premiën 

(in 
de  

gestorte 
bedra- 

ir ent 
begre- 
pen) 

ANMERESTORTENGENDANIN SPECIE 
ONTBENWITGENVAN 

VENNOOTSCHAPPEN(1) 
(naamlooze) 

(commanditaire op aand.) 
(personenvennootschapp. 

met beperkte 
aansprakelijkheid) 

KAPITAALS. 
VERMINDE- 

RINGEN 
(naamlcoze 

vennootsch.) 
(comm.venn. 
op aandeeL) 
(personen-

vennootsch. 
m. beperkte 
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1. Private banken 	  
2. Verzekeringen 	  
3. Financieele inrichtingen 	 
4. In., uitvoer 	  
5. Handel in metalen 	  
6. Handel in kleerstoffen en meubel 	 
7. Handel in eetwaren 	  
8. Diverse handelsbedrijven 	 
9. Suikerfabrieken 	  

10. Maalderijen 	  
11. Bierbrouwerijen 	  
12. Stokerijen 	  
13. Andere voedingsnijverheden 	 
14. Steengroeven 	  
15. Kolenmijnen 	  
16. Mijnbouw 	  
17. Gas 	  
18. Electriciteit 	  
19. Electrische constructie 	 
20. H6tels, bioscopen. schouwburgen 
21. Drukkerijen, publiciteit 	 
22. Textielbedrijf 	  
23. Kunstmat. en ceramische water 	 
24. Metaalnijv., constructiewfirkpL 	 
25. Gebouwen, openbare werken 	 
26. Papiernijverheden 	  
27. Plantages en kolon. vennootsch 	 
28. Chemische nijverheden 	 
29. Houtbewerkingsindustrie 	 
30. Lederbereiding, riemfabrieken 	 
31. Automobielen 	  
32. Glas- en kristalfabrieken 	 
33. Spiegelgieterijen 	  
34. Diverse nijverheden 	  
35. Spoorwegen 	  
MI Buurtspoorwegen 	  
37. Scheepvaart, vliegwezen 	 
38. Telegrafen, telefonen 	 
39. Electrische tramwegen 	 
40. Autobussen 	  
41. Overige transportbedrijven 	 
42. Diverse andere nijverheden 	 
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17 7.137 6.544 25 3.896 3.674 18 118.650 375.438 373.758 -- -- -- --- 4.608 1.616 475 342.470 39 92.196 -- -- 7 7.195 

(1) Co5peratieve vennootschappen en credietvereenigingen : 8 opgericht met een minimumkapitaal• van fr 187.000; 42 ontbonden met een minimumkapitaal van fr 111.220. 
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EMISSIES VAN DE BELGISCHE EN CONGOLEESCHE NLIVERHEIDS- EN HANDELSVENNOOTSCHAPPEN. 

Detail der uitgiften 
(duizenden franken). 
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1. Private banken 	  
2. Verzekeringen 	  
3. Financieele inrichtingen 	 
4. In-, uitvoer 	  
5. Handel in metalen 	  
6. Handel in kleerstoffen en meubel 
7. Handel in eetwaren 	  
8. Diverse handelsbedrijven 	 
9. Suikerfabrieken 	  

10. Maalderijen 	  
11. Bierbrouwerijen 	  
12. Stokerijen 	  
13. Andere voedingsnijverheden 	 
14. Steengroeven 	  
15. Kolenmijnen 	  
18. Mijnbouw 	  
17. Gaa 	  
18. Electriciteit 	  
19. Electrische constructie 	 
20. IfóteLs, bioscopen, schouwburgen 
21. Drukkerijen, publiciteit 	 
22. Textielbedrijf 	  
23. Kunstmat. en ceramische mater. 
24. Metaalnijv., construotiewerkpL 	 
25. Gebouwen, openbare werken 	 
26. Papiernijverheden 	  
27. Plantages en kolon. vennootsch 	 
28. Chemische nijverheden 	 
29. Houtbewerkingsindustrie 	 
30. Lederbereiding, riemfabrieken 	 
31. Automobielen 	  
32. Glas- en kristalfabrieken 	 
33. Spiegelgieterijen 	  
34. Diverse nijverheden 	  
35. Spoorwegen 	  
36. Buurtspoorwegen 	  
37. Scheepvaart, vliegwezen 	 
38. Telegrafen, telefonen 	 
39. Ekctrische tramwegen 	 
40. Autobussen 	  
41. Overige transportbedrijven 	 
42. Diverse andere nijverheden 	 
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- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 

1 
- 
_ 

-- 
--- 
- 

- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 

- 
1 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 

- 

- 
- 

- 
1 
- 
- 

- 
- 
1.500 
- 

- 
- 
- 

_ 
- 

-
-
-
-
- 
- 

- 
_ 

350 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
180 

- 

9 5.791 5.507 8 2.285 2.285 9 41.810 20.482 20.442 - - - - 2.808 1.662 5.400 13.012 12 15.805 - - 3 2.030 

(1) Coiiperatieve vennootschappen en credietvereenigingen : geen oprichtingen; 2 ontbonden met een minimumkapitaal van fr 30.000. 



EMISSIES VAN DE BELGISCHE EN CONGOLEESCHE NINERHEIDS- EN HANDELSVENNOOTSCHAPPEN. 
Detail der uitgiften 

(duizenden franken). 	 JULI 1940 (*). 

BEDRIJFSKLASSEN 

OPRICIVITNG VAN VENNOOTSCHAPPEN (1) BAPITAALSVERHOOGINGEN 
(naamlooze vennootschappen) 
(command. vennoot. op aand.) 

(personenvennootschappen 
met beperkte 

aansprakelijkhe d) 

OBLIGATIE- 
UITGIFTEN 

ANDERE STORTINGEN DAN IN SPECIE 
ONTBINDINGEN VAN 

VENNOOTSCHAPPEN (1) 
(naamlooze) 

(commanditaire op aand.) 
(personenvennootschapp. 

met beperkte 
aansprakelijkheid) 

P
rg li~

ip m,1 
aandeel.) 

bepe
nootrskch.

te 

Bedrag 

_ 

naamlooze 
en commanditáire 

op aandeelen 

personenvennootsch. 
met beperkte 

aansprakelijkheid 

Uitgifte- 

(in 
de 

gestorte 

g en 
ni et 

begre- 
pen) 

p remiën Inbreng in natura :. 6 
>> 0 
rE ""a^ 

2 i E'4 

Oprichting van 
vennootschappen 

a 

1 .5 , 	to 
•E' 8  

11 -2' A
an

ta
l Nomin. 

bedrag 

Gestort 
bedrag 

op 
nomin. 
waarde 

A
an

ta
l Nomin. 

bedrag 

Gestort 
bedrag 

op 
nomin. 
waarde 

A
an

ta
l Oud 

kap itáal 

Nomin. 
vergroo- 

tin g 

Gestort 
bedrag 

op 
nomin. 
waarde 

A
an

ta
l 

Nc>min' 

bedrag 

waarvan 
conversie 

leervin- 
gen 

bedra-  
0 E . 	•, g T, 

2 ;1 2  
8 0  - e c, 
E EI d 

il gi  g' 

• -2 	:d , 	,a 	ai 
`21: .0  o2A -tl 

??, j 2.1 
q2 C 

c' 	o 
"3, ^Z 

0  1° 

og Eo 

%DA - 
..0 to  

.,..,5 -g  

. 
Liquidaties Samensmel- 

tingen 

,.. 

-.:d 
Bedrag á 

.5 
Bedrag 

la Private banken 	  
lb Banken van openbaar belang 	 
2. Verzekeringen 	  
3. Financieele inrichtingen 	 
4. In-, uitvoer 	  
5. Handel in metalen 	  
6. Handel in kleerstoffen en meubel 	 
7. Handel in eetwaren 	  
8. Diverse handelsbedrijven 	 
9. Suikerfabrieken 	  

10. Maalderijen 	  
11. Bierbrouwerijen 	  
12. Stokerijen 	  
13. Andere voedingsnijverheden 	 
14. Steengroeven 	  
15. Kolenmijnen 	  
16. Mijnbouw 	  
17. Gas 	  
18. Electriciteit 	  
19. Electrische constructie 	 
20. Witels, bioscopen, schouwburgen 
21. Drukkerijen, publiciteit 	 
22. Textielbedrijf 	  
23. Kunstmat. en ceramische mater. 
24. Metaalnijv., constructiewerkpl 	 
25. Gebouwen, openbare werken 	 
26. Papiernijverheden 	  
27. Plantages en kolon. vennootsch 	 
28. Chemische nijverheden 	 
29. Houtbewerkingsindustrie 	 
30. Lederbereiding, riemfabrieken 	 
31. Automobielen 	  
32. Glas- en kristalfabrieken 	 
33. Spiegelgieterijen 	  
34. Diverse nijverheden 	  
35. Spoorwegen 	  
36. Buurtspoorwegen 	  
37. Scheepvaart, vliegwezen 	 
38. Telegrafen, telefonen 	 
39. Electrische tramwegen 	 
40. Autobussen 	  
41. Overige transportbedrijven 	 
42. Diverse andere nijverheden 	 

TOTALEN 	. 

- 
150.000 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
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- 
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- 
- 
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- 
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1
1
1
-' —'

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
—

'
1
1

"
1-'

1
1
1

1
1
1
-

1
1
1

1
1
1
1

1
i 

- 
-
-
1.875 
-
-
-

550 
33 

-
-
-
- 

-
- 
-
-
-
-
-
9.74( 
-
- 

19.00( 
-
3.50( 
-
-
-
-
-
-
1.76: 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

4 151.060 31.060 7 561 476 5 24.850 23.490 23.490 - - - - 406 158 11.225 12.000 5 901 -- --- 8 	36.46 

(1) Coëperatieve vennootschappen en credietvereenigingen : 13 opgericht met een minimumkapitaal van fr 10.752.300; 2 ontbonden met een minimumkapitaal van fr 60.000. 
(*) Gedurende Juni, geen kapitaalsemissies. 
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EMISSIES VAN DE BELGISCHE EN CONGOLEESCHE NLTVER.HEIDS- EN HANDELSVENNOOTSCHAPPEN. 
Detail der uitgiften 

AUGUSTUS 1940. 
(duizenden franken). 

OPRICHTINGEN VAN VAN VENNOOTSCHAPPEN(1) KAPITAALSVERHOOGINGMT ANDERE STORTINGEN DAN IN SPECIE 
ONTBINDINGEN VAN 

VENNOOTSCHAPPEN (1). VERDUNDE- 
(naamlooze vennootschappen) 
(command. vennoot. op aand.) OBLIGATIE- Uitgifte- (naamlooze) 

(commanditaire op aand.) 
RINGEN 

(naamlooze Inbreng in natura 
naamlooze personenvennootsch. (personenvennootschappen UITGISTEN premien 

(personenvennootschapp. vennootsch.) 
en commanditaire 

op aandeelen 
met beperkte 

aansprakelijkheid 
met beperkte 

aansprakelijkheid) 
(in 
de Oprichtingen van met beperkte (comm.venn. 

BEDRIJFSKLASSEN e gestorte  
bedra- 

vennootschappen aansprakelijkheid) op aandeel) 
(personen- 

Gestort Gestort Gestort waarvan Liquidaties Samensmet-  gen 
niet ta

a
i  

g
in

g  

v
ar

  
pi

ta
  

L  
be

!  vennootsch. 
m. beperkte 

1 

1 
Nomin. bedrag 

op 
7e 
"I 

Nomin. bedrag 
op 

Palm
  

Oud Nomin. 
vergroo- 

bedrag 
op tin

ta
l Nomin. conversie 

leervin- begre,' lo
o

m
  

an
d

it
  

,n
de

e  

n
en

v
  

h
ap

p
  

k
te

  
el

ij
kl

 

tingen aansprakeL) 

3 .11 bedrag .1 bedrag nomin. kapitaal no min. ting nomin. bedrag gen Pen 
waarde waarde waarde g: 	Bedrag nt

  

Bedrag Bedrag 
-d 

la Private banken 	  - - - - - - - - - - - - - - - - - 11
1"

1
1

1
-'

11~
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

11
11~

11
111

11
I
W

  

- - - 1 10.000 
lb Banken van openbaar belang 	 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
2. Verzekeringen 	  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
3. Financieele inrichtingen 	 - - - 50 50 1 684 590 470 - - - - - - 140 - 720 -- -- -- - 
4. In-, uitvoer 	  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
5. Handel in metalen 	  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
6. Handel in kleerstoffen en meubel. - - - 170 170 - - - - - - - - - 117 - - - - - 2 1.050 
7. Handel in eetwaren 	  - - - 50 60 - - - - - - - - ,-- 2 - - 
8. Diverse handelsbedrijven 	 1 20 20 690 590 4 6.700 6.200 6.200 - - - - 10 142 - 5.250 435 - - 1 900 
9. Suikerfabrieken 	  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

10. Maalderijen 	  - - - 1.000 1.000 - - - - - - - - - 280 - - - - - - - 
ll. Bierbrouwerijen 	  - - - - - 1 8.425 750 750 - - - - - - 750 - 1.580 - - - - 
12. Stokerijen 	  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
13. Andere voedingsnijverheden 	 - - - 140 140 1 500 400 400 - - - - - 90 400 - - - - 1 400 
14. Steengroeven 	  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
15. Kolenmijnen 	  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
16. Mijnbouw 	  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
17. Gas 	  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
18. Electriciteit 	  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 15.000 
19. Electrische constructie 	 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
20. Hótels, bioscopen, schouwburgen. - - - 200 200 - - - - - - - - - - - - - - - - - 
21. Drukkerijen, publiciteit 	 - - - 70 70 - - - - - - - - - 64 - - - - - - - 
22. Textielbedrijf 	  2 160 160 50 50 1 3.000 3.000 3.000 - - - - 84 30 - 3.000 - - - - - 
23. Kunstmat. en ceramische mater. - - - - . - - - - - - - - - - - - - - - 1 3.150 
24. Metaalidjv., constructiewerkpl 	 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
25. Gebouwen, openbare werken 	 - - - 410 330 - - - - - - - - - 235 - - - - - - - 
26. Papiernijverheden 	  
27. Plantages en kolon. vennootsch 	 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- . - 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

28. Chemische nijverheden 	 1 500 500 - - 1 3.000 6.000 6.000 - - - - 25 -- 6.000 - - - - - 
29. Houtbewerkingsindustrie 	 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
30. Lederbereiding, riemfabrieken 	 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
31. Automobielen 	  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
32. Glas- en kristalfabrieken 	 - - - - - - - - - - - - - - - - - 50 - - - - 
33. Spiegelgieterijen 	  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
34. Diverse nijverheden 	 - - - 430 355 - - - - - - - - - 140 - - - - - - 
35. Spoorwegen 	  
36. Buurtspoorwegen 	  

- 
- 

- 
- 

- 
_. 

- 
- 

- 
- 

- - 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- - 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

37. Scheepvaart, vliegwezen 	 1 120 24 - - - - - - - - - - - 
38. Telegrafen, telefonen 	 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
39. Electrische tramwegen 	 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
40. Autobussen 	  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
41. Overige transportbedrijven 	 1 9 9 110 110 -- -- --- -- -- -- -- -- -- 42 -- -- __ __ __ __ - 
42. Diverse andere nijverheden 	 -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- __ __ __ ___ __ 

Torsm,. . . 6 809 713 24 3.370 3.115 9 22.309 16.940 16.820 -- -- -- - 119 1.142 1.290 14.250 8 2.849 -- -- 7 30.500 

(1) Coö'peratieve vennootschappen en credietvereenigingen : 21 opgericht met een minimumkapitaal van fr 2.125.300; 2 ontbonden met een minimumkapitaal van fr 1.184.320. 
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EMISSIES VAN DE BELGISCHE EN CONGOLEESCHE NLTVERHEIDS- EN HANDELSVENNOOTSCHAPPEN. 
Detail der uitgiften SEPTEMBER 1940. 
(duizenden franken). 

en commanditaire 	met beperkte 	met beperkte 	 (in 

	

OPRICHTINGEN VAN VENNOOTSCHAPPEN (1) 	K.APITAALSVERHOOGINGEN 	 ANDERESTORTINGENDANIN' SPECIE 	VENNOOTSCHAPPEN (1) 	VEEMDSDE- 

naamlooze 	personenvennootsch. 	(personenvennootschappen 	UITGIFTEN 	 (personenvennootschapp. 	vennootsch.; 
op aandeelen 	aansprakelijkheid 	aansprakelijkhe d) 	 gestorte vennootschappen 	 aansprakelijkheid) 	op aandeel) 

BEDRIJFSKLASSEN 	 (personen- 

ONTBINDINGEN VAN 	KAPITAALS- 

Oprichtingen van 	 met beperkte 	(eommvenn. 

vennootsch. 
tingen 	aansprakeL) 

(naamlooze vennootschappen) 	 Uitgifte. 	 (naamlooze) 	RINGEN 
(command. vennoot. op aand.) 	OBLIGATIE- 	premien 	Inbreng in natura 	(commanditaire op aand.) 	(naamlooze 
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Liquidaties 	Samensmel- 	m. beperkte 

IrlteltY
 I 

Bedrag IMII1211 
I 

Bedrag 	
Aa
ntal Bedrag 

la Private banken 	 - 	- 	
I
.11
1
11- 

 -

III

III - 
 -

II -
I
I
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lb Banken van openbaar belang 	 - 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 

3.Financieele inrichtingen 	2 	1.700 	1.700 	- 	- 	600 	900 	900 -- 	-- 	- 	- 	1.194 	- 	- 	- 	- 	- 	3 	8.960 
4.In-, uitvoer 	  - 	- 	__ 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 
5.Handel in metalen 	 - 	- 	- 	350 	350 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	225 	- 	- 	750 -- 	-- 	-- 	- 
6.Handel in kleerstoffen en meubel - 	- 	- 	400 	400 	150 	150 	150 -- 	-- 	- 	- 	- 	20 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 
7.Handel in eetwaren 	 - 	- 	- 	754 	754 	 - 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	574 	- 	- 	40 -- 	-- 	-- 	- 
8.Diverse handelsbedrijven 	2 	200 	200 	1.769 	1.769 	1.000 	500 	500 -- 	-- 	-- 	-- 	-- 	847 	190 	310 	1.165 -- 	-- 	1 	60 
9.Suikerfabrieken 	 - 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 
L0. Maalderijen 	  - 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 
;1. Bierbrouwerijen 	 - 	- 	- 	690 	690 	5.000 	2.000 	2.000 - 	- 	- 	- 	- 	570 	- 	1.600 	- 	- 	- 	- 	- 
L2.Stokerijen 	  - 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 
L3.Andere voedingsnijverheden 	 - 	- 	- 	50 	50 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	35 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 
L4.Steengroeven 	 - 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 
L5.Kolenmijnen 	  - 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 
L6.Mijnbouw 	  - 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 
;7. Gas 	  - 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- - 
18. Electriciteit 	  - 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 
.9. Electrische constructie 	 - 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 
!0. Hotels, bioscopen, schouwburgen 	 - 	- 	- 	700 	700 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	670 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 

l1. Drukkerijen, publiciteit 	 - 	- 	- 	200 	200 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 
22.Textielbedrijf 	  - 	- 	- 	- 	- 	2.735 	3.015 	1.760 - 	- 	- 	- 	- 	- 	750 	696 	- 	- 	- 	- 	- 
23.Kunstmat. en ceramische mater 	 - 	- 	- 	- 	- 	300 	1.550 	1.550 - 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	1.550 	- 	- 	- 	1 	77 
!4.Metaalnijv., constructiewerkpL 	 - 	- 	- 	500 	100 	100 	10 	10 -- 	-- 	- 	- 	- 	100 	10 	- 	- 	- 	- 	- 	- 
!5.Gebouwen, openbare werken 	 - 	- 	- 	- 	- 	500 	500 	500 -~ 	-- 	- 	- 	- 	- 	200 	- 	100 -- 	-- 	-- 	- 
!6.Papiernijverheden 	 - 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	,-- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	 - 	- 	- 	- 
!7.Plantages en kolon. vennootsch 	 - 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 
!8.Chemische nijverheden 	 - 	- 	- 	1.150 	1.150 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	. 1.098 	- 	- 	42.000 -- 	-- 	-- 	- 
29.Houtbewerkingsindustrie 	 - 	- 	- 	75 	75 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	63 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 
30.Lederbereiding, riemfabrieken 	 - 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 
31.Automobielen 	 - 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	 - 	- 	- 	- 
12. Glas- en kristalfabrieken 	 - 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	 - 	- 	- 	- 
33.Spiegelgieterijen 	 - 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 
34.Diverse nijverheden  	3 	4.200 	4.200 	3.000 	3.000 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	3.610 	2.916 	- 	- 	700 -- 	-- 	1 	55 
35.Spoorwegen 	  - 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 
36.Buurtspoorwegen 	 - 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 
37.Scheepvaart, vliegwezen 	 - 	- 	- 	- 	- 	 - 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 
38.Telegrafen, telefonen 	 - 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 
9. Electrische tramwegen 	 - 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 
0. Autobussen 	  - 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 
1.Overige transportbedrijven 	 - 	- 	- 	204 	154 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	37 	-- 	 - 	- 	- 	- 	- 
2.Diverse andere nijverheden 	 - 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 
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- 	- 	- 	- 	- 	- 	- - 	- - 

- 	- - 	- - 

TOTAAL 	7 	6.100 	6.100 33 	9.842 	9.392 	11 	10.385 	8.625 	7.370 - 	- 	- 	- 	4.804 	7.155 	1.150 	4.156 	9 	44.755 - 	- 	6 	9.152 

(1) Coöperatieve vennootschappen en credietvereenigingen : 14 opgericht met een minimumkapitaal van fr 1.403.000; 1 ontbonden met een minimumkapitaal van fr 500.000. 



EMISSIES VAN DE BELGISCHE EN CONGOLEESCHE NIJVERHEIDS- EN HANDELSVENNOOTSCHAPPEN. 
Detail der uitgiften 
(duizenden franken). 	 OCTOBER 1940. 

OPRICHTLNGEN VAN VENNOOTSCHAPPEN (1) KAPITAALSVERHOOGINGEN 
(naamlooze vennootschappen) 
(command. vennoot. op aand.) 

(personenvennootschappen 
met beperkte 

aansprakelijkhe d) 

OBLIGATIE-
UITGIFTEN 

Uitgifte- 
pree 

ANDERESTORTINGENDANINSIMMIE 
ONTBINDINGEN VAN 

VENNOOTSCHAPPEN(1) 
(naamlooze) 

(commanditaire op aand.) 
(personenvennootschapp. 

aansprakelijkheid) 
beperkte 

nsprakelijkheid) 

KA_PITAALS-
VERMINDE- 

RINGEN 
(naamlooze 
vennootsch.) 
(comm.venn. 
op aandeeL) 
(personen-
vnnootsch. 

m.
e 
 beperkte 

aansprakel.) 

BEDRIJFSKLASSEN 

naamlooze 
en commanditaire 

op aandeelen 

personenvennootsch. 
met beperkte 

aansprakelijkheid 

Inbreng in natura 

(in 
de 

bedra- 
storte  

b 
gen 

be 
niet 

gre- 
pen) 

Oprichtingen van 
vennootschappen 

o 
4 ga 
°, 2 i . 

ce ,4 
r  

t 
i,, A

an
ta
l
 

Nomin. 

bedrag 

Gestort 
bedrag 

op 
nomen. 
waarde 

A
an

ta
l
 
i
  

Nomin. 

bedrag 

Gestort 
bedrag 

op 
nomen. 
waarde 

A
an

ta
l 

 

Oud 

kapitaal 

Nomin. 
vergroo- 

ting 

Gestort 
bedrag 

op 
nomin. 
waarde 

Te. 

5 
.1 

Nomin. 

bedrag 

• 

co
waarva

nversie
n  

leervin- 
gen 

o .g ,g 
1 

o .g 

4 
.n2i  

° d i 1 2 
g e p., g o 

t 5 
. g D g , 1 

Q) ca,' .5 .a. 
g.o.., a> 

so ,i-, ag 
e2 ri- 9-, 22  

In
lij

vi
ng

  v
an

  
(in

  d
e  

ka
p

ita
al

 
gi

ng
en

  b
eg

r  

Liquidaties Samensmel-  
tingen 

., Bedrag 

IAa
nt

al
 

Bedrag 

Aa
nt

al
 

Bedrag 

la Private banken 	  
lb Banken van openbaar belang 	 
2. Verzekeringen 	  
3. Financieele inrichtingen 	 
4. In-, uitvoer 	  
5. Handel in metalen 	  
6. Handel in kleerstoffen en meubel. 
7. Handel in eetwaren 	  
8. Diverse handelsbedrijven 	 
9. Suikerfabrieken 	  

10. Maalderijen 	  
11. Bierbrouwerijen 	  
12. Stokerijen 	  
13. Andere voedingsnijverheden 	 
14. Steengroeven 	  
15. Kolenmijnen 	  
16. Mijnbouw 	  
17. Gaa 	  
18. Electriciteit 	  
19. Electrische constructie 	 
20. Hótels, bioscopen, schouwburgen. 
21. Drukkerijen, publiciteit 	 
22. Textielbedrijf 	  
23. Kunstmat. en ceramische mater. 
24. Metaalnijv., constructiewerkpl.? 	 
25. Gebouwen, openbare werken 	 
26. Papiernijverheden 	  
27. Plantages en kolon. vennootsch. 
28. Chemische nijverheden 	 
29. Houtbewerkingsindustrie 	 
30. Lederbereiding, riemfabrieken 	 
31. Automobielen 	  
32. Glas- en kristalfabrieken 	 
33. Spiegelgieterijen 	  
34. Diverse nijverheden 	  
35. Spoorwegen 	  
36. Buurtspoorwegen 	  
37. Scheepvaart, vliegwezen 	 
38. Telegrafen, telefonen 	 
39. Electrische tramwegen 	 
40. Autobussen 	  
41. Overige transportbedrijven 	 
42. Diverse andere nijverheden 	 
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16 17.517 17.282 70 14.564 14.140 15 22.603 22.012 21.440 - - - - 4.200 9.409 - 16.729 9 	4.500 - - 8 1.22 

(1) Co5peratieve vennootschappen en credietvereenigingen : 27 opgericht met een minimumkapitaal van fr 5.974.250; 8 ontbond en met een minimumkapitaal van fr 561.000. 



EMISSIES VAN DE BELGISCHE EN CONGOLEESCHE NITVERHELDS- EN HANDELSVENNOOTSCHAPPEIP. 
Detail der uitgiften 

NOVEMBER 1940. 
(duizenden franken,). 
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OPRICHTINGEN VAN VENNOOTSCHAPPEN (1) KAPITAALSVERHOOGINGEN 
(naamlooze vennootschappen) 
(command. vennoot. op aand.) 

(personenvennootschappen 
met beperkte 

aansprakelijkheid) 

OBLIGATIE- 
UITGIFTEN 

Uitfte- gi
ie"n p rem 

(in 
de 

gestorte 
bedra- 

gen 
met 

begre- 

Pen)  

ANDERE STOATENGENDANIN SPECIE 
ONTBINDINGEN VAN 

VENNOOTSCHAPPEN (1) 
(naamlooze) 

(commanditaire op aand.) 
(personenvennootschapp. 

met beperkte 
aansprakelijkheid) 

KAPITAAL& 
VERKENDE' 

RINGEN 
(naamlooze 

vennootsch.) 
(comm.venn. 
op aandeel.) 

(personen-
vennootsch. 

m. beperkte 
aansprakel.) 

naamlooze 
en commanditaire 

op aandeelen 

personenvennootsch. 
met beperkte 

aansprakelijkheid 

, 

Inbreng in natura 
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Oprichtingen van 
vennootschappen 
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it
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- 

ve
r h

oo
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ng
en

  

A
an

ta
l Nomin. 

bedrag 

Gestort 
bedrag 

op 
nomin. 
waarde 

relm
3V

 

Nomin. 

bedrag 

Gestort 
bedrag 

op 
nomin. 
waarde 

A
an

ta
l Oud 

kapitaal 

Nomin. 
vergroo- 

ting 

Gestort 
bedrag 

op 
nomin. 
waarde 

A
an

ta
l Nomin. 

bedrag 

waarvan 
coleneviunersi e 

gen 

na
an

ilo
oz

e  
e

n  
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m
m

an
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ta
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  a
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n

-
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d 

Liquidaties Samensmel- 
tingen 

Aa
nt

al
 

Bedrag Bedrag 1 	Bedrag 
-.1 

Ia Private banken 	  
lb Banken van openbaar belang 	 
2. Verzekeringen 	  
3. Financieele inrichtingen 	 
4.In-, uitvoer 	  
5. Handel in metalen 	  
6. Handel in kleerstoffen en meubel 	 
7. Handel in eetwaren 	  
8. Diverse handelsbedrijven 	 
9. Suikerfabrieken 	  

10. Maalderijen 	  
11. Bierbrouwerijen 	  
12. Stokerijen 	  
13. Andere voedings 	erheden 	 
14. Steengroeven 	  
15. Kolenmijnen 	  
16. Mijnbouw 	  
17. Gas 	  
18. Electriciteit 	  
19. Electrische constructie 	 
20. Hbtels, bioscopen, schouwburgen. 
21. Drukkerijen, publiciteit 	 
22. Textielbedrijf 	  
23. Kunstmat. en ceramische mater. 
24. Metaalnijv., constructiewerkpl 	 
25. Gebouwen, openbare werken.. ... 
26. Papiernijverheden 	  
27. Plantages en kolon. vennootsch. 
28. Chemische nijverheden 	 
29. Houtbewerkingsindustrie 	 
30. Lederbereiding, riemfabrieken 	 
31. Automobielen 	  
32. Glas- en kristalfabrieken 	 
33. Spiegelgieterijen 	  
34. Diverse nijverheden 	  
35. Spoorwegen 	  
36. Buurtspoorwegen 	  
37. Scheepvaart, vliegwezen 	 
38. Telegrafen, telefonen 	 
39. Electrische tramwegen 	 
40. Autobussen 	  
41. Overige transportbedrijven 	 
42. Diverse andere nijverheden 	 

TOTAAL 	 

1
11

"
1"

1-'
1

1
11

11
1

1
1111

-' 11
-

1
111""

1
111

-'111111
-'11 

- 
- 
- 
5.700 
- 

600 
- 

50 
2.550 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

20 
- 
- 
1.000 
- 
- 
- 
- 

500 
- 
- 
- 
- 
1.500 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

10 
- 

- 
- 
- 
5.700 
- 

600 
- 

50 
1.750 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

20 
- 
- 
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- 
- 

1  
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1.086 
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- 

100 
- 
1.020 
- 
- 
- 
- 
- 

225 
150 

50 
5.600 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
5.052 
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- 

300 
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- 
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- 

- 
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1.000 
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- 
- 
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- 

- 
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- 
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- 
- 

- 
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- 
- 
- 
- 
- 
-
- 

16 11.930 11.130 56 18.463 18.333 27 63.320 95.734 95.329 -- -- -- -- 1.633 15.296 15.712 71.580 15 14.280 3 15.312 8 11.572 

(1) CoOperatieve vennootschappen en credietvereenigingen : 15 opgericht met een minimumkapitaal van fr 482.500; 3 ontbonden met een minimumkapitaal van fr 324.000. 



EMISSIES VAN DE BELGISCHE EN CONGOLEESCHE NIJVERHEIDS- 
EN HANDELSVENNOOTSCHAPPEN. 

Retrospectief overzicht 
(duizenden franken). 

TIJDVAK 

OPRICHTINGEN VAN VENNOOTSCHAPPEN KAPITAALSVERHOOGINGEN 
(Naamlooze vennootschappen) 

(commandit. vennootschappen op aandeelen) 
(personenvennootsch. met beperkte aansprak.) naamlooze en commanditaire op aandeelen 

personenvennootschappen met 
beperkte aansprake ijkheid 

Aantal Nominaal 
bedrag 

Gestort 
bedrag op nomin. 
waarde 

Aantal 
Nominaal 

bedrag 

Gestort 
bedrag op nomin. 
waarde 

Aantal 
Oud 

kapitaal 
Nominale 

verhooging. 

Gestort 
bedrag op nomin. 
waarde 

1938 	  367 243.321 210.138 1.263 331.881 324.532 321 1.506.970 1.354.377 1.275.638 
1939 	  310 238.908 214.155 1.071 250.353 243.256 232 734.615 627.114 519.265 

1939 eerste 11 maanden 	 279 199.803 175.753 991 232.244 225.237 208 683.078 553.005 447.468 
1940 eerste 11 maanden 	 140 337.040 214.244 331 86.845 84.280 129 397.815 675.104 660.862 

1939 September 	  9 6.600 5.000 27 6.900 6.582 13 28.200 31.625 30.825 
October 	  26 15.995 14.835 55 24.567 24.567 13 58.196 42.514 32.092 
November 	  18 19.945 19.576 39 6.958 6.843 11 10.982 8.830 8.104 
December 	  31 39.105 38.402 80 18.109 18.019 24 51.537 74.109 71.799 

1940 Januari 	  29 76.021 75.447 30 18.092 17.414 13 35.145 63.296 62.976 
Februari 	  17 3.550 3.391 32 6.165 6.112 13 46.225 35.005 25.405 
Maart 	  19 57.125 57.070 46 9.587 9.339 9 12.518 14.082 13.832 
April 	  17 7.137 6.544 25 3.896 3.674 18 118.650 375.438 373.758 
Mei (*) 	  9 5.791 5.507 8 2.285 2.285 9 41.810 20.482 20.442 
Juni 	  - 
Juli 	  4 151.060 31.060 7 561 476 5 24.850 23.490 23.490 
Augustus 	  6 809 713 24 3.370 3.115 9 22.309 16.940 16.820 
September 	  7 6.100 6.100 33 9.842 9.392 11 10.385 8.625 7.370 
October 	  16 17.517 17.282 70 14.564 14.140 15 22.603 22.012 21.540 
November 	  16 11.930 11.130 56 18.483 18.333 27 63.320 95.734 95.329 

(*) Vanaf 1 tot 10 Mei 1940. 

OBLIGATIE-M1TGIPTEN STOETENGENANDERE  
tezamen- DAN IN OELE UITGIETEN 

Iljke bestemd 
uitgiften Urmden:- voor Netto 

TIJDVAK rameibr aflossing uitgiften 
Nominaal (1) Inbreng Inlijving van oude (5) 

Aantal in van leeningen 
bedrag Nominaal natura reserves (4) 

bedrag (2) (3) 

1938 	  21 595.690 2.525.269 6.375 572.606 808.173 356.000 675.594 
1939 	  11 41.200 1.157.575 -- 472.660 258.703 -- 286.513 

1939 eerste 11 maanden 	  11 41.200 1.026.252 -- 412.977 210.098 -- 266.581 
1940 eerste 11 maanden 	  1 500 1.099.489 -- 200.084 546.685 -- 213.117 

1939 September 	  -- -- 45.125 -- 17.320 15.000 -- 10.087 
October 	  1 600 83.676 50.820 3.700 -- 17.574 
November 	 -- -- 35.733 -- 16.844 6.200 -- 11.479 
December 	  -- -- 131.323 -- 59.683 48.605' __ 19.932 

1940 Januari 	  __ __ 157.409 __ 58.379 52.803 __ 44.655 
Februari 	  __ __ 44.740 __ 8.742 7.576 __ 18.590 
Maart 	  1 500 81.294 __ 42.695 12.109 __ 25.937 
April 	  __ __ 386.471 -- 6.699 342.470 __ 34.807 
Mei (*) 	  __ __ 28.558 __ 9.870 13.012 5.352 
Juni 	  __ __ -- __ -- -- __ -- 
Juli 	  __ -_ 175.111 -- 11.789 12.000 -- 31.237 
Augustus 	  __ __ 21.119 __ 2.551 14.250 __ 3.847 
September 	  __ __ 24.567 __ 13.109 4.156 __. 5.597 
October 	  __ __ 54.093 __ 13.609 16.729 __ 22.524 
November 	  __ __ 126.127 -_ 32.641 71.580 __ 20.571 

(1) In de gestorte bedragen niet begrepen. 
(2) In de oprichtingen en kapitaalsverhoogingen begrepen. 
(3) In de kapitaalsverhoogbngen begrepen. 
(4) In de kapitaalsverhoogtngen en de obligatie-uitgiften begrepen. 
(5) Omvatten de volgestorte bedragen op aandeelen, de obligatie-uitgiften, de uitgifte-premiën, verminderd met de stortingen 

andere dan in geld en de emissies tot terugbetaling van vroegere leeningen. 
(*) Vanaf 1 tot 10 Mei 1940. 
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BUITENGEWONE 
UITGAVEN 

GEWONE UITGAVEN 

TIJDVAK Lichtingen 
uit rek-cou-
rant a Lee-
ningsfonds » 

Netto 
Voor- 

schotten 

Netto 
terug- 
betaald 

Netto 
terug- 

betaald 

INSCHRIJVINGEN (1). 

19 
	  20 

TIJDVAK 

Bedrag 
naar 

de geïnde 
inschrij. 

vingerecht. 
berekend 

(duit. fr.) 

1938 Maandgemidd. 232.768 
1939 Maandgemidd. 183.754 

1939 Augustus .... 275.805 
September ... 154.655 
October 	 128.854 
November 	 92.273 
December 95.707 

1940 Januari 	 102.648 
Februari 	 105.387 
Maart 	 82.226 
April 	 85.240 
Mei 	 44.202 
Juni 	 17.745 
Juli 	 26.784 
Augustus 	 28.807 
September 	 42.006 
October 	 56.881 

JFMAMJIJISSOND 
(duizenden franken). 

AARD 

A. - Geconsolideerde schuld : 
Directe binnenlandsche schuld  
Indirecte binnenlandsche schuld 

Buitenlandsche leeningen 	 

	

Schulden tegenover buitenland. regeer 	 

B.-Schuld op half langen termijn (1): 
Binnenlandsche schuld 	  
Buitenlandsche schuld 	  

C. - Schuld op korten termijn (2) : 
Binnenlandsche schuld 	  
Buitenlandsche schuld 	  

D. - Schuld op zicht (3): 
Binnenlandsche schuld 	 

Handels- en nijverheidsmaatschappijen 

Nieuwe uitgiften 

BANKOPERATIES 	 HYPOTHEEK- 

VAN HET GEMEENTECREDIET. 

(Voorschotten en terugbetalingen op leeningen toegestaan 
aan publiekrechtelijke lichamen en instellingen 
van openbaar nut ter bestrijding der uitgaven.) 

(duizenden franken) 

1939 	  488.561 238.926 418.426 233.068 
1940 	  127.007 169.932 211.353. 255.341 

1939 October 	 35.563 4.949 41.939 22.927 
November 	 31.009 11.539 71.432 34.465 
December 	 31.236 64.435 51.137 45.939 

1940 Januari 	 16.329 12.536 44.955 86.080 
Februari 	 14.952 8.901 39.561 45.860 
Maart 	 14.187 30.974 41.169 30.969 
April 	 19.540 19.715 47.570 41.331 
Mei 	 8.409 12.991 35.162 9.849 
Juni 	 458 247 51 - 
Juli 	 406 202 2.099 
Augustus 	 7.191 9.192 201 9.588 
September 	 17.487 2.202 1.063 5.862 
October 	 10.078 4.797 53 2.316 
November 	 7.961 4.582 1.337 477 
December 	 10.009 63.593 231 20.910 

RIJKSFINANCIËN. 
STAND VAN DE RIJKSSCHULD (*) 

(in duizenden franken). 25 

(1) Incl. de hernieuwingen aan het einde van het vijftiende jaar; deze beloopen ongeveer 
1 pCt. van het totaal; excl. de wettelijke hypotheken. 

131 December 1938 31 December 1939 31 Maart 1940 1 	30 Juni 1940 	130 September1940131 December 1940 

26.525 26.240 26.184 26.451 25.451 27.641 
9.066 8.948 8.910 8:900 8.446 8.429 

35.591 35.188 35.094 35.351 34.897 36.070 

5.827 5.214 4.936 4.923 5.374 5.372 
13.133 13.065 12.673 12.843 12.843 12.843 
18.960 18.279 17.609 17.766 18.217 18.215 

1.300 700 1.259 700 700 700 

1.300 700 1.259 700 700 700 

460 4.430 6.234 9.446 14.119 .15.726 
733 722 713 623 622 623 

1.193 5.152 6.947 10.069 14.741 16.349 

3.031 3.167 3.384 3.059 3.059 (3bis) 3.059 (3bis) 

(1) Effecten met ten minste één en ten hoogste vijf jaar looptijd. 
(2) Effecten met minder dan één jaar looptijd. 
(3) Private deposito's in postcheckrekeningen. 
(3bis) Rentelooze Schatkistbon, geëmitteerd in tegenwaarde van liet particulier girotegoed op postcheckrekening, per 3 Augustus 

1940, datum waarop dit tegoed werd overgedragen aan de Emissiebank te Brussel, die met het beheer ervan werd belast, op grond 
eener overeenkomst tusschen het Ministerie van Financiën, de Emissiebank te Brussel en de Nationale Bank van België. Voor 
dezen Schatkistbon werd geen vervaldag vastgesteld. 

(*) Het bedrag der buitenlandsche schulden is vastgesteld volgens de wisselkoersen te Brussel, en met name van de laatste 
maandzitting; sedert 30 Juni wordt dit bedrag berekend op grond van de wisselkoersen te Brussel op 30 April 1940. Vanaf 1936, zijn 
de 5 1/2 pCt. leeningen 1932 en 1934 berekend op basis van 195,675 Belgische franken voor 100 Fransche nominaal kapitaal. 

OVERHEIDSPAPIER ONDERGEBRACHT BIJ DE NATIONALE BANK VAN BELGIE 
EN DE EMISSIEBANK TE BRUSSEL 

(in millioenen franken). 

LOOPTIJD 

Op ten hoogste 120 dagen : 
Schatkistcertificaten 	 
Daarmede gelijkgesteld papier 	 

Op ten hoogste 1 jaar 	  
Op ten hoogste 5 jaar 	  
Op méér dan 5 jaar 	  
Zonder vermelding van vervaldag 	 

TOTAAL.... 

(1) Onder aftrek van het herdisconto. 
(2) Rentelooze Schatkistbon in tegenwaarde van het girotegoed van derden bij den Postchèquedienst op 3 Augustus 1940. (Zie 

vastnota 3bis onderaan de tabel van de Openbare Schuld.) 
(3) Excl. de krachtens de wet van 19 Juli 1932 verworven waarden. 

NATIONALE BANK VAN BELGIË 
NATIONALE BANK VAN BELGIË 
EN EMISSIEBANK TE BRUSSEL 

30 September 193931 December 1939 31 Maart 1940 30 Juni 1940 30September 1940 31 December 1940 

413.500 3.306.625 (1) 3.075.645 (1) 5.060.398 (1) 8.548.262 (1) 9.218.881 (1) 
419.733 (1) 262.729 (1) 808.651 (1) 180.000 (1) 179.265 (1) 

- - - 19.814(1) 
152.304 - - - 

1.132.203 862.397 930.898 930.522 866.865 1.279.322 
- - 3.059.148 (2) 3.059.148(2) 

1.545.703 4.588.755 4.421.376 6.799.571 12.654.276 13.756.030 
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Rijksmiddelen over het Dienstjaar 1940 (gecumuleerde bedragen, in millioenen franken) 
Ontvangsten 
Budgetramingen 

4000  

1000 

3000 

2000 

loco 

2000 

1000 

4000  

OPBRENGST VAN DE BELASTINGEN (volgens het « Belgisch Staatsblad »). 
a) Ontvangsten zonder onderscheid van begrootingsjaar (die der gemeentelijke en provinciale 

opcentiemen niet inbegrepen) 
(millioenen, franken). 

TIJDVAK 
Directe 

belastingen 
Douanen en accijnzen Registratierechten 

Globale ontvangsten 

van het tijdvak 

Globale gecumuleerde 
ontvangsten van Januari 

tot en met de 
aangeduide maand 

1938 	  3.281 3.059 3.330 9.670 
1939 	  3.383 2.978 3.187 9.528 

1939 September 	 203 215 248 666 7.023 
Ootober 	 268 236 289 793 7.816 
November 	 374 247 248 867 8.683 
December 	 322 260 263 845 9.528 

1940 Januari 	 387 225 262 874 874 
Februari 	 272 206 275 754 1.828 
Maart 	  241 229 312 783 2.411 
April 	  372 274 336 982 3.393 
Mei 	  106 86 114 306 3.699 
Juni 	  38 100 68 204 3.903 
Juli 	  90 165 245 500 4.403 
Augustus 	 189 202 108 499 4.902 
September 	 254 196 155 605 5.507 
October 	 309 201 441 951 6.458 
November ( 5 ) 	 289 214 • 334 837 7.295 

( 5) Voorloopige cijfers 

b) Totale ontvangsten van de begrootingsjaren 1939 en 1940 vóér October 1940 geïnd 
(gemeentelijke en provinciale opcentiemen niet inbegrepen) 

(millioenen franken). 

Begrootingsjaar 1939 (2) Begrootingsjaar 1940 October 	1940 

Ontvangsten voor rekening van 
Geïnde Budgetaire ()einde Budgetaire 

ontvangsten ramingen ontvangsten ramingen begrootingsjaar begrootingsjaar 
1939 1940 
(2) 

I. Directe belastingen 	  3.436 3.285 1.703 2.199 - 309 
II. Douanen en accijnzen 	  2.980 3.188 1.860 2.546 - 201 

waarvan douanen 	  1.438 1.557 575 1.300 - 55 
accijnzen 	  1.375 (1) 	1.620 1.105 (1) 1.240 - 110 

II. Registratie 	  3.188 3.741 2.315 2.888 441 
waarvan registratie en overschrijvingen 	 389 500 171 389 - 37 

erfenissen 	  272 300 164 206 - 27 
zegel en gelijkgestelde taxes 	 2.492 2.900 1.958 2.259 - 374 

Totaal 	 9.604 10.214 5.878 7.633 - 951 
• •-......._...■••----,,- ■,„,---11......-.- 

Verschil in vergelijking met de budgetairs ra- 
mingen 	  - 610 - 1.755 

NOTA. - Het tijdperk van invordering der d recte belastingen loopt langer dan het kalenderjaar; het ndlenen der verklaringen 
door den belastingsplichtige en het opmaken der aanslagbiljetten door het beheer, nemen inderdaad een zekeren tijd in beslag. 
Voor deze belastingsoort zijn de cijfers dus maar definitief na het afsluiten van het begrootingsjaar. 

(1) Accijnzen en bijzondere verbruikstaxes. 
(2) Het begrootingsjaar 1939 eindigde op 31 Maart 1940. 
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KWARTAALSTAAT VAN HET FONDS TOT DELGING DER RIJKSSCHULD. 

     

40 kwartaal 
1939 

jute kwartaal 
1940 

 

20  kwartaal 
1940 

30  kwartaal 
1940 

     

     

     

Verrichtingen in geld 
(millioenen franken). 

ONTVANGSTEN. 

Gewone dotaties tot delging der geconsolideerde (gevestigde) schuld 	  
Provisie 	tot 	terugbetaling 	van 	een 	Schatkistcertificaat 	uitgegeven 	krachtens 	de wet van 

	

18 Januari 1939 en hernieuwd 	  
Provisies 	tot 	definitieve 	terugbetaling 	van 	Schatkistcertificaten 	uitgegeven 	krachtens 

139 

25 

158 

- 

0 
85 

- 

11 

de wet van 18 Januari 1939 	  100 25 ._ 

Geïnde interesten en coupons. 	  2 
Terugvordering van delgingskosten 	  
Netto-provenu van de reserve van de 6 yz  % leening in Amerika 	  0,5 5 - 
Cessie van stukken uit de portefeuille 	  8 2 30 
Cessie van stukken aangekocht krachtens artikel 24 van het koninklijk besluit van 11 Mei 1935 	 18 22 23 
Interesten op fondsen verworven krachtens het koninklijk besluit van 11 Mei 1935 	 7 20 2 
Interesten en amortisatie van de portefeuille der oude pensioenkassen (artikel 1 van de koninklijke 

besluiten n" 221 en 222 van 27 December 1935) 	  6 21 3 9 

Ontvangsten van het kwartaal 	 304 255 143 20 

UITGAVEN. 

Kostprijs der stukken van de geconsolideerde (gevestigde) schuld ingekocht of terugbetaald voor 
de delging 	  207 63 103 22 

Terugbetaling van een Schatkistcertificaat uitgegeven krachtens de wet van 18 Januari 1939 en 
hernieuwd 	  25 - - 

Definitieve terugbetaling van Schatkistcertificaten uitgegeven krachtens de wet van 18 Januari 1939 100 25 - 
Kosten ontstaan uit de delging van de geconsolideerde schuld 	  - 0,2 0,1 

Algemeene kosten 	  - 0,1 0,1 
Kostprijs der stukken verworven krachtens artikel 24 van het koninklijk besluit van 11 Mei 1935. 
Kostprijs der stukken verworven krachtens artikel 11, 2e alinea, van de wet van 23 Juli 1926 	 

15 
5 

- 
1 

1 
26 0,4 

Storting in de Schatkist van het netto-provenu 	der 	reserve van de 6 	3/z  % 	leening in 
Amerika, in 1939 	  4 - 

Storting in de Schatkist van de interesten en de amortisatiegelden van de portefeuille der oude 
pensioenkassen 	  21 - 21 

Storting in de Schatkist van de interesten van het Fonds tot Regularisatie der Rentenmarkt 13 22 - 
Storting in de Schatkist van het provenu van den verkoop van stukken van het Fonds tot 

Regularisatie der Rentenmarkt 	  6 22 2 

Heffingen op de reserve der 6 l/2 	% 	leening in Amerika, voor het tot stand brengen van 
dotaties te New-York 	  6 4 5 

Uitgaven van het kwartaal 	 398 141 158 22 

Batig saldo op het einde van het kwartaal 	 366 480 465 462 

Verrichtingen met effecten 
(millioenen franken). 

DELGING DER GECONSOLIDEERDE (GEVESTIGDE) SCHULD. 
Nominaal kapitaal der stukken ingekocht of terugbetaald voor de delging gedurende het kwartaal 	 217 83 98 13 

TERUGBETALING VAN EEN SCHATKISTCERTIFICAAT 
uitgegeven krachtens de wet van 18 Januari 1939 en hernieuwd 	  25 - - 

DEFINITIEVE TERUGBETALING VAN SCHATKISTCERTIFICATEN 
uitgegeven krachtens de wet van 18 Januari 1939 	  100 25 - 

CONVERSIE DER VLOTTENDE SCHULD. 
Bedrag der Schatkistbons omgezet in preferente aandeelen van de Nationale Maatschappij 

der Belgische Spoorwegen tot op het einde van het kwartaal 	  4.175 4.175 4.175 4.175 

PREFERENTE AANDEELEN VAN DE NATIONALE MAATSCHAPPIJ DER BELGISCHE SPOORWEGEN 
Nominaal kapitaal der stukken : a) tegen contanten uitgegeven 	  

b) tegen niet afgestempelde Schatkistbons geruild 	  
824 

4.175 
824 

4.175 
824 

4.175 
824 

4.175 

Beschikbaar saldo op het einde van het kwartaal 	  
4.999 

1 
4.999 

1 
4.999 

1 
4.999 

1 

Totaal der eerste uitgifte (artikel 2 der wet van 24 December 1927) 	  
Niet uitgegeven 	  

5.000 
5.000 

5.000 
5.000 

5.000 
5.000 

5.000 
5.000 

Nominaal kapitaal der aan het Delgingsfonds afgegeven stukken (artikel 11 der wet van 23 Juli 1926) 10.000 10.000 10.000 10.000 

EFFECTENPORTEFEUILLE OP HET EINDE VAN HET KWARTAAL. 
Waarden aangekocht krachtens artikel 11, 2e lid, der wet van 23 Juli 1926 	  118 115 113 113 

PORTEFEUILLE VAN DE RESERVE VAN DE 6 IA 	LEENING IN AMERIKA OP HET EINDE 

VAN HET KWARTAAL. 
Waarden aangekocht ter uitvoering van artikel 16 der wet van 24 Juli 1927 	  261 254 247 247 

PORTEFEUILLE VAN HET FONDS TOT REGULARISATIE VAN DE RENTENMARKT OP HET EINDE 
VAN HET KWARTAAL. 

Waarden verworven ter uitvoering van artikel 24 van het koninklijk besluit van 11 Mei 1935 	 1.061 1.036 1.007 1.007 

PORTEFEUILLE VAN DE OUDE PENSIOENKAS OP HET EINDE VAN HET KWARTAAL. 
Waarden gedeponeerd in het Delgingsfonds ter voldoening aan artikel 1 der koninklijke besluiten 

Dr° 221 en 222 van 27 December 1935 	  1.026 1.073 1.073 1.073 

NEERLEGGINGEN VANWEGE STICHTINGEN, IN VERBAND MET HET AFLEVEREN VAN 4 % 
INSCHRIJVINGEN OP NAAM, 3e REEKS. 

Waarden gedeponeerd in het Delgingsfonds krachtens het koninklijk besluit ne 267 van 
28 Maart 1936 	  335 335 335 335 

27 



AG.1.1VA. 

Banken, postchèquerekening en kas 	  
Tijdelijke beleggingen in buitenlandsche deviezen 	  
Delgingsreserve aangelegd bij buitenlandsche bankiers 	  
Terugbetaling van bij uitloting aflosbare stukken, om te slaan 	  
Nog te innen vervallen dotaties 	  
Betalingsordonnantiën in portefeuille 	  
Te innen voorgeschoten interesten 	  
Te innen voorgeschoten belastingen en koeten 	  
Beleggingen der reserve van de 6 1/2  % leening in Amerika 	  

Effectenportefeuille (tegen inkoopprijs) 

Totaal activa... 

PASSIVA. 

Saldi der aan delging te besteden dotaties : 
a) in Belgische franken 	  
b) in deviezen 	  

Reserve van de 6 	% leening in Amerika 	  
Fonds tot regularisatie van de Staatsfondsenmarkt 	  
Opbrengst van de portefeuille der oude pensioenkassen 	  

Beschikbaar saldo : 
Niet aangewend deel van de netto-opbrengst der uitgiften van preferente aandeden van de 

Nationale Maatschappij der Belgische Spoorwegen 	  
Vrijwillige bijdragen 	  

Excedent der inkomsten op de uitgaven 	  

Totaal passiva: .. 

KWARTAALSTAAT VAN HET FONDS TOT DELGING DER' RIJKSSCHULD 

27 	 (vervolg). 

iPer 31 Decemb. 
1939  

Per 31 Maart 
1940 

Per 30 Juni 
1940 

Per 30 Septemb. 
1940 

Balans 
(duizenden franken.). 

113.953 126.517 105.617 112.075 
702 786 712 704 

21.318 36.166 38.555 41.905 
-- 29.180 13.637 1.013 
-- 62.252 86.284 86.683 

5 -- 9 - 
190 - 39 39 
103 11 -- - 

229.453 224.729 219.923 219.923 

365.724 	• 479.621 464.756 46 .342 
101.965 101.243 97.986 98.343 

467.689 580.864 562.742 560.685 

98.752 179.156 159.431 145.646 
21.318 36.166 38.555 41.905 

233.492 229.896 225.225 225.225 
2.523 1.026 23.686 23.686 
-- 21.178 2.558 10.977 

54.083 54.083 54.083 54.083 
4.104 4.105 4.105 4.105 

58.187 58.188 58.188 58.188 
53.416 55.254 55.099 55.058 

111.604 113.442 113.287 113.248 

467.689 580.864 562.742 560.685 

Winst- en verliesrekening 
(duizenden, franken.). 

125 108 119 44 
310 237 138 6 

435 345 257 50 
-- 1.838 -- - 

435 2.183 257 50 

205 2.183 102 - 
- __  __ 9  

230 -- 155 41 

435 2.183 257 50 

53.416 55.254 55.099 55.058 

DEBET. 

Beheerkosten 	  
Kosten in verband met de delging 	  

Excedent der inkomsten op de uitgaven voor het kwartaal 

Totaal... 

CREDIT. 

Geinde interesten en coupons 	  
Terugwinning van delginsonkosten 	  
Excedent der lasten op de inkomsten voor het kwartaal 

Totaal... 

Batig saldo op het einde van het kwartaal... 



INKOMEN. SPAARWEZEN. 
RENDEMENT DER BELGISCHE NAAMLOOZE VENNOOTSCHAPPEN. 

Maart 1940. 
• 30 

Gestort 	Reserves 
kapitaal 

NETTO RESULTAAT 

winst I verlies 

Obligataire 
schuld 

(2) 

Bruto 
obligatie. 
coupons 

(1) 

getelde met winst met verlies 

AANTAL VENNOOTSCHAPPEN 

RUBRIEKEN 

Brutowinst 

4 	599.444 
200.000 

2 11.853 
45 1.415.739 
2 17.780 

12.090 
18 	111.835 
12 	66.403 
82 	191.156 

- • 	27.500 
1 	41.200 
5 	121.983 
1 	1.350 
9 	76.203 
7 	62.925 
1 	114.914 

20.000 
1 	320.550 

275.700 
- 8 	12.265 

22 	19.277 
13 	43.380 
24 	545.388 
14 	205.005 
15 	151.902 
10 	108.745 

1 	30.400 
8 	57.774 
5 	22.770 
1 	8.000 

95.000 
4 	15.265 

- 23 	228.569 
200 

5 	23.988 

1 	9.515 
2 	4.776 
3 	9.779 

- 188.289 
353.503 

8.237 
1.380.785 

1.158 
3.653 

68.127 
6.388 

24.407 
4.988 

10.913 
40.864 

275 
16.085 
29.365 
80.268 

- 4.852 
11.926 
25.420 

- 611 
2.916 

17.946 
218.117 
44.926 
25.718 

9.096 
872 

10.462 
1.652 

11.025 
16.235 
1.327 

62.957 
1 

5

- 

.208 

- 753 
2.722 

- - 	550 

1 

1 1 

348 

1 

1 

5.283.612 

- 3.000 

2

- 

.011 

5.011 

2.308.011 

4

- 

.612 

3.410 

8.022 

la Particuliere banken 	 
lb Banken van openbaar nut 	 
2. Verzekeringen 	  
3. Financieele inrichtingen 	 
4. Invoer, uitvoer 	  
5. Handel in metalen 	 
6. Handel in kleersi. en meubel 	 
7. Handel in eetwaren 	 
8. Diverse handelsbedrijven 	 
9. Suikerfabrieken 	  

10. Maalderijen 	  
11. Bierbrouwerijen 	  
12. Stokerijen 	  
13. Andere voedingsnijverheden 	 
14. Steengroeven 	  
15. Kolenmijnen 	  
16. Mijnbouw 	  
17. Gas 	  
18. Electriciteit 	  
19. Electrische constructie 	 
20. Hotels, bioscopen, schouwb. 
21. Drukkerijen, publiciteit 	 
22. Textielnijverheid 	  
23. Kunst- en eer. bouwstoffen 	 
24. Metaaln. en constructiewerkpL 
25. Gebouw (openb. werken) 	 
26. Papiernijverheden 	 
28. Chemische nijverheden 	 
29. Houtnijverheden 	  
30. Lederbereiding en riemfabriek. 
31. Automobielen 	  
32. Glas- en kristalfabrieken 	 
33. Spiegelgieterijen 	  
34. Diverse nijverheden 	 
35. Spoorwegen 	  
36. Buurtspoorwegen 	 
37. Scheepvaart en vliegwezen 
38. Telegrafen, telefonen 	 
39. Electrische tramwegen 	 
40. Autobussen 	  
41. Andere vervoerondernemingen 
42. Diverse andere nijverheden 

TOTAAL... 

1. Bank, finano. vennootschap. 
2. Handelsvennootschappen 
3. Nijverheidsvennootschappen . 
4. Landbouwvennootschappen 
5. Openbare diensten 	 

TOTAAL... 

1. Electriciteit 	  
2. Spoorwegen 	  
3. Tramwegen 	  
4. Plant. en kolon. vennootsch 	 
5. Diverse vennootschappen 	 

TOTAAL... 

Algemeen totaal... 

	

24.852 	( 5)388.389 	19.271 

	

13.031 	-- 	6.114 

	

2.442 	33 	1.480 

	

111.984 	5.795 	61.933 

	

585 	76 	42 

	

2.508 	-- 	1.919 

	

12.931 	1.633 	9.584 

	

9.482 	571 	7.132 

	

11.783 	8.245 	5.949 

	

11.174 	-- 	7.000 

	

7.097 	2 	5.770 

	

11.302 	929 	5.852 

	

78 	10 	65 

	

7.795 	590 	4.650 

	

6.052 	399 	2.919 

	

31.395 	19 	15.208 

	

772 	-- 	- 

	

22.231 	23 	17.600 

	

36.708 	-- 	23.653 

	

419 	1.480 	131 

	

923 	1.361 	246 

	

3.088 	276 	1.952 

	

68.220 	5.524 	42.431 

	

17.445 	1.454 	13.116 

	

13.619 	3.673 	11.242 

	

7.521 	249 	5.897 

	

764 	104 	672 

	

5.179 	657 	3.302 

	

1.875 	482 	987 

	

647 	11 	357 

	

97.753 	-- 	96.403 

	

470 	702 	374 
__ 	-- 	-- 

	

32.557 	2.198 	27.205 
-- 	-- 	-- 
- - 	__. 	-- 

	

8.125 	257 	6.235 
-- 	-- 	-- 
-- 	-- 	-- 

	

142 	114 	- 

	

2.385 	30 	2.604 

	

63 	46 	42 

583.365 
	

423.332 
	

409.117 

870 

870 

584.971 	423.469 	409.987 

60.271 3.208 

146 9 

2.500 125 

130 10 
133 6 

61.397 2.919 
10.000 450 

10.316 472 

94 5 
2.340 117 
2.109 95 
4.167 208 

171.492 7.779 

8.500 382 
1.000 50 

3.700 179 

6.159 267 

344.454 16.281 

70.451 4.227 

70.451 4.227 

976 39 

9.187 815 

10.163 654 

425.668 21.162 

17 
1 

13 
241 

15 
9 

40 
38 

238 
2 
6 

33 
2 

43 
18 

8 
1 
2 
6 

14 
38 
36 

127 
47 
60 
35 

4 
27 
14 
6 
3 

11 

87 
1 

20 

3 
11 

8 

13 
1 

11 
196 

13 
9 

24 
26 

156 
2 
6 

28 
1 

34 
11 

7 
1 
1 
6 8 

16 
23 

103 
33 
45 
25 

3 
19 
9 
5 
3 
7 

64 
1 

15 

- 2 

1.285 
	

938 347 5.278.601 2.299.989 

1.287 
	

939 

2 
	

1 

B. - Vennootschappen met hoofdbedrijf in Congo. 

C. - Vennootschappen met hoofdbedrijf in het buitenland. 

1.606 

1.606 

137 

137 

(1) Daarenboven is er gedurende de maand Maart betaald : 	 (duizenden franken) 
Coupons ven binnenlandsche Stansleeningen 	136.430 
Coupons van leeningen van de Kolonie  	14.660 
Coupons van provinciën en gemeenten  	23.380 
Coupons van verscheidene leeningen  	29.243 

TOTAAL... 	203.893 
Coupons van buitenlandsohe Staataleeningen 	8.736 

12) De getelde leeningen slaan op andere vennootschappen dan deze opgegeven in de vorige kolommen. 
(.) Incl. fr 383.908 verlies geleden door een bank in liquidatie. 
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30 
RENDEMENT DER BELGISCHE NAAMLOOZE VENNOOTSCHAPPEN. 

April 1940. 

AANTAL VENNOOTSCHAPPEN • NETTO RESULTAAT 

RUBRIEKEN winst verlies 

Gestort 
kapitaal 

Uitge- 
keerde 

bruto winst 

Obligataire 
schuld 

(2) 

Bruto 
obligatie- 
coupons 

(1) 

Reserves 

getelde met winst met verlies 

(Duizenden franken) 

A. - Vennootschappen met hoofdbedrijf in België. 
Ia Particuliere banken 	 
lb Banken van openbaar nut 	 
2. Verzekeringen 	  
3. Financieele inrichtingen 	 
4. Invoer, uitvoer 	  
5. Handel in metalen 	 
6. Handel in kleerst. en meubel 	 
7. Handel in eetwaren 	 
8. Diverse handelsbedrijven 	 
9. Suikerfabrieken 	  

10. Maalderijen 	  
11. Bierbrouwerijen 	  
12. Stokerijen 	  
13. Andere voedingsnij verheden 	 
14. Steengroeven 	  
15. Kolenmijnen 	  
16. Mijnbouw 	  
17. Gas 	  
18. Electriciteit 	  
19. Electrische constructie 	 
20. Hotels, bioscopen, schouwb 	 
21. Drukkerijen, publiciteit 	 
22. Textielnijverheid 	  
23. Kunst- en eer. bouwstoffen 	 
24. Metaaln. en constructiewerkpl 	 
25. Gebouw (openb. werken) 	 
26. Papiernijverheden 	 
28. Chemische nijverheden 	 
29. Houtnijverheden 	  
30. Lederbereiding en riemfabriek 	 
31. Automobielen 	  
32. Glas- en kristalfabrieken 	 
33. Spiegelgieterijen 	  
34. Diverse nijverheden 	 
35. Spoorwegen 	  
36. Buurtspoorwegen 	  
37. Scheepvaart en vliegwezen 
38. Telegrafen, telefonen 	 
39. Electrische tramwegen 	 
40. Autobussen 	  
41. Andere vervoerondernemingen 
42. Diverse andere nijverheden 	 

701.757 
175.000 
47.043 

920.263 
24.305 
18.980 
60.073 
65.376 

184.421 

57.783 
309.387 
15.700 

297.069 
192.483 
360.880 
44.525 
90.800 

1.042.762 
82.664 

102.189 
28.981 

458.063 
441.019 
550.032 
121.756 
111.035 
574.710 
47.465 

140.080 
8.250 

25.850 
160.000 
324.971 

6.794 

48.225 
250.000 
357.964 

300 
22.410 
3.325 

207.300 
19.759 
30.919 

304.088 
5.142 
4.758 
1.925 

13.103 
51.802 

19.732 
93.133 
10.056 
45.743 
50.409 

173.136 
223 

7.288 
55.884 
25.493 
14.200 
6.900 

166.537 
80.639 

123.397 
22.919 
42.358 
53.600 
17.797 
20.825 

1.638 
5.641 

108.194 
24.494 
9.393 

1.287 
53.602 

225.451 
390 

3.474 
564 

74.522 

8.543 
58.636 
3.465 
2.304 
3.046 
5.286 

24.073 

12.028 
25.596 
3.513 

33.247 
12.139 
38.271 

201 
12.813 

109.760 
15.981 
3.029 
2.213 

31.338 
28.413 
54.175 
10.534 
16.923 
39.563 
3.429 

11.682 
302 

26 
11.850 
16.910 

4

- 

.594 
52.948 
54.837 

8 
1.375 

11 

44 
49 

104 
55 
93 
47 
15 
40 
30 
13 

3 
8 
1 

120 
3 

30 
1 
5 
1 

19 
7 

28 
1 

33 
204 

25 
17 
46 
44 

261 

12 
43 

2 
47 
34 
15 
4 
3 

14 
16 

23 
	

5 
1 

28 
	

5 
141 
	

63 
17 
	

8 
15 
	

2 
27 
	

19 
34 
	

10 
192 
	

69 

12 
39 
	

4 
2 

35 
	

12 
18 
	

16 
14 
	

1 
4 
3 

12 
	

2 
12 
	

4 
27 
	

17 
35 
	

14 
85 
	

19 
32 
	

23 
69 
	

24 
29 
	

18 
5 
	

10 
33 
	

7 
24 
	

6 
12 
	

1 
1 
	

2 
5 
	

3 
1 

88 
	

32 
1 
	

2 

19 
1 
5 
1 

15 
4 

11 

4 
3 

5.708 
7.241 

267 
5.170 

894 
91 

2.065 
588 

5.175 

168 

1.364 
2.687 

4 

361 
262 

8.194 
1.110 
9.613 
3.644 
4.518 
1.539 

21 
2.374 

351 
28 

540 
182 

12.875 
146 

1.787 

1.481 
87 

	

31.447 	- 

	

8.750 	234.790 

	

2.820 	- 

	

19.779 	103.330 

	

1.678 	- 
956 

	

2.229 	- 

	

3.155 	- 

	

11.326 	4.584 
4.464 

	

7.915 	- 

	

15.902 	4.500 

	

2.986 	- 

	

21.191 	2.379 

	

8.040 	5.256 

	

30.025 	22.551 

	

126 	- 

	

11.444 	3.214 

	

98.979 	73.112 
14.233 

	

1.462 	27.500 

	

1.121 	- 

	

18.827 	2.465 

	

23.737 	34.711 

	

36.739 	362.309 

	

5.272 	6.593 

	

10.528 	- 

	

24.599 	73.233 

	

925 	701 
7.795 

	

10

- 

.400 	- 

	

9.391 	888 

	

2.380 	4.750 

	

52.640 	- 

	

44.435 	1.503 

1.030 

9.235 

3.932 

215 
268 

180 

107 
330 

1.013 

193 
3.485 

1.269 

128 
1.735 

15.647 
330 

- 3.327 
32 

- 71 

178 

60 

417 TOTAAL... 1.537 1.120 8.474.670 2.099.491 787.184 80.535 544.26211 	972.833 41.735 

B. - Vennootschappen met hoofdbedrijf in Congo. 
1. Bank., financ. vennootschap. 
2. Handelsvennootschappen 	 
3. Nijverheidsvennootschappen 	 
4. Landbouwvennootschappen 
5. Openbare diensten 	 

TOTAAL... 

0. - Vennootschappen met hoofdbedrijf in het buitenland. 

- 3 
	

- 

3 
	

30.000 
	

7.688 
	

5

- 

.208 
	

- 

3.959 
1 
	

1 
	

3.000 
	

83 
	

76 

4 
	

4 
	

33.000 
	

7.605 
	

5.284 
	

3.959 

5.570 
27.394 

16.439 

1 

4 

5 

1.546 

(1) Daarenboven is er gedurende de maand April betaald : 
Coupons van binnenlandsche Staatsleeningen 	  
Coupons van leeningen van de Kolonie 	  
Coupons van provinciën en gemeenten 	  
Coupons van verscheidene leeningen 	  

TOTAAL... 

1. Electriciteit 	  
2. Spoorwegen 	  
3. Tramwegen 	  
4. Plant. en kolon. vennootsch 	 
5. Diverse vennootschappen 	 

TOTAAL... 

Algemeen totaal... 

306 
520 

914 

1 

- 2 

1.127 

3 

419 

2 

2 

8.611.170 

1.500 

102.000 

103.500 

2.126.702 

10.420 

9.186 

19.606 

- 830 2.105 1.120 

1.120 49.403 1.740 

1.022.236 43.475 

	

830 	2.105 

	

793.298 	82.640 	549.341 

(duizenden franken) 

28.938 
15.869 
44.144 

88.949 

(2) De getelde leeningen slaan op andere vennootschappen dan deze opgegeven in de vorige kolommen. 
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3.722 

35.344 
218.575 

1.163 
484 

3.639 
3.615 

22.493 
11.087 
2.941 

17.946 
418 

10.530 
1.265 

138.265 
13.557 
6.869 

214.587 
34.910 
2.302 
3.197 

62.863 
5.386 

27.098 
2.403 
6.715 

37.637 
3.323 
4.200 

581 
1.596 

880 
77.742 
9.837 

41.216 

7.690 
267 

3.408 
1 

39.544 

405 
16.737 

23 

2

- 

.155 
2.761 
7.320 

2

- 

.878 

5.509 
991 

6.004 

- 702 
3.122 
2.281 

42.062 
2.345 
4.158 
7.392 

355 
441 
718 

- 92 

2

- 

.697 
1.502 
1.017 

643 

1.354 
723 
335 

RENDEMENT DER BELGISCHE NAAMLOOZE VENNOOTSCHAPPEN. 

Vanaf Mei tot en met September 1940. 
	  30 

AANTAL VENNOOTSCHAPPEN 

getelde met winst 

  

RUBRIEKEN 

met verlies 

Gestort 
kapitaal Reserves 

NETTO RESULTAAT 

winst 	verlies 

Uitge- 
keerde 

brutowinst 
(1) 

Obligataire 
schuld 

Bruto 
obligatie- 
coupons 

(1) 

     

           

(Duizenden franken) 

A. - Vennootschappen met hoofdbedrijf in België. 

1.339 368 

la Particuliere banken 	 
lb Banken van openbaar nut 	 
2. Verzekeringen 	  
3. Financieele inrichtingen 	 
4. Invoer, uitvoer 	  
5. Handel in metalen 	 
6. Handel in kleersi. en meubel 	 
7. Handel in eetwaren 	 
8. Diverse handelsbedrijven 	 
9. Suikerfabrieken 	  

10. Maalderijen 	  
11. Bierbrouwerijen 	  
12. Stokerijen 	  
13. Andere voedingsnijverheden 	 
14. Steengroeven 	  
15. Kolenmijnen 	  
16. Mijnbouw 	  
17. Gas 	  
18. Electriciteit 	  
19. Electrische constructie 	 
20. Hotels, bioscopen, schouwb 	 
21. Drukkerijen, publiciteit 	 
22. Textielnijverheid 	  
23. Kunst- en eer. bouwstoffen 	 
24. Metaaln. en constructiewerkpl 	 
25. Gebouw (openb. werken) 	 
26. Pap iernij verheden 	 
28. Chemische nijverheden 	 
29. Houtnijverheden 	  
30. Lederbereiding en riemfabriek 	 
31. Automobielen 	  
32. Glas- en kristalfabrieken 	 
33. Spiegelgieterijen 	  
34. Diverse nijverheden 	 
35. Spoorwegen 	  
36. Buurtspoorwegen 	  
37. Scheepvaart en vliegwezen 
38. Telegrafen, telefonen 	 
39. Electrische tramwegen 	 
40. Autobussen 	  
41. Andere vervoerondernemingen 
42. Diverse andere nijverheden 	 

TOTAAL... 

4 

31 
94 
10 
5 

. 19 
22 

167 
13 
7 

22 
3 

32 
10 
22 

3 
3 

22 
9 

32 
25 
88 
24 
59 
23 

4 
46 
16 
14 

1 
5 
1 

93 
3 

22 
1 
2 
2 

10 
2 

971 

75.400 

97.651 
2.314.856 

13.253 
3.845 

63.549 
52.577 

230.495 
71.022 
12.070 

119.378 
10.100 
74.593 
17.543 

953.625 
146.515 
59.065 

1.087.325 
155.575 
62.857 
27.038 

752.349 
159.789 
315.169 
104.506 
23.250 

323.786 
44.564 
51.043 
6.000 

378.470 
7.976 

572.249 
46.033 
9.000 

236.861 
2.200 

72.000 
10.040 
23.100 
3.095 

8.789.812 

- - 23.510 

167.124 
2.883.985 

- - 	140 
143 

36.507 
6.174 

48.480 
33.220 
8.028 

30.251 
205 

6.707 
33.087 

507.942 
- - 11.981 

4.096 
399.235 
105.106 
21.455 
7.748 

250.482 
38.610 
92.909 

111.666 
24.890 

104.738 
6.833 
8.889 

600 
26.750 
2.167 

124.975 
11.740 

-- 	892 
29.132 

-- 	740 
4.339 

- - 11.228 
9.463 

855 

5.100.040 

	

2.700 
	

4.716 
205.548 

22.559 

	

159.916 
	

491.353 

	

781 
	

1.000 

	

115 
	

200 

	

1.684 
	

35.418 

	

1.948 
	

5.524 

	

13.590 
	

33.166 

	

6.402 
	

27.181 
1.015 

	

13.431 
	

21.098 

	

5.232 
	

3.477 

	

874 
	

9.501 

	

103.292 
	

298.505 

	

521 
	

606 

	

5.618 
	

12.665 

	

165.367 
	

282.706 

	

28.121 
	

21.796 

	

850 
	

2.296 

	

1.847 
	

3.553 

	

37.290 
	

60.910 

	

4.513 
	

13.988 

	

16.880 
	

411.098 

	

773 
	

3.101 

	

3.386 
	

16.913 

	

30.964 
	

86.859 

	

1.446 
	

8.800 

	

1.419 
	

12.306 
600 

	

897 
	

200 

	

1.139 , 
	 40.577 

	

57.227 
	

83.941 

	

7.486 
	

22.850 
- 

	

26.104 
	

37.113 

	

6.453 
	

12.140 
231 

	

785 
	

2.500 
2.037 

733.45811 2.275.642 
	

104.226 

112 
4 
1 

28 

2 
3 

17 
7 

8 

34 
144 

12 
5 

38 
38 

249 
13 

7 
27 

3 
40 
16 
26 

3 
3 

22 
17 
55 
36 

115 
38 
75 
34 
4 

55 
19 
17 

9 

8 
23 
11 
27 
14 
16 
11 

9 
3 
3 

4 

19 

1 
6 

1 
7 
5 

4 

3 
50 

2 

19 
16 
82 

5 

8 
6 
4 

1.039.752 
	

156.266 

236 
6.897 

20.366 
50 
12 

1.801 
316 

1.638 
1.499 

1.251 

177 
518 

14.508 
36 

651 
13.115 
1.220 

93 
168 

2.984 
886 

20.066 
155 
930 

3.558 
394 
558 

10 
1.926 
4.256 
1.032 

1.993 

719 

125 
82 

B. - Vennootschappen met hoofdbedrijf in Congo. 

1. Bank., financ. vennootschapp. 
2. Handelsvennootschappen 
3. Nijverheidsvennootschappen . 
4. Landbouwvennootschappen 
5. Openbare diensten 	 

TOTAAL... 

C. - Vennootschappen met hoofdbedrijf in het buitenland. 

23 

6 
4 
8 
5 
1 

20 

3 
4 
7 
5 
1 

2 

1 

3 517.489 

257.200 
89.000 
69.165 
22.124 
80.000 

114.244 

95.296 
5.225 
7.287 
2.108 
4.328 

33.110 
6.949 

12.811 
2.291 

15.685 

70.846 

118 

- 94 

212 

26.849 
5.482 
8.899 
1.719 

13.984 

58.933 273.443 

10.817 

97.115 
8.754 

156.757 

12.575 

433 

5.402 
367 

6.373 

1. Electriciteit 	  
2. Spoorwegen 	  
3. Tramwegen 	  
4. Plant. en kolon. vennootsch 	 
5. Diverse vennootschappen 	 

TOTAAL... 

Algemeen totaal... 

1
-1

 1
-1

 e
l1

  
o
-1

  ..0
 

.-1
 

-- 40.000 70.787 -- -- -- 32 1 
__ 1.409 797 91 -- 56 6.921 311 1".■  3 115.200 22.982 5.696 1.755 1.042 9.767 402 
-- 50.000 25.080 4.059 -- 3.000 -- - 

3 784.192 331.147 93.038 6.115 80.790 146.755 7.820 

28 22 6 990.801 450.793 102.884 7.870 84.888 163.475 8.634 

1.390 1.013 377 10.298.102 5.665.077 1.213.482 164.348 875.277 2.712.560 125.335 

(1) Voor de maandelljksche resultaten, slaan de getelde leeningen op andere vennootschappen dan deze opgegeven in de vorige 
kolommen. In verband met de gebeurtenissen, wordt de uitbetaling van het meerendeel dezer dividenden en obligatiecoupons 
verdaagd. Bovendien omvatten, sedert Mei 1940, de cijfers nog slechts de in Belgische franken gestelde en in België uitgegeven 
leeningen. 
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RENDEMENT DER BELGISCHE NAA1VELOOZE VENNOOTSCHAPPEN. 

October 1940. 
30 	 

NETTO RESULTAAT AANTAL VENNOOTSCHAPPEN Uitge- 
keerde 

bruto winst 
(1) 

Bruto 
obligatie- 
coupons 

(1) 

Gestort 
kapitaal 

Obligataire 
schuld Reserves 

RUBRIEKEN winst 	verlies 

getelde met winst met verlies 

(Duizenden franken) 

A. - Vennootschappen met hoofdbedrijf in België. 

625 

2

- 

.242 
44.434 

- 126 
300 

9.901 
4.597 
4.239 
2.304 

1.125 
1.155 
8.457 

1.776 
1.122 
2.754 

103 
1.375 
3.735 

45 
45.650 

8.229 
11.317 

685 

3

- 

.032 

7.478 

9 

la Particuliere banken 	 
lb Banken van openbaar nut 	 
2. Verzekeringen 	  
3. Financieele inrichtingen 	 
4. Invoer, uitvoer 	  
5. Handel in metalen 	 
6. Handel in kleerst. en meubel 	 
7. Handel in eetwaren 	 
8. Diverse handelsbedrijven 	 
9. Suikerfabrieken 	  

10. Maalderijen 	  
11. Bierbrouwerijen 	  
12. Stokerijen 	  
13. Andere voedingsnijverheden 	 
14. Steengroeven 	  
15. Kolenmijnen 	  
16. Mijnbouw 	  
17. Gas 	  
18. Eleetriciteit 	  
19. Electrische constructie 	 
20. Hotels, bioscopen, schouwb 	 
21. Drukkerijen, publiciteit 	 
22. Textielnijverheid 	  
23. Kunst- en eer. bouwstoffen 	 
24. Metaaln. en constructiewerkpL 
25. Gebouw (openb. werken) 	 
26. Papiernijverheden 	 
28. Chemische nijverheden 	 
29. Houtnijverheden 	 
30. Lederbereiding en riemfabriek 	 
31. Automobielen 	  
32. Glas- en kristalfabrieken 
33. Spiegelgieterijen 	  
34. Diverse nijverheden 	 
35. Spoorwegen 	  
36. Buurtspoorwegen 	 
37. Scheepvaart en vliegwezen 	 
38. Telegrafen, telefonen 	 
39. Electrische tramwegen 	 
40. Autobussen 	  
41. Andere vervoerondernemingen 
42. Diverse andere nijverheden 	 

1 1 25.000 

18.222 
1.130.769 

1.125 

25.830 
33.468 
81.110 
46.479 
32.856 
20.775 

1.550 
39.395 
58.200 
34.732 
2.000 
9.600 

11.000 
74.390 
11.351 
10.326 
98.576 
4.600 

493.732 
2.243 

184.200 
90.680 
6.816 
6.800 

48.300 

173.180 

950 

90 
790 

2.000 

8.938 

4.148 
425.402 

155 

5

- 

.245 
5.072 

37.992 
11.703 
18.881 
10.405 

5 
24.886 
8.018 

18.338 
735 

1.464 
6.337 

29.812 
3.202 

30.188 
51.108 
2.712 

188.844 
942 

41.533 
107.978 

1.139 
426 

14.446 

64.629 

- 741 

9 
64 

125 

703 

3.007 
71.862 

7 

850 
3.594 

27.878 
7.666 
7.972 
3.891 

234.795 9.235 
- 68 
10.095 

57 

- 331 
295 

1.691 

22 

51 
4.175 

248 

211 
672 
499 
431 

1.568 
19 

3 
41 

3 

1 2 
12 
2 

29 103.931 3.962 
1 

13 
18 
74 

6 

9 4 
7 

28 
11 
46 

8 
6 
6 
1 

22

- 

.900 
2.693 

4.500 

2.416 
3.896 

22.443 

3.214 
40.576 

500 
27.500 

1.230 
34.711 

155.461 
6.593 

73.233 
701 

- 941 
162 

180 

109 
242 

1.009 

6 
7 
1 

11 
11 
3 

1 
5 

2 5.803 
1.352 

13.867 

1.815 
1.261 
3.552 

417 
1.871 
7.932 

54 
91.498 

79 
10.682 
14.703 

219 
2.886 

4.779 

15.728 

15 

9 
5 
3 

6 

1 
1 

1 
193 

2.008 
40 

1.269 

54 
1.735 
7.507 

330 

1 
3 3 

10 
16 
16 

10 
8 8 
7 

26 
2 

9 
35 9 

2 
8 

4 
50 

5 
5 

11 
4 

42 
1 4 

5 
1 
1 

32 3.327 
32 

10 
3 
3 

82 
3 

388 

- 332 

11 

31 

5 6 

27 4 

4

- 

.750 

1.429 

1 13 3 178 

57 

4 

1 9 
1 
1 

80 3 2 5 
28 1 

305.826 21.302 747.472 32.570 TOTAAL.... 295 118 2.780.926 1.120.492 166.795 413 

B. - Vennootschappen met hoofdbedrijf in Congo. 

1 1 16.738 

227.398 
15.000 
95.000 

17.517 

26.876 
106 

40.305 

7.491 

58.228 
760 

10.032 

3.148 

46.107 
720 

9.772 

1. Bank, financ. vennootschapp.. 
2. Handelsvennootschappen 	 
3. Nijverheidsvennootschappen 
4. Landbouwvennootschappen 
5. Openbare diensten 	 

2.421 18 
1 
2 

15 3 
1 
2 

76.5091 	2.421 22 3 84.804 59.747 19 354.136 TOTAAL... 

C. - Vennootschappen met hoofdbedrijf 'n het buitenland. 

38.750 10.240 78 

- 222 

1.853 

1. Electriciteit 	  
2. Spoorwegen 	  
3. Tramwegen 	  
4. Plant. en kolon. vennootschap 	 
5. Diverse vennootschappen 	 

5

- 

.187 - 285 

130 

50.000 1 

- 3 

15.557 

- 2 2.610 20 2.708 1.968 12.000 

7.797 415 100.750 2.708 

	

2.153 	1.968 

	

25.876 	228.510 

2 3 25.777 5 TOTAAL... 

32.985 385.043 755.269 316 3.235.812 1.231.073 440 124 Algemeen totaal... 

kolommen. In verband met de gebeurtenissen, wordt de uitbetaling van het meerendeel dezer dividenden en obligatiecoupons 
verdaagd. Bovendien omvatten, sedert Mei 1940, de cijfers nog slechts de in Belgische franken gestelde en in België uitgegeven 

(1) Voor de maandelijksche resultaten, slaan de getelde leeningen op andere vennootschappen dan deze opgegeven in de vorige 

leeningen. 
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70.000 
127.000 
305.425 
72.000 

106.888 
11.969 
32.141 
37.200 

6.591 
6.937 

71.077 
19.928 

6.100 
2.607 

65.110 
10.196 

2 
3 
3 
1 

2 
3 
3 
1 

574.425 188.198 104.531 84.013 9 9 

10.000 

22.000 

32.000 	14.110 

3.060.717 1.363.951 173 

2 

1 

124 

1 

1 

49 

1 

1 

396.887 16.148 

532 

532 

300.585 276.028 12.596 

1. Electriciteit 	  
2. Spoorwegen 	  
3. Tramwegen 	  
4. Plant. en kolon. vennootschap 	 
5. Diverse vennootschappen 	 

TOTAAL... 

Algemeen totaal... 

11.608 

2.502 

RENDEMENT DER BELGISCHE NAAMLOOZE VENNOOTSCHAPPEN. 

November 1940. 

NETTORESULTAAT 

RUBRIEKEN 

Gestort 
kapitaal 

winst verlies 

AANTAL VENNOOTSCHAPPEN Uitge- 
keerde 

bruto winst 
(1) 

Bruto 
obligatie. 

 
(1) 

Reserves Obligataire 
schuld 

getelde met winst met verlies 

(Duizenden franken) 

A. - Vennootschappen met hoofdbedrijf in België. 

4 	6.650 	422 

la Particuliere banken 	 
lb Banken van openbaar nut 	 
2. Verzekeringen 	  
3. Financieele inrichtingen 	 
4. Invoer, uitvoer 	  
5. Handel in metalen 	 
6. Handel in kleerst. en meubel 	 
7. Handel in eetwaren 	 
8. Diverse handelsbedrijven 	 
9. Suikerfabrieken 	  

10. Maalderijen 	  
11. Bierbrouwerijen 	  
12. Stokerijen 	  
13. Andere voedingsnijverheden.  
14. Steengroeven 	  
15. Kolenmijnen 	  
16. Mijnbouw 	  
17. Gas 	  
18. Electriciteit 	  
19. Electrische constructie 	 
20. Hotels, bioscopen, schouwb 	 
21. Drukkerijen, publiciteit 	 
22. Textielnijverheid 	  
23. Kunst- en eer. bouwstoffen 	 
24. Metaaln. en constructiewerkpL 
25. Gebouw (openb. werken) 	 
26. Papiernijverheden 	  
28. Chemische nijverheden 	 
29. Houtnijverheden 	  
30. Lederbereiding en riemfabriek 	 
31. Automobielen 	  
32. Glas- en kristalfabrieken 	 
33. Spiegelgieterijen 	  
34. Diverse nijverheden 	 
35. Spoorwegen 	  
36. Buurtspoorwegen 	  
37. Scheepvaart en vliegwezen 	 
38. Telegrafen, telefonen 	 
39. Electrische tramwegen 	 
40. Autobussen 	  
41. Andere vervoerondernemingen 
42. Diverse andere nijverheden 	 

- - 	_ 
- - 	30.000 	1.049 

	

68 	352 	- 	- 

	

5.873 	6.350 	80.863 	3.290 

	

1 	-- 	-- 	- 

	

105 	-- 	__ 	- 

	

267 	-- 	17.856 	893 

	

15 	544 	-- 	__ 

	

552 	14.054 	9.815 	489 

	

8 	-- 	-- 	-- 
5.435 	1.984 	119 -- 	-- 	__ -- 	-- 	__ 

- - 	 2.500 	112 
38.861 	77.996 	3.814 
-- 	-- 	__ 
2.400 	-- 	- 

68.833 	269 	13 
-- 	 450 	1.147 	68 
-- 	 205 	-- 	- 

	

89 	-- 	-- 	- 

	

15 	19.694 	6.154 	387 

	

20 	-- 	 1.679 	92 

	

4.866 	54.152 	10.096 	529 

	

8 	1.500 	-- 	-- 

-- 	-- 	__ -- 	-- 	6.250 	281 
__ 	 62 	-- 	- 

	

213 	-- 

	

1.464 	954 	-- 	- 
- 	2.400 	-- 	- 

	

1.848 	320 	4.818 	241 

	

1 	6 	23.378 	1.169 
-- 	-- 	-- 	-- 

1.223 	52 
-- 	-- 

203 

1 

3 
17 
2 
1 
6 
8 

26 
1 

2 

1 
1 
4 

2 
7 
1 
6 
3 

12 
2 

27 
3 

1 
1 
1 
3 
1 

11 

3 

4 

 

1 
2 
8 
1 

5 
7 

21 

2 

1 
1 
4 

2 
7 
1 
6 

9 

19 
2 
1 
1 
1 

1 
1 
6 

2 

2.000 

1 	1.625 
9 	100.713 
1 	2.200 
1 	250 
1 	7.400 
1 	12.710 
5 	55.214 
1 	1.800 

44.000 

100 
1.045 

164.500 

38.400 
884.760 

1.000 
57.730 

2 	5.800 
3 	148.187 
1 	1.200 
8 	606.177 
1 	13.075 

2.100 
200.000 

1.250 
1 	7.500 
2 	17.375 

50.000 
5 	39.006 

1 	525 

	

523 
	

58 

	

2

- 

.107 
	

513 

	

111.459 
	

7.655 
- - 	735 
	

4 
- - 	105 

	

2.221 
	

286 

	

7.535 
	

1.032 

	

6.332 
	

17.509 
- - 3.331 

	

30.153 
	

5.843 

- 83 
	

4 
- - 	356 
	

106 

	

209.017 
	

48.051 

	

4.976 
	

3.550 

	

94.185 
	

77.788 

	

1.713 
	

705 

	

6.013 
	

590 
- - 	168 

	

29.798 
	

29.816 
4.502 

	

557.053 
	

91.458 

	

3.319 
	

1.630 

	

3.529 
	

85 

	

43.635 
	

1.349 

	

133 
	

74 

	

22

- 

.023 
	

1.750 

	

25.186 
	

1.993 

	

537 
	

664 

- 50 
	

43 

114 TOTAAL...1 	162  481 2.474.292 1.161.6431 	292.356 15.6161 	218.57211 	276.0281 	12.596 

B. - Vennootschappen met hoofdbedrijf in Congo. 

1. Bank, financ. vennootschapp 	 
2. Handelsvennootschappen 	 
3. Nijverheidsvennootschappen 
4. Landbouwvennootschappen 
6. Openbare diensten 	 

TOTAAL... 

C. - Vennootschappen met hoofdbedrijf in het buitenland. 

(1) Voor de maandelijksche resultaten, slaan de getelde leeningen op andere vennootschappen dan deze opgegeven in de vorige 
kolommen. In verband met de gebeurtenissen, wordt de uitbetaling van het meerendeel dezer dividenden en obligatiecoupons 
verdaagd. Bovendien omvatten, sedert Mei 1940, de cijfers nog slechts de in Belgische franken gestelde en in België uitgegeven 
leeningen. 
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RENDEMENT DER BELGISCHE NAAMLOOZE VENNOOTSCHAPPEN (vervolg). 
Retrospectief overzicht. 

TIJDVAK 

AANTAL VENNOOTSCHAPPEN Gestort 
kapitaal Reserves 

NETTO RESULTAAT 
Uitgekeerde 
bruto-winst 

Obligatie- 
schuld 

(1) 

Obligatie. 
coupons 

(bruto) winst 	I 	verlies 

getelde 
met 

winst 
met 

verlies (Duizenden franken) 

1938 	  7.694 5.879 1.815 48.321.151 17.837.626 6.179.386 435.372 4.298.989 8.134.058 384.070 
1939 	  7.659 5.432 2.227 48.704.555 16.974.077 5.169.348 803.823 3.984.403 7.798.597 352.884 

1939 de eerste 11 maanden 	 6.683 4.783 1.900 43.605.111 15.969.174 4.877.429 724.782 3.602.406 7.264.290 327.909 
1940 de eerste 11 maanden. . 5.122 3.722 1.400 32.047.247 13.108.055 3.548.162 723.234 2.464.404 6.736.804 306.031 

1939 September 	  219 163 56 712.078 194.419 80.259 6.348 50.504 460.389 20.417 

October 	  499 349 150 4.391.498 1.207.431 449.580 316.291 327.509 1.019.908 43.518 

November 	  237 172 65 3.809.018 2.132.835 607.738 20.161 448.107 355.170 16.177 

December 	  248 177 71 2.638.922 768.058 212.789 28.010 159.724 534.307 24.955 

1940 Januari 	  111 83 28 983.097 289.761 126.168 3.550 68.576 970.244 46.004 

Februari 	  175 120 65 554.737 123.480 48.313 7.203 32.128 575.399 24.474 
Maart 	  1.287 939 348 5.283.612 2.308.011 684.971 423.469 409.987 425.068 21.162 
April 	  1.546 1.127 419 8.811.170 2.126.702 793.298 82.640 549.341 1.022.236 43.475 

(*) ( 5 ) 
Mei 	  756 561 195 6.385.246 4.373.018 856.633 98.609 659.854 354.453 16.195 

Juni 	  216 156 .60 1.216.659 501.191 115.822 27.642 67.995 515.261 23 910 

Juli 	  127 87 40 675.735 181.663 73.494 28.267 33.042 927.436 43.358 

Augustus 	  109 78 31 951.083 355.516 76.871 6.664 49.949 491.273 21.810 

September 	  182 131 51 1.069.379 253.689 90.662 5.166 84.437 424.137 20.262 

October 	  440 316 124 3.235.812 1.231.073 385.043 25.876 228.510 755.269 32.985 

November 	  173 124 49 3.080.717 1.363.951 398.887 16.148 300.585 276.028 12.596 

(1) Voor de rnaandelijksche resultaten, hebben de getelde leeningen betrekking op andere vennootschappen dan deze opgegeven 
in de vorige kolommen. 

(*) In verband met de gebeurtenissen, wordt de uitbetaling van het meerendeel dezer dividenden en obligatiecoupons verdaagd. 
Bovendien, omvatten sedert Mei 1940, de cijfers nog slechts de in Belgische franken gesteld en in België uitgegeven leeningen. 

ALGEMEENE SPAAR- EN LIJFRENTEKAS. 
a) Inlagen op persoonlijke spaarboekjes (1) 

(duizenden franken). 

TIJDVAK Inlagen Uitbetalingen Saldi 

Tegoed 
der inleggers 

op het einde van 
het tijdvak (2) 

Aantal 
spaarboekjes 

. op het eind 
van 't jaar 

1938 	  
1939 	  

	

3.331.391 	 3.496.925 

	

2.124.559 	 3.176.077 
-- 165.534 
-- 1.051.518 

12.670.559 
11.961.105 

5.973.360 
8.002.645 

94.167 
94.600 

150.428 
151.727 
120.039 
139.215 
149.869 
66.321 
2.988 
6.393 

53.886 
53.865 
68.081 
77.462 
92.259 

172.991 
172.587 
169.279 
151.544 
147.601 
120.772 
137.136 
190.217 
51.240 
89.657 

131.411 
182.019 
203.449 
170.235 
153.445 

78.824 
77.987 
18.851 

183 
27.562 
18.443 
12.733 

123.896 
48.252 
83.264 
77.525 

128.154 
135.368 
92.773 
61.186 

11.715.879 
11.637.892 
11.961.105 
11.961.288 
11.933.726 
11.952.169 
11.964.902 
11.841.006 
11.792.754 
11.709.490 
11.626.205 
11.498.051 
11.362.683 
11.269.910 
11.208.724 

1939 October 	  
November 	 
December 	 

1940 Januari 	  
Februari 	  
Maart 	  
April 	  
Mei 	  
Juni 	  
Jun 	  
Augustus 	 (3) 
September 	 (3 ) 
October 	 (3 ) 
November 	 (3) 
December 	 (3 ) 

(1) Deze cijfers geven enkel 
(2) De tegoeden van de jaren 
(3) Voorloopige cijfers. 

bewegingen van het sparen aan. 
1938 en 1939 omvatten de gekapitaliseerde renten van het dienstjaar. 

b) Stortingen ingeschreven op de rekeningen der aangeslotenen bij de Lijfrentekas 
(duizenden franken) 

TIJDVAK 

HANDARBEIDERS 
en vrije stortingen, buiten 
het raam van de verplichte 

verzekeringswetten 
(wetten van 16 Maart 1865 

en 15 December 1937) 

BEDIENDEN 

(wetten van 10 Maart 1925 
en 18 Juni 1930) 

MIJNWERKERS 
(wetten bij koninklijk besluit 

van 25 Augustus 1937 
samengeordend) 

Totaal 

1938 	 317.907 
1939 	 295.765(1) 

1939 Januari 	 27.272 
Februari  	 25.707 
Maart 	 27.435 
April  	 26.146 
Mei  	 25.493 
Juni  	 23.944 
Juli  	 24.209 
Augustus 	 21.901 
September  	 24.164 
October  	 23.697 
November 	 22.183 
December  	 23.614 

1940 Januari tot Maart 	 
April tot Juni. 	 
Juli tot Septenaber 	 

(1) Voorloopige cijfers. 

48.116 
46.663 (1) 

3.781 
3.778 
4.080 
3.914 
3.939 
4.006 
3.888 
3.801 
3.704 
3.942 
3.812 
4.018 

18.114 
18.791 

4.999 

4.720 

4.592 

4.480 

4.741 
4.582 
4.190 

384.137 
361.219 (1) 

97.052 

92.162 

86.259 

) 	
85.746 



DRIEMAANDELIJKSCH LOONINDEXCIJFER. (Basistijdvak 1936 tot 1938 = 100.) 
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a) Indexcijfer van het gemiddeld uurloon. 
1929 Januari 	 98 90 98 91 90 92 92 96 106 104 90 104 105 . 105 	100 101 103 93 100 89 93 93 92 92 87 98 98 

April 	 101 100 104 95 97 96 96 97 106 105 96 103 109 106 107 105 106 94 97 90 94 97 92 93 91 102 101 
Juli 	 106 104 112 101 102 103 102 109 113 107 100 110 110 110 115 111 108 96 108 97 102 101 88 91 96 106 106 
October 	 110 106 116 102 106 106 104 110 114 111 105 112 114 113 119 112 111 102 110 98 108 100 97 98 101 109 110 

1930 Januari 	 112 105 117 101 107 108 105 114 114 114 108 112 114 113 121 117 112 103 114 101 107 101 104 104 106 112 111 
April 	 113 107 120 103 108 110 107 115 115 114 109 113 115 114 123 119 112 101 106 102 109 100 105 104 107 113 113 
Juli 	 111 108 120 100 107 110 106 116 111 114 109 110 112 111 125 120 112 101 108 102 109 98 104 103 106 112 112 
October 	 110 108 120 100 106 110 105 114 112 114 108 109 113 111 124 119 112 101 113 103 113 99 99 99 105 110 112 

1931 Januari 	 109 104 119 97 103 108 103 111 109 112 109 108 110 109 120 118 109 99 109 103 111 97 108 106 104 109 111 
April 	 105 99 114 89 99 104 97 103 107 108 107 105 109 107 114 114 106 99 109 103 106 93 109 106 102 104 107 
Juli 	 103 98 111 86 95 101 94 110 104 107 107 103 106 105 111 111 104 99 108 103 105 95 104 102 101 102 106 
October 	 102 93 109 84 94 102 94 110 102 106 103 104 105 104 111 111 101 98 104 103 102 94 107 104 100 101 105 

1932 Januari 	 100 89 107 84 93 98 92 106 104 102 103 100 102 101 109 109 99 99 98 104 98 92 109 105 99 98 103 
April 	 96 86 103 83 89 96 90 98 100 98 100 96 101 99 103 105 96 96 92 100 95 87 105 101 97 94 99 
Juli 	 93 87 101 83 88 95 89 100 100 95 99 95 97 96 98 102 96 90 91 97 94 85 95 93 99 93 97 
October 	 93 88 100 84 88 96 90 102 99 94 98 95 97 96 97 102 94 92 94 96 97 87 98 96 94 92 97 

1933 Januari 	 94 88 98 84 88 97 90 98 99 94 98 97 99 98 97 101 93 94 98 97 96 85 101 97 95 92 98 
April 	 93 89 98 85 90 95 90 95 98 94 98 97 99 98 96 100 93 95 89 96 97 83 100 96 95 92 97 
Juli 	 92 89 96 83 89 96 90 95 94 93 98 94 98 96 95 98 92 92 91 97 95 86 89 88 96 92 96 
October 	 92 88 96 84 88 98 91 -95 93 91 95 93 96 94 94 98 91 91 94 97 93 84 92 90 94 91 95 

1934 Januari 	 92 88 93 84 88 96 90 96 94 91 94 93 95 94 97 96 91 91 93 97 91 85 89 88 94 91 94 
April 	 90 88 93 85 89 95 90 86 95 89 94 89 93 91 92 94 90 86 92 93 92 82 93 90 94 90 92 
Juli 	 87 85 90 80 87 88 85 88 92 87 93 88 89 88 89 91 87 84 92 93 91 82 89 88 94 87 90 
October 	 87 84 88 80 87 88 85 87 91 86 92 86 89 87 89 91 87 84 92 91 88 80 88 86 93 86 89 

1935 Januari 	 86 84 85 80 87 86 84 85 90 86 92 84 86 85 90 91 85 83 89 90 87 80 90 88 93 86 88 
April 	 84 84 84 77 85 85 81 86 90 84 91 85 84 84 88 89 83 82 89 90 84 78 85 84 93 84 87 
Juli 	 84 84 85 78 83 83 81 87 87 85 91 85 84 85 89 87 86 88 89 90 84 80 81 81 92 84 87 
October 	 86 85 87 80 84 85 83 88 90 85 90 88 85 87 90 88 88 89 89 92 84 83 87 86 91 85 88 

1936 Januari 	 88 87 88 83 87 86 85 90 90 87 91 89 89 89 91 90 89 89 95 92 91 82 91 89 92 87 90 
April 	 88 88 89 85 83 87 86 93 90 87 91 89 91 90 90 91 89 90 95 91 88 84 90 89 '93 88 90 
Juli 	 94 94 94 91 93 94 93 93 95 94 95 96 94 95 93 97 94 99 95 96 98 96 97 97 95 94 95 
Augustus 	 95 95 96 92 95 94 93 93 96 96 96 96 95 96 94 97 95 103 95 96 98 96 97 97 95 94 96 
October 	 95 93 95 93 94 93 93 95 95 96 97 96 97 96 95 96 96 101 95 98 97 96 97 97 96 94 96 
December 	 96 95 96 95 97 94 95 95 96 97 98 98 97 98 96 96 98 101 97 97 93 99 96 97 97 96 97 

1937 Maart 	 99 98 99 97 100 99 98 96 99 100 101 100 99 100 98 99 100 100 99 99 98 102 92 94 97 99 99 
Juni 	 102 101 101 105 101 100 102 103 100 102 102 101 100 100 101 100 103 97 99 101 100 103 100 100 100 102 101 
September 	 104 104 105 108 106 106 107 106 103 104 103 103 103 103 103 102 104 101 104 103 104 103 102 102 101 105 104 
December 	 107 107 106 108 108 108 108 108 105 106 105 105 105 105 105 105 106 101 104 102 109 111 107 108 105 107 105 

1938 Maart 	 108 109 108 109 108 111 110 106 107 107 105 106 107 106 106 106 107 105 107 104 111 109 104 105 105 108 106 
Juni 	 108 108 107 110 107 109 109 104 106 107 105 106 107 107 107 107 106 104 104 105 110 106 103 104 106 108 106 
September 	 108 108 107 111 107 109 109 105 106 108 105 105 107 106 109 108 105 105 104 106 110 107 109 109 105 108 107 
December 	 109 111 111 113 108 109 110 109 108 109 106 107 108 108 110 108 108 105 107 108 ,  107 107 109 109 108 109 108 

1939 Maart 	 109 109 107 112 107 109 110 109 106 107 105 109 110 109 110 108 108 103 104 106 108 105 110 109 109 109 107 
Juni 	 108 108 106 113 106 109 110 106 106 107 104 106 107 106 110 108 108 97 104 107 109 105 104 104 108 108 106 
September 	 109 108 106 112 107 108 109 111 107 108 104 106 105 106 109 110 108 100 104 103 111 102 111 109 107 108 106 
December 	 112 116 110 123 112 112 116 106 113 113 107 105 107 106 110 109 115 100 114 105 105 109 108 108 113 113 108 

1940 Maart 	 114 117 110 123 115 114 117 107 114 114 110 112 113 112 113 109 118 105 119 106 106 112 104 106 114 115 111 
September 	 117* 120 117 118 117 117* 117* 112 113 119 110 119 116 118 110 117 122 105 121 108 113* 109 115 	

I 
117* 113* 

(*) Voorloopige c jfers. 	
w 



DRIEMAANDELIJKSOH LOONINDEXCIJFER.. (Basistijdvak 1936 tot 1938 = 100.) 

INDEXCIJFER PER BEDRIJFSKLASSE INDEXCIJFERS 
der gemiddelde 
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b ) Indexcijfer der loonen van geschoolde of werklieden. 
97 94 88 96 97 

100 96 95 105 100 
106 101 99 109 106 
112 97 105 113 109 

110 103 109 114 111 
111 104 110 114 113 
111 96 111 113 112 
115 98 108 112 112 

113 96 105 110 110 
112 93 102 105 107 
108 94 101 103 106 
105 93 100 102 104 

101 93 98 99 102 
100 89 96 95 99 

97 82 96 92 97 
100 85 95 93 97 

101 85 96 92 97 
103 83 96 93 97 
99 82 95 92 95 
95 83 94 91 95 

95 86 95 90 94 
94 81 93 89, 93 
94 82 93 87 90 
90 82 92 85 89 

91 84 92 84 88 
88 82 92 82 87 
87 84 92 82 87 
87 86 91 84 88 

93 83 93 86 90 
91 83 93 87 90 
96 96 94 94 95 
96 96 95 95 96 
98 93 95 93 96 

101 98 97 96 97 

100 100 98 99 100 
101 104 101 102 101 
105 104 102 105 103 
108 116 105 107 105 

112 109 106 108 107 
110 104 107 107 107 
111 108 107 108 107 
110 106 108 109 108 

111 102 109 108 107 
114 106 108 107 107 
116 104 108 107 107 
127 108 113 112 109 

126 113 115 115 111 
122* 112 117 119* 112* 

1929 Januari 	 99 91 95 95 93 
April 	 103 103 102 99 100 
Juli 	 107 106 110 102 105 
October 	 110 109 112 103 110 

1930 Januari 111 109 115 99 111 
April 	 112 110 121 99 111 
Juli 	 109 110 118 96 110 
October 	 110 112 117 97 110 

1931 Januari 	 108 110 116 96 106 
April 	 103 105 111 89 101 
Juli 	 102 105 107 86 98 
October 	 100 100 105 83 96 

1932 Januari 	 98 94 104 82 94 
April 	 94 89 100 83 89 
Juli 	 91 92 96 80 89 
October 	 92 92 95 82 89 

1933 Januari 	 92 91 94 82 90 
April 	 92 92 96 82 90 
Juli 	 91 91 94 81 89 
October 	 90 91 92 83 89 

1934 Januari 	 90 91 90 83 90 
April 	 89 90 91 87 90 
Juli 	 86 88 89 81 88 
October 	 86 88 88 80 87 

1935 Januari 	 85 88 88 80 88 
April 	 84 88 85 76 85 
Juli 	 84 89 84 78 84 
October 	 86 88 87 80 85 

1936 Januari 	 88 90 89 81 87 
April 	 89 91 89 84 88 
Juli 	 93 96 94 87 92 
Augustus 	 94 96 95 89 94 
October 	 .94 96 95 91 93 
December 	 96 96 94 93 97 

1937 Maart 	 99 99 98 96 100 
Juni 	 102 102 99 104 102 
September 	 105 105 105 112 106 
December 	 106 107 106 109 108 

1938 Maart 	 108 106 108 108 108 
Juni 	 108 104 107 112 108 
September 	 109 104 109 118 108 
December 	 109 107 111 116 108 

1939 Maart 	 109 106 107 114 107 
Juni 	 109 104 108 115 107 
September 	 109 104 108 112 107 
December 	 113 112 114 124 113 

1940 Maart 	 116 113 112 126 117 
September 	 117* 118 111 118 118 

(1) Wij beschikken niet over gegevens voor de 
(*) Voorloopige cijfers. 
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117 

114 
113 
112 
112 

117 
116 
116 
116 

112 
112 
108 
107 

105 
106 
106 
109 

117 
119 
115 
116 

114 
115 
111 
112 

119 
121 
122 
122 

111 
113 
115 
115 

115 
115 
114 
115 

102 
99 
99 
99 

101 
102 
104 
105 

103 
103 
103 
103 

102 
97 
94 
92 

107 
102 
100 
99 

116 
113 
114 
110 

108 
106 
104 
102 

114 
110 
110 
108 

107 
106 
106 
105 

106 
104 
102 
102 

112 
111 
110 
109 

109 
107 
106 
105 

119 
113 
110 
110 

114 
109 
106 
105 

111 
107 
106 
103 

98 
97 
97 
96 

104 
104 
104 
104 

103 
104 
103 
103 

90 
89 
87 
89 

96 
93 
93 
94 

105 
102 
101 
103 

103 
97 
96 
97 

104 
100 
96 
94 

102 
100 

98 
99 

96 
92 
90 
91 

106 
103 
98 

100 

101 
97 
94 
95 

107 
101 
97 
97 

102 
99 
97 
97 

101 
97 
94 
94 

96 
95 
89 
90 

104 
98 
95 
94 

104 
99 
97 
96 

94 
93 
92 
93 

88 
88 
88 
88 

102 
103 
98 
97 

97 
97 
94 
93 

94 
94 
93 
91 

98 
98 
98 
98 

94 
93 
90 
90 

103 
103 
100 
100 

98 
98 
95 
94 

96 
96 
96 
94 

96 
96 
94 
93 

94 
94 
93 
92 

93 
93 
91 
89 

94 
92 
92 
91 

97 
97 
98 
97 

92 
91 
86 
85 

88 
89 
84 
83 

96 
88 
90 
91 

94 
94 
91 
90 

90 
89 
88 
87 

96 
95 
94 
93 

89 
85 
84 
83 

98 
96 
92 
93 

93 
90 
88 
88 

95 
92 
89 
90 

91 
89 
87 
88 

92 
92 
87 
87 

89 
87 
85 
85 

89 
90 
89 
89 

97 
96 
94 
92 

82 
80 
81 
82 

90 
90 
90 
90 

90 
90 
87 
89 

84 
82 
82 
84 

87 
85 
85 
86 

92 
92 
92 
92 

82 
82 
82 
88 

89 
87 
88 
88 

90 
89 
89 
90 

85 
84 
85 
88 

87 
85 
84 
86 

85 
85 
86 
89 

85 
81 
87 
88 

89 
89 
89 
89 

91 
91 
91 
92 

86 
87 
93 
94 
93 
95 

84 
86 
91 
92 
93 
94 

89 
93 
95 
94 
95 
95 

90 
91 
95 
95 
95 
96 

88 
88 
95 
96 
96 
97 

92 
92 
95 
96 
98 
99 

89 
89 
95 
96 
96 
98 

91 
92 
94 
95 
97 
98 

90 91 
90 
93 
94 
95 
96 

90 ' 89 
89 
94 
98 
99 

100 

89 
90 
93 
94 
95 
96 

95 
95 
95 
95 
95 
97 

94 
93 
96 
96 
97 
97 

90 90 
94 
95 
97 
98 

97 
97 
95 
95 

99 
102 
107 
109 

98 
103 
109 
109 

99 
101 
104 
105 

101 
102 
105 
105 

99 
102 
104 
106 

99 
101 
103 
104 

101 
101 
103 
105 

100 
100 
103 
105 

99 
100 
103 
104 

100 
101 
103 
105 

99 
101 
103 
105 

100 
100 
101 
102 

100 
100 
104 
104 

100 
101 
103 
103 

98 
103 
104 
107 

111 
108 
107 
108 

109 
109 
111 
111 

107 
106 
106 
108 

106 
105 
105 
107 

104 
105 
105 
105 

106 
105 
106 
107 

107 
107 
108 
108 

106 
107 
107 
106 

106 
106 
106 
107 

106 
107 
109 
110 

105 
106 
107 
107 

108 
106 
107 
109 

105 
105 
106 
105 

107 
104 
104 
107 

104 
105 
106 
106 

108 
108 
111 
109 

108 
108 
108 
113 

110 
111 
110 
117 

105 
106 
106 
113 

107 
107 
107 
113 

105 
104 
104 
108 

109 
107 
106 
105 

110 
106 
106 
105 

109 
107 
106 
105 

110 
110 
110 
110 

106 
108 
108 
108 

110 
110 
110 
118 

105 
102 
105 
105 

104 
104 
104 
114 

107 
106 
105 
106 

114 	119 	107 	111 	115 	110 	111 	112 	112 	114 	109 	120 	108 	118 
116* 117 ■ 106 	110 	120 	113 	117 	119 	118 	112 	111 	124 	108 	121 

berekening van de indexci"fers der loonen van de geschoolde en ongeschoolde arbeiders. 
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109 



DRIEMAANDELIJKSCH LOONINDEXCIJFER. (Basistijdvak 1936 tot 1938 = 100.) 
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c ) Indexcijfer der Iconen van werklieden zonder vak of zonder specialiseering 
1929 Januari 	 

April 	 
Juli 	 
October 	 

87 
99 

105 
107 

96 
100 
104 
108 

97 
101 
109 
115 

94 
95 
98 

100 

87 
93 
98 

103 

92 
97 

101 
106 

92 
96 
99 

103 

93 
99 

112 
112 

100 
107 
108 
110 

103 
104 
106 
110 

88 
95 

100 
104 

101 
102 
107 
109 

100 
103 
106 
109 

100 
102 
106 
109 

101 
109 
116 
120 

100 
109 
110 
116 

102 
104 
107 
109 

85 
86 
92 
96 

93 
105 
107 
111 

88 
88 
94 
96 

77 
81 
84 
89 

89 
79 
90 
89 

86 
92 
96 

103 

99 
102 
106 
110 

96 
100 
106 
109 

98 
103 
108 
112 

1930 Januari 	 
April 	 
Juli 	 
October 	 

108 
108 
107 
109 

117 
120 
120 
121 

109 
110 
109 
108 

99 
98 
96 
96 

103 
104 
103 
103 

103 
104 
103 
103 

108 
108 
108 
108 

106 
114 
114 
113 

107 
107 
107 
107 

114 
113 
113 
112 

107 
107 
108 
108 

109 
109 
107 
108 

113 
111 
111 
110 

111 
110 
109 
109 

121 
124 
125 
125 

120 
119 
121 
120 

112 
112 
110 
111 

97 
99 

101 
99 

105 
107 
107 
108 

98 
99 
99 
99 

93 
96 
94 
96 

92 
93 
93 
92 

107 
108 
110 
108 

111 
112 
110 
109 

111 
113 
112 
112 

114 
115 
115 
114 

1931 Januari 	 
April 	 
Juli 	 
October 	 

109 
108 
104 
99 

121 
113 
112 
110 

106 
102 
100 
99 

94 
88 
85 
81 

101 
97 
94 
92 

101 
96 
93 
90 

104 
102 
105 
101 

107 
104 
100 
98 

108 
104 
101 
98 

110 
106 
106 
104 

106 
104 
104 
103 

108 
105 
103 
104 

109 
105 
104 
104 

110 
106 
104 
104 

122 
113 
110 
110 

119 
114 
112 
109 

109 
105 
103 
100 

97 
98 
98 
97 

107 
107 
104 
104 

99 
99 
98 
99 

93 
91 
87 
84 

90 
89 
88 
88 

105 
102 
102 
101 

107 
103 
102 
101 

110 
105 
103 
101 

112 
109 
108 
106 

1932 Januari 	 
April 	 
Juli 	 
October 	 

95 
86 
89 
92 

109 
105 
102 
101 

81 
81 
78 
79 

96 
92 
90 
9I 

93 
88 
87 
86 

96 
94 
93 
92 

89 
88 
86 
86 

95 
96 
96 
93 

99 
95 
90 
90 

99 
95 
91 
90 

101 
98 
97 
98 

98 
95 
93 
94 

101 
95 
93 
95 

99 
95 
93 
94 

107 
101 
96 
95 

106 
102 
99 
99 

98 
94 
93 
92 

99 
96 
91 
92 

104 
99 
95 
95 

100 
97 
94 
93 

82 
78 
80 
83 

89 
84 
82 
87 

96 
94 
93 
92 

98 
94 
92 
92 

100 
97 
96 
96 

105 
101 
99 
98 

1933 Januari 	 
April 	 
Juli 	 
October 	 

92 
92 
91 
92 

101 
100 
98 
98 

78 
79 
78 
77 

90 
90 
89 
89 

87 
88 
88 
88 

92 
92 
92 
92 

86 
86 
85 
85 

93 
95 
92 
90 

92 
91 
88 
87 

89 
90 
88 
86 

97 
96 
96 
96 

96 
97 
94 
91 

96 
96 
94 
95 

96 
96 
94 
93 

93 
94 
93 
93 

99 
99 
96 
96 

93 
93 
91 
91 

92 
93 
90 
90 

95 
94 
93 
91 

94 
93 
92 
94 

81 
80 
86 
83 

83 
85 
84 
84 

94 
93 
93 
94 

93 
92 
91 
90 

95 
95 
94 
94 

98 
98 
98 
96 

1934 Januari 	 
April 	 
Juli 	 
October 	 

92 
91 
88 
88 

96 
95 
93 
90 

78 
83 
77 
76 

88 
87 
85 
84 

88 
88 
87 
86 

91 
90 
86 
84 

85 
87 
82 
81 

89 
85 
85 
84 

87 
87 
84 
83 

86 
85 - 
84 
83 

95 
93 
93 
93 

89 
86 
82 
84 

94 
92 
88 
89 

92 
89 
85 
86 

94 
91 
87 
87 

94 
92 
88 
87 

91 
89 
85 
82 

92 
89 
89 
88 

92 
90 
89 
89 

93 
91 
90 
88 

81 
82 
81 
82 

83 
79 
81 
83 

94 
93 
92 
92 

90 
87 
86 
85 

93 
92 
89 
88 

96 
95 
93 
92 

1935 Januari 	 
April 	 
Juli 	 
October 	 

1936 Januari 	 
April 	 
Juli 	 
Augustus 	 
October 	 
December 	 

89 
89 
86 
87 

88 
85 
86 
88 

76 
71 
73 
76 

84 
82 
83 
84 

85 
83 
83 
84 

85 
83 
82 
84 

81 
78 
79 
81 

84 
85 
85 
85 

83 
83 
81 
83 

83 
81 
81 
82 

92 
90 
91 
91 

84 
84 
83 
85 

88 
85 
86 
86 

86 
85 
84 
86 

87 
86 
87 
88 

85 
83 
84 
85 

81 
78 
82 
84 

86 
82. 
86 
89 

89 
89 
89 
89 

87 
86 
87 
89 

80 
81 
82 
84 

81 
79 
83 
85 

92 
91 
91 
91 

84 
82 
83 
85 

88 
86 
86 
87 

91 
90 
89 
90 

90 
90 
96 
97 
96 
97 

87 
87 
94 
96 
96 
97 

88 
89 
93 
95 
95 
95 

78 
79 
88 
89 
91 
94 

85 
86 
93 
94 
95 
97 

82 
83 
92 
93 
94 
95 

. 94 
93 

100 
102 
101 
104 

85 
85 
95 
95 
96 
96 

85 
91 
95 
95 
95 
94 

85 
82 
96 
96 
97 
98 

84 
84 
94 
95 
96 
97 

90 
91 
94 
96 
97 
99 

90 
90 
98 
98 
98 

102 

97 
97 

101 
105 
104 
106 

88 
88 
92 
94 
95 
96 

86 
86 
98 
98 
98 
97 

85 
86 
92 
97 
97 
99 

90 
91 
95 
97 
99 

100 

95 
95 
95 
95 
95 
97 

90 
90 
96 
96 
98 
97 

83 
83 
94 
94 
94 
95 

77 
82 
95 
93 
94 

100 

92 
91 
94 
95 
96 
97 

87 
87 
94 
95 
95 
98 

88 
89 
94 
95 
94 
96 

92 
93 
97 
97 
97 
97 

0 

1937 Maart 	 
Juni 	 
September 	 
December 	 

99 
103 
105 
107 

99 
100 
106 
107 

100 
103 
106 
108 

96 
110 
114 
110 

100 
102 
106 
108 

100 
100 
105 
107 

99 
104 
108 
108 

103 
103 
106 
105 

97 
105 
107 
104 

100 
103 
105 
108 

100 
102 
105 
105 

103 
101 
103 
106 

106 
107 
110 
113 

105 
104 
107 
109 

99 
102 
105 
106 

100 
101 
104 
105 

101 
102 
105 
106 

100 
99 

103 
105 

99 
99 

104 
104 

98 
101 
103 
103 

99 
100 
105 
110 

104 
103 
101 
114 

98 
101 
102 
106 

99 
102 
105 
107 

99 
101 
105 
107 

100 
100 
101 
103 

Maart 	 
Juni 	 
September 	 
December 	 

1938 107 
104 
104 
106 

109 
107 
107 
109 

109 
108 
108 
109 

110 
112 
117 
112 

108 
108 
107 
108 

110 
108 
108 
108 

110 
110 
111 
110 

104 
110 
110 
104 

107 
105 
105 
107 

108 
108 
109 
110 

105 
105 
104 
106 

107 
106 
105 
107 

114 
106 
106 
107 

110 
106 
105 
107 

107 
108 
110 
110 

106 
107 
108 
108 

107 
106 
106 
110 

105 
105 
105 
106 

106 
104 
104 
106 

106 
107 
109 
106 

112 
110 
110 
110 

113 
110 
107 
107 

107 
105 
106 
108 

108 
108 
108 
109 

108 
107 
108 
108 

104 
105 
105 
106 

1939 Maart 	 
Juni 	 
September 	 
December 	 

106 
104 
102 
112 

107 
106 
107. 
111 

110 
112 
112 
122 

106 
106 
105 
111 

109 
108 
108 
109 

109 
109 
109 
114 

109 
109 
108 
111 

104 
112 
112 
106 

105 
104 
104 
112 

108 
108 
107 
115 

105 
105 
104 
108 

109 
107 
105 
105 

108 
107 
108 
106 

109 
107 
106 
105 

111 
110 
110 
109 

109 
108 
108 
109 

109 
108 
107 
114 

106 
102 
105 
105 

104 
104 
104 
114 

107 
107 
98 

102 

110 
110 
111 
115 

108 
101 
95 

107 

110 
109 
109 
113 

108 
108 
108 
113 

108 
108 
107 
110 

107 
106 
105 
107 

1940 Maart ..... 
September 	 

114 	112 	112 	125 	117 	109 	116 	106 	113 	116 	111 	112 	112 	112 	112 	106 	116 	107 
117* 119 	116 	121 	119 	112* 116* 106 	109 	120 	112 	117 	124 	120 	113 	111 	120 	110 

118 	106 119 108 116 115 113 108 
121 	109 119* 108 118 119 *116 109 

(1) Wij beschikken niet over gegevens voor de berekening van de indexcijfers der loonen van de geschoolde en ongeschoolde arbeiders. 
(2) Regime 1 : schommelingen volgens het indexcijfer van de kleinhandelsprijzen of barema's van de verkoopprijzen. 

Regime 11 : paritaire commissies of andere verzoeningsos anismen. 
Regime 111: individueele beslissingen van werkgevers of vraag en aanbod. 
Voorloopige cijfers. 

w 



LIQUIDATIEKAS 
VAN DE BEURS 

TE BRUSSEL 

CONTANT 

Aantal 
deelnemers 
op het eind 
v. h. tijdv. 

Geliquid. 
bedrag 

(miljoenen 
franken) 

(1) 

Aantal 
zittingen 

LOOP DER ZAKEN. 
BEDRIJVIGHEID VAN DE VERREKENINGSKAMERS. 

TIJDVAK 

VERREKENINGSKAMERS 

Omloops- 
snelheid 

van 
het geld 

in de 
banken 

(3) 

HOOFDBANK, 
BIJBANK EN AGENTSCHAPPEN $00PDHANK 

Aantal 
kamers 

op het eind 
v. h. tijdv. 

Aantal 
verrekende 

stuks 
(duizenden) 

Verrekende 
kapitalen 
(millioenen 
franken) 

Aantal 
verrekende 

stuks 
(duizenden) 

Verrekende 
kapitalen 
(millioenen 
franken) 

1938 Maandgemiddelde 	  38(2) 332 32.201 164 24.275 6,58 
1939 Maandgemiddelde 	  38 (2) 303 31.849 148 24.128 7,29 

1939 September 	  38 272 29.426 121 21.960 7,13 
October 	  38 299 34.694 140 27.256 
November 	  38 261 33.797 127 26.076 
December 	  38 245 32.186 119 24.123 8,44 

1940 Januari 	  38 239 38.016 120 30.065 
Februari 	  38 224 36.980 112 29.649 
Maart 	  38 227 42.472 113 34.627 9,27 
April 	  38 245 46.571 122 38.431 
Mei 	  38 94 17.966 48 13.831 
Juni 	  5,78 
Juli 	  38 4 339 4 316 
Augustus 	  38 65 21.367 36 18.387 
September 	  38 74 29.298 38 25.998 3,85 
October 	  38 93 42.991 47 38.980 
November 	  38 87 36.162 42 31.997 
December 	  38 94 36.900 47 31.989 

21 
	

305(2) 
	

513 
21 
	

295 (2) 
	

337 

21 
	

300 
	

416 
22 
	

295 
	

256 
19 
	

295 
	

224 
20 
	

295 
	

243 
22 
	

286 
	

246 
21 
	

285 
	

268 
19 
	

286 
	

273 
22 
	

285 
	

354 
6 
	

80 

1 
	

13 
23 
	

225 
	

635 
20 
	

230 
	

604 
20 
	

230 
	

677 
(1) In dit bedrag zijn de aankoopen of de verkoopen maar één maal geteld. 
(2)Op 31 December. 
(3) Verhouding van het totaal bedrag der in den loop van het aangeduide kwartaal verrekende bedragen tot het saldo, per eind 

trimester, der deposito-rekeningen op zicht en op minder dan 30 dagen. 
(4) Voorloopige cijfers. 

POSTCHEQUE- EN GIROVERKEER 
(millioenen franken). 

TIJDVAK 

Aantal 
rekeningen 
op 't einde 

het tijdvak 

Totaal 
tegoed 

van  (Daggemiddelde) 

Tegoed 
van parti- 
culieren 

CREDIT DEBET 
Algemeene 

beweging 

Verrichtin-
gen zonder 

gebruik 
van specie 

pet. 

Omloops. 
snelheid 

(2) 
Stortingen Giro, ...wo B 

Cheques 
en diversen 

Giro's -- - 

1939 Maandgemiddelde 	 (1) 447.257 3.854 2.858 4.962 13.112 4.916 13.121 36.111 89,0 4,66 
1940 Maandgemiddelde 	 (1)455.878 4.816 3.399 3.802 10.111 3.722 10.112 27.747 88,7 3,28 

1939 October 	  445.969 3.747 2.839 5.551 14.032 5.168 14.031 38.783 88,8 4,93 
November 	  446.209 3.874 2.786 5.008 13.343 5.014 13.346 36.708 89,7 4,94 
December 	  447.267 4.141 2.900 5.344 13.424 4.853 13.435 37.056 89,7 4,42 

1940 Januari 	  450.895 4.481 3.167 5.687 15.265' 5.412 15.266 41.631 89,6 4,44 
Februari 	  452.966 4.512 3 193 4.807 13.117 4.883 13.119 35.927 89,7 3,99 
Maart 	  454.802 4.613 3.267 5.225 13.710 5.107 13.713 37.755 89,3 4,08 
April 	  455.253 4.825 3.374 5.881 15.776 5.813 15.777 43.227 89,6 4,30 
Mei 	  455.044 4.716 -- 2.123 4.917 2.080 4.920 14.040 -- - 
Juni 	  455.044 4.727 -- -- __ __ -- -- -- - 
Juli 	  455.008 4.742 -- 60 534 7 534 1.134 -- - 
Augustus 	  455.048 4.647 3.192 2.318 6.377 2.610 6.377 17.683 90,3 1,86 
September 	  456.917 4.795 3.335 3.306 8.582 3.187 8.582 23.658 86,9 2,45 
October 	  458.223 5.055 3.549 4.569 11.246 4.122 11.246 31.182 88,0 2,82 
November 	  459.614 5.227 3.715 3.753 9.947 3.634 9.947 27.280 86,0 2,71 
December 	  461.719 5.451 3.804 4,116 11.747 4.091 11.747 31.701 88,5 2,91 

(1) Op 31 December. 
02) Verhouding per type-maand) van 25 dagen, van den debetomzet tot het gemiddeld dagelijksch tegoed. 

GEVAARLIJKE, ONGEZONDE OF HINDERLIJKE INRICHTINGEN. 
3 7 	Bron : .Arbeidsblad. 	 Aanvragen om vergunning. 

TIJDVAK Veor 
het Rijk Brabant Antwerpen Lhnburg Oost- 

Vlaanderen 
West- 

Vlaanderen 
Iferie. 

gouwen 
Namen Luxmn. 

burg Luik 

1938 	  3.744 104 378 
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472 114 28 564 
1939 	  3.127 454 363 464 65 29 428 

1939 Augustus 	  307 65 42 62 10 5 37 
September 	  212 36 16 16 7 -- 34 
October 	  248 50 32 34 7 -- 35 
November 	  114 16 12 17 1 -- 19 
December 	  199 23 25 24 2 -- 14 

1940 Januari 	  163 11 27 11 3 4 18 
Februari 	  164 21 31 15 -- 4 15 
Maart 	  140 32 7 0 3 1 18 
April 	  143 29 5 15 3 -- 10 
Mei 	  44 11 -- 4 -- -- 4 
Juni 	  54 15 3 -- -- -- 3 
Juli 	  48 9 3 -- -- -- 2 
Augustus 	  34 4 2 4 -- -- 5 
September 	  45 13 7 5 -- -- 1 
October 	  71 22 7 4 -- -- 2 

35 

36 



94,7 
109,9 

92,75 
92,75 
92,75 
92,75 

104,50 
104,50 
104 
104 
108 
110,5 
110,5 
113 
113 
113 
113 

167,2 
203 

166 
166 
166 
166 
175 
175 
191 
191 
191 
200 
200 
213,5 
213,5 
213,5 
213,5 

AANTAL UITGESPROKEN FAILLISSEMENTEN EN AANVRAGEN OM AKKOORD 
TOT VOORKOMING VAN FAILLISSEMENT IN HET RIJK. 

Bron : Centraledienst voor de Statistiek. 

TIJDVAK 

Faillietverklaringen Aanvragen om akkoord 

1938 1939 1940 1938 1939 	 1940 

Januari 	  66 70 51 17 34 24 
Februari 	  53 52 59 24 25 30 
Maart 	  75 73 48 29 18 22 
April 	  37 62 29 19 29 18 
Mei 	  56 83 11 18 24 4 
Juni 	  62 73 2 21 31 
Juli 	  43 81 1 22 25 
Augustus 	  31 39 3 16 22 2 
September 	  47 49 9 19 22 1 
October 	  57 74 9 23 48 . 	1 
November 	  64 71 7 25 23 4 
December 	  64 44 32 42 

TOTAAL 	 655 751 265 343 

PRIJZEN 
BINNENLANDSCHE GROOTHANDELSPRIJZEN VAN KOLEN, STEENKOOL, BRIKETTEN, 

EIERKOLEN EN COKES. 
(in franken per metrieke ton). 

39 

47 
STEENKOLEN 

COKES 
STEENKOOL. 

GRUIS 
verwerkt tot INDUSTRIEBRAND 

TIJDVAK 

E .2 

m b  
N.  

(1) (1) 

HUISBRAND 

1939 Maandgemiddelde 	 226,4 
1940 Maandgemiddelde. 	 259,9 

1939 Juli  	222 
Augustus  	222 
September 	222 
October  	222 
November  	248,5 
December 	248,5 

1940 Januari 	248,5 
Februari 	248,5 
Maart  	252,5 
April 	255 
Augustus  	255 
September  	270 
October  	270 
November 	270 
December 	270 

(1) Af mijn. -- (2) Geleverd. 

239,2 

235 
235 
235 
235 
260 
260 
260 
260 
266 
268,5 

250 (1) 
250 (1) 
250 (1) 
250 (1) 

246,8 
281,3 

242 
242 
242 
242 
271 
271 
271 
271 
275 
277,5 
277,5 
290 
290 
290 
290 

139,3 
157,8 

136,5 
136,5 
136,5 
136,5 
153 
153 
153 
153 
157 
159,5 
159,5 
159,5 
159,5 
159,5 
159,5 

131,6 
	

152,7 
149,3 
	

176,8 

129 
	

154 
129 
	

154 
129 
	

154 
129 
	

154 
144,5 
	

154 
144,5 
	

154 
144,5 
	

172,5 
144,5 
	

172,5 
148,5 
	

172,5 
151 
	

179 
151 
	

179 
151 
	

179 
151 
	

179 
151 
	

179 
151 
	

179 

198,1 
204,8 

197 
197 
197 
197 
207 
200 
200 
200 
204 
206,5 
206,5 
206,5 
206,5 
206,5 
206,6 

216,9 

202 
202 
202 
225 
280 
280 
300 
320 
330 
330 
330 

 

148,4 
167,8 

145,5 
145,5 
145,5. 
145,5 
163 
163 
163 
163 
187 
169,5 
189,5 
169,5 
169,5 
169,5 
169,5 

PRIJZEN VAN LANDBOUWPRODUCTEN, 
Gemiddelde prijzen van granen en andere landbouvvproduotenop de toonaangevende markten van België (e Be gisch Staatsblad »). 	48 

TARWE 

(laatste oogst) 

WINTER-
GERST 

in franken per 100 kg. 

Gelder- 
eche- 

muizen 

AARDAPPELEN 

Industrie 

DROGE 
CICHOREI-
BOONEN 
(laatste 
oogst) 

TARWE- 
STROO 

Ruw 
VLAS 

ONGEZOUT. 
HOEVE-
BOTER 

(Verkocht 
per kg.) 

VERBOER 
EIEREN 

in fr. 
per leg. 

in fr. 
per stuk 

85,80 23,49 104,44 23,- 0,63 
84,17 23,23 112,93 19,70 0,62 

106,04 22,27 104,21 19,10 0,67 
106,- 27,70 120,01 19,75 0,85 
107,10 32,65 131,98 20,83 0,89 
109,50 38,08 184,01 21,71 0,77 
124,25 49,19 195,88 24,21 0,67 
142,37 57,75 188.04 23,69 0,83 
137,50 60,99 176,87 23,11 0,57 
150,25 56,59 183,04 24,64 0,52 
-- 56,25 150,-- 23,69 0,66 

160,- 51,14 139,68 23.47 0,77 
160.- 47.41 173.68 24.64 0.85 
160,- 41.21 164.37 29.13 0,87 
160,- 33,53 175.37 29,37 1,01 
160,- 33,81 162,59 29,- -- 

TIJDVAK 

1938 Maandgemiddelde 
1939 Maandgemiddelde 

1939 September 	 
October 	  
November 	  
December 	 

1940 Januari 	  
Februari 	  
Maart 	  
April 	  
Juni 	  
Juli 	  
Augustus 	  
September 	 
October 	  
November 	 

	

121,57 	90,23 	98,47 	93,80 	39,07 	43,10 

	

120,80 	77,89 	80,72 	94,65 	31,73 	35,09 

	

123,71 	106,70 	86,15 	117,05 	31,30 	35,44 

	

134,72 	117,93 	89,33 	143,96 	31,66 	36,38 

	

134,85 	111,04 	85,88 	137,31 	33,94 	37,36 

	

136,19 	122,- 	93,73 	146,52 	35,40 	38,85 

	

139,60 	127,92 	107,88 	157,73 	43,19 	44,29 

	

146,51 	135,- 	114,28 	162,20 	49,50 	53,81 

	

151,37 	139,72 	121,73 	160,38 	52,02 	56,96 

	

151,39 	137,25 	121,68 	159,31 	54,66 	57,72 

	

178,23 	168,14 	149,16 	182,-- 	68,66 	59,02 

	

174,39 	173.50 	164,99 	199,80 	54,29 	50:-- 

	

172.21 	180.33 	182.73 	212,50 	70 06 	78 67 

	

170,95 	159,16 	157,15 	154,69 	72,88 	83.66 

	

169.75 	155,19 	145,09 	150,- 	67,62 	69,17 

	

170,28 	154,81 	144,90 	150,-- 	65.- 	64,50 

ROGGE HAVER 
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50 
NOTEERINGEN DER VOORNAAMSTE GRONDSTOFFEN IN DE VEREENIGDE STATEN. 

TIJDVAK 

Flectro-
lytisch 
koper 

te 
New-York 

per lb. 

Tin 

Straits 
te 

New-York 
per lb. 

Zink 

East 
St-Louis te 
New-York 

per lb. 

Tarwe 

Hardwinter 
nr 2 te 

New-York 
per 60 lbs. 

(in 

Maïs 
Western 
nr 2 te 

New-York 
per 56 lbs. 

cents) 

Koffie 
Rio nr 7 

te 
New-York 

per lb. 

Suiker 

Cuban 960  
beschikbaar 

(rechten bet.) 
te New-York 

per lb. 

Katoen 

Amerikaans. 
te New- 
Orleans 
per lb. 

Rubber 

Contant 
« latex 

crépe n te 
New-York 

per lb. 

1939 Jaargemiddelde . . . 10,70 48,97 5,11 95,16 64,24 5,28 19,11 
1940 Jaargemiddelde (•). 11,53 49,84 6,34 110,-- 77,58 5,36 2,79 10,14 19,92 

Maandgemiddelden : 
1939 October 	 11,48 55,20 6,50 106,70 64,65 5,40 3,44 9,12 22,28 

November 	 12,90 52,28 6,50 111,32 64,74 5,41 3,08 9,58 22,71 
December 	 12,88 50,68 6,03 124,35 70,83 5,50 2,94 10,64 21,13 

1940 Januari 	 12,19 46,72 5,66 123,59 72,80 5,50 2,85 10,78 19,89 
Februari 	 11,58 45,84 5,54 123,70 71,87 5,50 2,83 10,67 19,13 
Maart 	 11,50 47,11 5,75 126,12 71,70 5,50 2,81 10,44 18,73 
April 	  11,35 46,71 5,75 130,50 76,99 5,41 2,84 10,53 19,00 
Mei 	  11,30 51,54 5,80 115,81 79,38 5,38 2,82(1) 10,35(1) 20,82 
Juni 	  11,40 54,50 6,24 99,09 77,58 5,38 2,70 (2) 10,76(2) 21,72 
Juli 	  10,31 51,59 6,25 94,10 78,80 5,35 2,70 10,50 20,50 
Augustus 	 11,09 51,66 6,39 89,82 79,70 5,20 2,65 9,75 19,14 
September 	 11,54 50,34 6,92 96,41 80,74 5,18 2,71 9,33 19,09 
October 	 12,- 51,45 7,25 104,09 80,96 5,25 2,79 9,26 20,09 
November 	 11,98 50,61 7,27 107,62 81,41 5,27 2,88 9,55 20,59 
December 	 12,- 50,11 7,25 108,70 77,63 5,37 2,90 9,75 20,59 

Voorloopige cijfers. 
1) Gemiddelde der noteeringen van 1 tot 11 Mei 1940. 
2) Gemiddelde der noteeringen van 14 tot 30 Juni 1940. 

GEMIDDELDE INDEXCIJFERS VAN GROOTHANDELSPRIJZEN IN DE VEREENIGDE STATEN IN 1940 
(Basismaand : Januari 1938 = zoo; 



VOORTBRENGING. 
PRODUCTIE DER STEENKOLENMIJNEN EN METAALBEDRIJVEN. 

Bron : Ministerie van, Arbeid en Sociale Voorzorg. 

STEENKOLENMIJNEN 

TIJDVAK NETTO HOEVEELHEID OPGEDOLVEN STEENKOOL PEB BEKKEN (titaZ. Jona) 

TOTAAL 

GEMIDDELD 
AANTAL ARBEIDERS 

(duizenden) 

onder- 
grondsche Bergen 	Centrum Charleroi Namen I Luik 	Kempen 

Gemiddeld 
aantal 

extractie-
dagen 

Voorraad 
op 't einde 

der 
maand 

(duiz. tons) 
onder- en 

boven- 
grondsche 

1938 Maandgemiddelde 
1939 Maandgemiddelde 

1939 September 	 
October 	 
November 	 
December 	 

1940 Januari 	 
Februari 	 
Maart 	 
April 	 
Mei 	 
Juni 	 
Juli 	 
Augustus 	 
September 	 
October 	 
November 	 

408 	355 	665 	33 	459 	545 	. 2.465 	24,1 	1.934 
379 	354 	659 	32 	460 	603 	2.487 	24,1 	2.129 

349 	356 	648 	31 	433 	591 	2.409 	25,8 	1.923 
376 	375 	665 	32 	451 	614 	2.513 	25,9 	1.645 
354 	357 	655 	31 	453 	662 	2.512 	24,2 	1.526 
324 	330 	609 	30 	455 	625 	2.373 	22,1 	1.320 
384 	381 	689 	32 	478 	654 	2.616 	25,9 	1.235 
376 	378 	671 	34 	479 	681 	2.619 	24,1 	1.064 
445 	403 	735 	35 	498 	715 	2.832 	24,8 	877 
475 	427 	765 	38 	527 	753 	2.985 	25,9 	692 
134 	114 	218 	10 	162 	269 	906 	9,6 	677 

92 	82 	138 	2 	154 	197 	665 	18,6 	979 
268 	212 	397 	14 	266 	346 	1.502 	24,8 	1.526 
358 	283 	533 	23 	418 	464 	2.079 	25.7 	1.772 
377 	320 	571 	36 	387 	537 	2.229 	24,8 	2.144 
420 	367 	650 	33 	439 	630 	2.539 	26,9 	2.325 
401 	347 	607 	32 	399 	587 	2.372 	24,6 	.1.968 

91,4 
90,1 

81,4 
83,3 
88,7 
89,9 
88,5 
90,8 
94,2 
95,8 
77,9 
34,8 
55,1 
72,8 
81,7 
86,1 
88,4 

130,3 
128,7 

116,8 
120,0 
125,6 
127,7 
125,8 
129,2 
134,0 
136,5 
113,6 
53,8 
81,3 

106,4 
118,9 
126,5 
128,8 

COKES BRIKETTEN 

TIJDVAK Productie 

(duiz. tong) 

Gemiddeld 
aantal 

arbeiders 

Productie 

(duiz. trmq) 

Gemiddeld 
aantal 

arbeiders 

Hoogovens 
in 

werking 
(aan het 

eindvan bet 
tijdvak) 

VOORTBRENGING DER METAALNIJVERHEID (duiz. tom) 

Gietijzer Ruw staal 
Stukken 
gegoten 

staal 

   

Afgewerkte 
staalwaren 

Afgewerkte 
ijzerwaren 

	

1938 Maandgemidd 	 

	

1939 Maandgemidd 	 

1939 September 	 
October 	 
November 	 
December 	 

1940 Januari 	 
Februari 	 
Maart 	 
April 	 
Mei 	 
Juni 	 
Juli 	 
Augustus 	 
September 	 
Octobr 	 

November 	 

3.775 	142 	870 	37(1) 	205 	184 	6,0 	145 	2,5 
3.757 	127 	814 	44(1) 	256 	253 	6,2 	184 	2,6 

3.761 	126 	735 	38 	206 	206 	6,1 	145 	10,6 
3.813 	155 	836 	39 	256 	255 	6,0 	196 	10,8 
3.806 	158 	905 	45 	281 	290 	6,0 	213 	2,7 
3.858 	172 	995 	44 	314 	318 	6,2 	218 	2,6 
3.977 	186 	950 	44 	305 	315 	7,0 	201 	2,7 
4.071 	209 	1.052 	44 	284 	293 	7,3 	213 	2,5 
4.155 	226 	1.082 	46 	318 	321 	8,5 	222 	2,8 
4.153 	230 	1.089 	46 	313 	319 	11,2 	223 	2,8 
3.932 	64 	1.046 	-- 	100 	 95 	2,7 	57 	0,6 
1.450 	19 	254 	-- 	-- 	 -- 	-- 	-- 	 - 
1.880 	59 	560 	2 	 4 	-- 	0,9 	 0,2 	- 
2.331 	132 	834 	7 	 27 	 16 	2,8 	15 	- 
2.731 	162 	950 	19 	 69 	 61 	4,2 	51 	0,05 
3.003 	135 	867 	20 	116 	129 	5,6 	90 	0,2 
3.293 	158 	935 	23 	125 	138 	6,4 	100 	0,1 

392 
431 

419 
474 
482 
509 
507 
465 
519 
514 
211 

70 
92 

150 
211 
252 
297 

(1) Op 31 December. 

DIVERSE PRODUCTIES. 

SmEEH 

	

91 	17.462 	9.655 

	

72.752 	19.771 	50.384 

	

123.732 	21.620 	143.104 

	

48.438 	14.697 	174.700 

	

258 	12.678 	155.830 

	

219 	12.884 	143.294 

	

223 	14.431 	133.107 

	

35 	13.874 	100.921 
4.679 	96.408 

- 3.812 	82.200 
- 7.020 	57.368 
- 9.476 	26.251 

10.466 	8.686 

	

84

- 

.902 	18.083 	69.134 

	

135.816 	21.087 	175.193 

Ruwe 1Raffinade-
suiker 	suiker 

	

15.099 	18.745 	124.816 

	

20.506 	19.210 	97.211 

Voortbrenging 
Voorraden 
(ruwe en 

raffinade-
suiker) 

einde 
der maand 

(tong) 

(1) Groothertogdom Luxemburg niet inbegrepen. 

BROU- 
WERIJEN 

STO. 
KERLEEN 

MARGARINE EN 
BEREIDE VETTEN LUCIFERS 

In con- 
sumptie 
gebracht 

Hoeveel-
heden 
aange-
geven 
meel 

(bons) 

Voortge- 
brachte 
alcohol 

(heetolit.) 

Voortbren- 
ging 

(tous) 

In con- 
sumptie 
gebracht 

Fabricage 

(millioenen 

Verbruik 

Nelle 

Uitvoer 

tjes) 

17.612 16.087 38.730 5.089 5.072 3.956 1.725 2.334 
19.883 15.042 38.572 5.062 5.047 5.000 2.108 3.038 

27.823 11.088 32.023 4.772 4.681 5.515 2.827 3.854 
28.780 11.837 37.134 5.681 5.266 5.744 3.856 3.225 
18.631 13.145 36.733 5.216 5.189 5.298 2.552 2.514 
17.464 12.942 38.771 5.196 5.590 5.183 2.156 2.707 
16.409 12.072 37.921 5.504 5.352 5.372 2.401 3.103 
19.127 11.316 32.783 4.536 4.584 5.121 1.731 3.155 
18.680 15.368 36.796 4.466 4.546 4.987 803 2.897 
31.969 16.623 39.902 4.403 4.220 5.716 1.840 3.352 
9.688 6.051 13.838 1.738 1.858 1.785 358 883 

12.094 8.907 1.310 1.502 1.448 283 1.200 - 
23.833 11.300 7.259 1.253 1.170 2.185 2.615 - 
28.949 10.277 15.274 1.360 1.421 2.819 2.303 - 
18.476 9.766 29.118 3.789 3.825 3.464 3.180 124 
19.029 (1) 10.085 15.954 6.566 6.554 4.001 3.808 617 
24.687 (1) 	8.802 18.485 2.697 2.784 3.253 2.769 574 

TIJDVAK 

1938 Maandgemiddelde . 

	

1939 Maandgemiddelde 	 

1939 September 	 
October 	 
November 	 
December 	 

1940 Januari 	 
Februari 	 
Maart 	 
April 	  
Mei 	  
Juni 	  
Juli 	  
Augustus 	 
September 	 
October 	 
November 	 



BOUWBEDRIJVIGHEID. 

TIJDVAK 

BOUWVICRGITNNINGEN VERLEEND IN STEDELIJKE CENTRA (53 CENTRA - 114 GEMEENTEN) 

Nieuwbouw Herbouw en verbouwingen Totaal 

1938 Voor het jaar 	  8.585 16.416 25.001 
1939 Voor het jaar 	  5.156 11.196 16.352 

1940 Januari 	  20 211 231 
Februari 	  24 223 247 
Maart 	  59 418 477 
April 	  64 543 807 
Mei (*) 	  14 160 174 
Juni 	  0 96 98 
Juli 	  15 152 167 
Augustus 	  24 204 228 
September 	  38 334 372 
October 	  77 (1) 442(1) 519(1) 

(*) Vanaf de maand Mei gaat de statistiek op 113 gemeenten in plaats van 114. 	(1) 97 gemeenten op 113. 

VOORTBRENGING VAN ELECTRISCHEN STROOM. 

TIJDVAK 

TOTALE PRODUCTIE 
(Centrales van 100 kWh. en meer) 

Bron : Ministerie van Openbare Werken en Werkverschaffing 

PRODUCTIE van de 121 
voornaamste industrieels 

centrales 
Bron : 

Association des Centrales 
électriques industrielies 

de Be gigue 

Aantal 
centrales 

PRODUCTIE (duizenden kWh.) 

Unie der 
electrische 

bedrijven van 
België 

Verbond der 
industrieele 

centrales 

Niet 
aangesloten 
maatschap- 

pijen 

Gemeen- 
telijke regian Totaal 

Totale 
productie 

(duiz. kWh.) 

Gemiddelde 
dag productie 
(miljoenen 

kWh.) 

1938 Maandgemiddelde 	  
1939 Maandgemiddelde 	  

338(1) 
351(1) 

194.288 
198.272 

198.624 
216.853 

26.321 
29.858 

20.616 
21.037 

439.848 
466.020 

177.766(2) 
191.131 

6,98(2) 
7,51 

1940 Januari 	  349 229.818 242.737 30.856 28.353 529.674 215.405 8,29 
Februari 	  348 211.390 222.475 28.842 24.085 486.792 198.559 7,94 
Maart 	  348 213.495 236.690 28.526 22.292 501.003 210.754 8,10 
April 	  347 206.200 242.122 29.783 20 937 499 042 215.814 8,30 
Mei 	  342 87.583 93 681 11.570 8.291 201.125 83.998 3,23 
Juni 	  342 62.626 52.759 6.728 3.204 125.317 49.210 1,97 
Juli 	  340 88.674 78.744 11.838 3.857 183.113 71 236 2,73 
Augustus 	  339 112.813 102 602 15 341 8.897 237 638 93.266 3,82 
September 	  339 132.811 122 230 18 611 11.043 284 495 111 822 4,47 
October 	  339 157X4 159 898 23 640 18.158 358.831 144.218 5,35 
November 	  339 172.797 162.635 23.635 15.293 374.360 149.001 5,96 

(1) Op het eind van het jaar. - (2) Gemiddelden voor de zeven laatste maanden. 

GASDISTRIBUTIE (1) 

(duizenden, kubieke meters). 
Bron : Ministerie van Openbare Werken en. Werkverschaffing. 

57 

58 

59 

TIJDVAK 

GEMEENTEBEDRIJVEN GASVERDEELINGSMAATSCHAPPIJEN 

die zelf het gas, 
dat zij verdeelen, 

geheel 
of gedeeltelijk 
voortbrengen 

(voortgebr. gas) 

die het gas, 
dat zij verdeelen, 

aankoopen 

(aangekocht gas) 

die zelf het gas, 
dat zij verdeelen 

geheel 
of gedeeltelijk 
voortbrengen 

(voortgebr. gas) 

die het gas, 
dat zij verdeelen 

geheel 
of gedeeltelijk 

aankoopen 

(aangekocht gas) 

Gasvoort- 
brengende 

nijverheids-
maatschappijen, 
die rechtstreeks 
verbruikende 
inrichtingen 

voeden 

(verkocht gas) 

TOTAAL 

57.273 
62.022 

88.542 
62.697 
66.914 
66.572 
32.301 
23.304 
32.083 
40 024 
44 952 
48 507 
48.551 

1938 Maandgemiddelde  
	

5.915 
	

463 
1939 Maandgemiddelde  

	
5.645 
	

439 

1940 Januari 
	

8.304 
	

384 
Februari 

	
5.530 
	

354 
Maart 

	
5.102 
	

370 
April  

	
4.848 
	

345 
Mei 

	
3.738 
	

246 
Juni  

	
3.029 
	

122 
Ju li 

	
3.658 
	

264 
Augustus  

	
4 259 
	

300 
September  

	
4.462 
	

237 
October 

	
4.436 
	

194 
November 

	
4.126 
	

201 

	

1.208 	39.810 	 9.876 

	

1.146 	 40.276 	 14.515 

	

1.185 	 44.997 	 15.672 

	

1.153 	 40.622 	 15.038 

	

1.060 	 40.556 	 19.826 

	

1.014 	 38.954 	 21.411 

	

495 	20.078 	 7.744 

	

551 	 19.528 	 74 

	

912 	27.171 	 77 

	

931 	 32 536 	 1.998 

	

1.204 	32 445 	 6 604 

	

885 	 35 318 	 7.674 

	

835 	 33.580 	 9.809 

(1) Deze statistiek betreft de verdeeling van gas, verkregen door droge distillatie van steenkoo . Zij omvat dus niet het soort-
gelijk gas, voortgebracht in de mijn-, metaal- en chemische cokesfabrieken of in de andere bedri ven en door de voortbrengers 
voor eigen gebruik gebezigd. 
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VERBRUIK. 
N. B. — Voor het verbruik van suiker, lucifers, margarine en toebereide vetten, zie tabel nr 56. 

INDEXCIJFERS VAN DEN VERKOOP AAN DE VERBRUIKERS. 
Basis : 1936-1938 = 100. 

TIJDVAK 

GROOTE WARENHUIZEN 
Winkels 

met bijhuizen COOPERATIES EN PATROONSWINKELS 

Kleeding Meubelen 
Huishoudelijke 

artikelen 
en andere 

Voedingswaren Bakkerij Voedingswaren Kleeding 

1935 1936 1935 1936 1935 1936 1935 1936 1935 1936 1935 1936 1935 1936 
==== = — — — =--- ---- = == ==== ==== =- 	 -= 

Januar 	 66 76 71 .83 69 78 80 88 =88== 69 • 91 81 89 84 89 
Februari 	 64 81 70 80 69 84 73 85 63 89 76 87 68 74 
Maart 	 106 110 90 99 106 89 86 91 68 91 84 89 106 90 
April 	 154 116 145 103 102 87 110 92 73 92 88 91 126 101 
Mei 	 118 114 111 105 86 86 85 92 78 88 81 89 87 97 
Juni 	 114 110 94 93 94 95 81 93 78 90 79 85 76 80 
Juli 	 83 80 75 83 88 86 91 107 79 92 84 93 76 81 
Augustus 	 73 74 67 78 94 95 92 97 79 96 85 90 65 71 
September 	 98 99 84 99 94 100 86 95 84 97 82 91 82 99 
October 	 125 132 95 104 91 90 93 97 92 107 95 100 116 137 
November 	 89 92 76 84 103 108 88 95 86 101 85 89 84 96 
December 	 109 114 98 111 131 128 101 108 90 113 97 107 88 94 

1937 1938 1937 1938 1937 1938 1937 1938 1937 1938 1937 1938 1937 1938 

Januari 	 86 101 92 112 80 100 96 98. 101 99 94 106 98 108 
Februari 	 87 86 100 102 87 82 89 92 99 98 90 101 87 86 
Maart 	 113 130 109 112 106 102 97 101 111 109 101 108 109 113 
April 	 126 119 113 113 91 100 100 104 112 98 98 110 112 125 
Mei 	 114 118 108 118 91 101 97 101 107 96 94 105 109 114 
Juni 	 105 105 92 99 98 104 102 102 112 97 99 107 97 97 
Juli 	 105 92 112 105 117 113 112 105 114 96 108 106 88 89 
Augustus 	 73 66 81 84 95 101 101 102 107 90 99 103 79 78 
September 	 105 91 109 99 102 112 102 112 112 93 103 126 111 112 
October 	 129 118 115 101 101 103 101 104 114 91 106 105 144 150 
November 	 101 91 103 88 120 99 106 101 107 88 98 101 107 105 
December 	 103 91 120 103 149 149 121 122 117 96 120 130 111 119 

• 

1939 1940 1939 1940 1939 1940 1939 1940 1939 1940 1939 1940 1939 1940. 

Januari 	 88 89 90 47 104 100 99 110 85 101 111 113 110 108 
Februari 	 78 70 96 42 81 101 95 107 80 101 103 114 81 100 
Maart 	 113 107 112 56 106 125 109 113 (*) 96 111 118 124 112 132 
April 	 106 128 87 61 103 126 109 125 (*) 86 114 116 125(*) 120 132 (*) 
Mei 	 118 51 104 26 109 74 104 78(*) 86 65 110 83(*) 111 65(*) 
Juni 	 103 63 91 23 106 114 103 76(*) 90 56 108 88(*) 96 65 ( 5 ) 
Juli 	 97 160 94 59 121 99 111 91(*) 86 49 114 103(*) 87 109(*) 
Augustus .. 	 60 254 73 132 116 128 118 92(*) 83 48 127 104 ( 5) 84 154 ( 5 ) 
September 	 118 212 62 149 140 126 151 90 ( 5 ) 87 45 153 90(*) 161 129 ( 5 ) 
October 	 114 248 57 159 113 155 119 100 ( 5 ) 85 48 119 98(*) 151 150 ( 5 ) 
November 	 80 234 (*) 43 207 (*) 129 162 (*) 108 98 (*) 86 45 104 88 ( 5 ) 100 134 ( 5 ) 
December 	 91 60 149 130 99 123 112 

(*) Voorloopig cijfer. 

TABAKVERBRUIK. 
(Productie + invoer.) 

TIJDVAK 

Sigaren Sigarillos 	 Sigaretten 
Rook-, snuif-

en pruimtabak 

(tom) (millioenen stuks) 

1938 	  195 615 6.108 13.201 
1939 	  180 556 5.128 14.335 

1938 lets  kwartaal 	  47 152 1.263 3.223 
2* 	id. 48 200 1.444 3.246 
3° 	id. 42 133 1.312 3.299 
40 	id. 57 129 1.089 3.433 

1939 late 	id. 45 117 1.070 3.152 
20 	id. 40 135 1.376 3.436 
30 	id. 39 130 1.404 3.654 
40 	id. 56 174 1.278 4.093 

1940 late 	id. 35 107 947 2.793 
2° 	id. 27 94 906 2.353 
3° 	id. 64 131 1.310 3.511 
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67  	SLACHTINGEN IN DE 13 VOORNAAMSTE SLACHTHUIZEN VAN HET LAND. 

Kalveren 	Varkens, biggen 	Schapen,  lammeren, geiten 

 

Grootvee 
(Ossen, stieren, 
koeien, vaarzen) 

  

TIJDVAK 

 

Paarden 

   

1938 Maandgemiddelde 	 
1939 Maandgemiddelde 	 

1939 Augustus 	  
September 	  
October 	  
November 	  
December 	  

1940 Januari 	  
Februari 	  
Maart 	  
April ( 5 ) 	  
Mei (5 ) 	  
Juni (5 ) 	  
Juli (*) 	  
Augustus (*) 	  
September (5) 	  
October (*) 	  

6.304 
6.703 

2.308 
3.399 

10.934 
15.216 
16.072 
13.684 
9.503 
6.326 
3.777 
1,442 
1.177 
1.984 
4.808 
4.341 

14.007 

80 

(*) Onvolledige cijfers. 

WERKLOOSHEID. 
Aantal werkzoekenden. 

Bron : Nationale Dienst voor Arbeidsbemiddeling en Controle.  

TIJDVAK 	 1 Totaal voor het Rijk 	 Mannen 	 Vrouwen 

	

16.457 
	

778 
	

10.957 
	

23.066 

	

19.688 
	

902 
	

12.774 
	

23.475 

	

19.068 
	

975 
	

13.045 
	

25.295 

	

26.433 
	

1.075 
	

10.910 
	

24.704 

	

31.072 
	

1.054 
	

10.306 
	

25.209 

	

23.486 
	

881 
	

11.296 
	

26.302 

	

21.484 
	

918 
	

10.141 
	

22.997 

	

20.211 
	

855 
	

11.753 
	

25.987 

	

19.309 
	

779 
	

13.350 
	

24.177 

	

20.255 
	

757 
	

16.934 
	

27.320 

	

18.576 
	

669 
	

15.135 
	

24.749 

	

8.891 
	

389 
	

7.505 
	

16.520 

	

9.452 
	

562 
	

7.634 
	

30.072 

	

14.050 
	

709 
	

9.882 
	

27.324 

	

18.822 
	

748 
	

9.445 
	

13.762 

	

20.397 
	

1.014 
	

6.817 
	

12.315 

	

28.274 
	

1.145 
	

11.240 
	

12.078 

342.821 
326.865 
312.532 
294.540 
274.058 
250.196 
240.440 
234.821 
225.346 
212.846 
194.382 
180.458 
169.280 
164.328 
157.299. 
149.635 
140.967 
146.359 

103.088 
102.032 
101.050 
99.360 
98.121 
85.240 
82.572 
84.550 
85.964 
78.280 
75.848 
68.803 
87.280 
66.142 
62.257 
58.974 
58.914 
58.284 

	

1940 Augustus 31 	  

	

September 7 	  
» 14 	  
» 21 	  
» 28 	  

October 	5 	  
» 12 	  
» 19 	  
» 26 	  

	

November 2 	  

	

9 	  
» 16 	  
» 23 	  
» 30 	  

	

December 7 	  
» 14 	  
» 21 	  

	

28 	  

445.909 
428.897 
413.582 
393.900 
372.179 
335.436 
323.012 
319.371 
311.310 
291.126 
270.228 
249.261 
236.560 
230.470 
219.556 
208.609 
199.881 
204.623 

BANKSTATISTIEKEN. 
GECOMBINEERDE KWARTAALSTAAT DER BELGISCHE BANKEN 

In milliarden franken ,  

PASSIVA 10 	 ACTIVA 

9 

22 

- 20 - 	 Actiemiddelen der banken 

Diverse debiteuren, prolongaties 
en voorschotten 

5 

4 

3 

.._ 	- 

te 

:5 

- 14  - 
	Deposito's en rekening-courant saldi 

13 

- 12 - 

III 

Zuiver beschikbaar 

I 	I 	I 	I 	1 	I 	 1 	I 	 I 	1 	I 	I 	I 	. 	1 	 1 	I 

fl 	III 	IV 	I 	II 	III 	 I 	II 	 1 	II 	 IV 	I 	II 	•" III 	IV 	I 	II 

1938 	 1939 	 1940 	 L938 	 :939 	 '940  

N. B. - De scheiding der grafieken bleek noodzakelijk in verband met de omstandigheid, dat vanaf 1940 de actieve en pas-
sieve vermogensbestanddeelen van de bijhuizen in het buitenland en de Congokolonie niet meer in de bankstaten werden opge-
nomen, wataanleiding was tot de verschuiving die in de lijnen van bovenstaande figuren tot uitdrukking komt. 

Zuiver beschikbaar : Kas, Bank, Postrekening. 
Totaal beschikbaar : het zuiver beschikbare + de actiemiddelen der banken + caft-geldleeningen + bankiers + hoofdzetel, bij-

huizen en filialen. 
Actiemiddelen van de banken : Deposito's en rekeningen-courant + obligaties, kasbons + gestort kapitaal + reserves -i- pro-

visie. 

IV III III 

0- 



Gecombineerde kwartaalstaat der Belgische banken .(1) 
In verband met de buitengewone omstandigheden, zijn in den hierna gepubliceerden staat de actieve en passieve vermogens-

bestanddeelen en agentschappen gevestigd in het buitenland en in de Kolonie niet begrepen. 

(millioenen franken). 

POSTEN 	 131 Deo. 1939 I31 Maart 19401 30 Juni 1940 30 Sept. 1940 

 

ACTIVA. 

A. Spaargelden (artikel 15, koninklijk besluit 42 ) 	  

B. Beschikbare en vlottende middelen : 
Kas, Nationale Bank, Postrekeningen 	  
Daggeld 	  
Bankiers 	  
Moedermaatschappij, filialen en dochtermaatschappijen. 	  
Andere te innen waarden op korten termijn 	  
Wissels 	  
Prolongaties en voorschotten op effecten 	  
Debiteuren wegens verstrekte acceptaties 	  
Diverse debiteuren 	  
Effecten 	  

a) Belegde wettelijke reserve 	  
b) Belgische overheidsfondsen 	  
c) Buitenlandscha overheidsfondsen 	  
d) Bankaandeelen 	  
e) Andere fondsen 	  

Diversen 	  
Niet gestort kapitaal 	  

Totaal beschikbare en vlottende middelen... 

C Vastgelegde middelen : 
Oprichtings• en eerste inrichtingskosten 	  
Gebouwen 	  
Participaties in de dochtermaatschappijen voor immobiliën 	  
Vorderingen op dochtermaatschappijen voor immobiliën 	  
Materieel en meubilair 	  

Totaal vastgelegde middelen... 

Algemeen totaal activa ... 

PASSIVA. 

A. Spaargelden (artikel 15, koninklijk besluit 42) 	  

B. Opvraagbaar : 
Bevoorrechte of gewaarborgde schuldeischers 	  
Daggeld 	  
Bankiers 	  
Moedermaatschappij, filialen en dochtermaatschappijen 	  
Geaccepteerde wissels 	  
Andere te betalen waarden op korten termijn 	  
Crediteuren wegens wissels ter incasso 	  
Deposito's crediteuren 	  

a) Dadelijk opvraagbaar en op ten hoogste 30 dagen 	  
b) Op meer dan 30 dagen 	  

Obligaties en kasbons 	  
Nog te storten op fondsen en participaties 	  
Diversen 	  

Totaal opvraagbaar... 

C. Niet opvraagbaar ; 
Kapitaal 	  
Niet beschikbare reserve wegens uitgiftepremie 	  
Wettelijke reserve (artikel 13, koninklijk besluit 185) 	  
Beschikbare reserve 	  
Reservefonds 	  

Totaal niet opvraagbaar... 

Algemeen totaal passiva ... 

(1) Omloopssnelheid van het geld in de banken, zie tabel nr 55. 

1.546 1.013 2.750 1.040 
223 384 22 644 

2.277 2.494 1.914 1.996 
443 444 309 284 
852 912 724 502 

2.754 3.722 2.233 4.751 
684 604 581 553 
710 768 571 451 

4.829 4.775 5.370 4.708 
4.540 4.277 5.685 4.756 

140 109 106 106 
3.089 3.137 4.551 3.575 

251 117 114 115 
302 819 298 337 
758 595 616 623 
530 175 242 228 
53 53 53 51 

19.441 19.621 20.464 19.964 

5 7 7 4 
306 302 297 295 
170 145 144 145 
94 83 82 82 
13 12 12 12 

588 549 542 538 

20.029 20.170 20.996 20.502 

721 177 2.459 152 
__ 48 4 31 

1.118 1.420 1.456 1.346 
189 195 190 206 
716 770 582 475 
388 409 262 224 
478 412 544 445 

12.685 13.356 12.144 14.264 
11.497 12.202 11.195 13 245 

1.188 1:154 949 1.019 
29 28 28 28 

244 245 251 290 
318 325 355 306 

16.886 17.385 18.275 17.767 

2.547 2.250 2.201 2.191 
84 64 64 64 

142 111 108 108 
268 238 227 233 
122 122 121 139 

3.143 2.785 2.721 2.735 

20.029 20.170 20.996 20.502 



NATIONALE BANK VAN BELGIË 

BALANS OP 25 JUNI 1940. 

Krachtens de organieke wet en de statuten der Nationale Bank van België, heeft de Bank om de zes maanden een balans 
en een verlies- en winstrekening op te maken. Ofschoon de facto de omstandigheden waarin de Nationale Bank van België zich 
op 25 Juni 1940 bevond, van dien aard waren, dat het klaarblijkelijk niet mogelijk was onder normale voorwaarden het opmaken 
van gezegde documenten ter hand te nemen, is het beheer der Nationale Bank van België de meening toegedaan, dat ze zich aan 
de hooger bedoelde voorschriften niet kan onttrekken. Volgende bescheiden zijn dus opgemaakt onder dit voorbehoud, dat de 
verrichtingen van inventaris en controle noodgedwongen moeten verdaagd worden. In feite zijn ze dus meer een boekhoudkun-
dige weergave van den toestand en een resuitaatrek ening dan een eigenlijke balans en een verlies- en winstrekening. 

Activa. 	 Passiva. 

Goud : 
In het buitenland : 

Minimale wettelijke kasvoorraad 	 fr  
Overschot 	  
Bij de « Banque de France » gevormde reserve 	 

In België 	  

13.954.648.990.16 
7.134.111.554,59 

557.780.204,20 
155.189,75 

Bankbiljetten in omloop 	...fr. 	33.451.276.900,— 

Rekening-courantsaldi : 
Schatkist 	... 	70.744.467,62 
Diversen .... 	1.364.601.107,79 

1.435.345.575,41 

Totaal der Deviezen : onmiddellijk op 
vraagbare verbintenissen ... In het buitenland 	  327.821.012,33 34.886.622.475,41 

In België 	  4.994.946,98 
Pasmunt en postchequetegoed 	  136.896.291,64 Kapitaal 	  200.000.000,- 
Bankbiljetten en speciën 	te leveren door de Reserves : 

« Banque de France n 	  452.481.026,70 a) Statutaire reserve 	  109.648.137,71 
Binnenlandsche wissels : b) Voorzieningsfonds en afschrijvingsrekeningen 	 310.854.678,73 

Handelspapier 	  2.175.505.610,89 
Overheidsfondsen op korten termijn : Reserve voor uitgestelde inventaris-operatiën... 46,951.627,- 

door de Belgische Schatkist geëmitteerd 	 
met waarborg van de Belgische Schatkist 	 

2.858.000.000,— 
814.527.784,01 Overgangsrekeningen 	  28.254.389,20 

Buitenlandsche wissels (in het buitenland) .... 18.698.244,57 
Voorschotten op overheidsfondsen 	  2.553.672.308,04 
Vorderingen op den Staat : 

Bon van de Belgische Schatkist (wet van 27 Decem-
ber 1930) 	  500.000.000,— 

Schuldbrief van de Belgische Schatkist (wet van 
19 Juli 1932) 	  183.588.539,09 

Belgische Schatkistbons (Wetsbesluit van 10 Mei 
1940) 	  1.600.000.000,— 

Op 25 Juni vervallen Schatkistcertificaten (Wets-
besluit van 10 Mei 1940) 	  606.700.000,— 

Overheidsfondsen (in het buitenland) : 
a) Verworven 	krachtens 	de 	overeenkomst 	van 

27 Juli 1932 (wet van 19 Juli 1932) 	  549.989.919,50 
b) Verworven krachtens de statuten 	  930.521.824,20 

Gebouwen, materieel en meubelen 	  153.500.000,— 
Afgeschreven en te verzilveren waarden 	 pro 	memorie 
Overgangsrekeningen 	  68.737.861,50 

Fr. 35.582.331.308,05 Fr. 35.582.331.308,05 

Orderekeningen op 25 Juni 1940. 

VERBINTENISSEN OP TERMIJN 	 fr. 46.321.917,— 

HERDISCONTEERING- EN WAARBORGINSTITUUT. — Eventueele kapitaal-
verhooging 	  200.000.000,— 

TE INNEN WISSELS 	  642.127.888,81 

BELGISCH-LUXEMBURGSCHE VERREKENINGSDIENST. — Compensatie-
rekeningen in het buitenland 	  131.668.624,87 

DIVERSE BEWAARNEMINGEN : 
(in het buitenland tot een beloop van fr. 3.166.628.579,73) 

Onderpanden voor voorschotrekeningen op Belgische overheidsfondsen 	 6.678.661.992,50 
Andere bewaarnemingen 	  5.467.982.546,95 12.146.624.539,45 

DIVERSE BORGTOCHTEN 	  54.166.325,— 

SCHATKIST : 
(in het buitenland met uitzondering van fr. 2.853.999.009,97) 

Wisselportefeuille en allerlei tegoed 	  88.624.253,94 
Neergelegde overheldsfondsen 	  30.742.367.453,98 
Fonds voor Delging der Staatsschuld 	  6.041.526.296,27 
Regularisatiefonds van de Staatsfondsenmarkt 	  1.007.499.817,50 
Muntfonds : 

Overheidsfondsen 	  451.637.551,05 
Reserve der Postchecks : 

Goud 	  505.874.150,58 38.837.529.523,30 

ALGEMEENE SPAAR- EN LIJFRENTEKAS : 
Voorloopige beleggingen 	  1.464.413.706,07 
Beleende fondsen 	  

(in het buitenland ten beloope van fr. 31.429.400, —) 
110.589.800,— 1.575.003.506,07 

WAARDEN VAN DE PENSIOENKAS VAN HET PERSONEEL 
(in het buitenland) 	  169.896.489,31 
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BALANS PER 25 DECEMBER 1940. 

Krachtens de organieke wet en de statuten der Nationale Bank van België, wordt aan de Bank opgelegd een balans en een 
winst- en verliesrekening op te maken, om de zes maanden. 

De feitelijke omstandigheden waarin de Nationale Bank van België zich op 25 December 1940 bevindt, laten haar, zoo min 
als op 25 Juni 1940 toe, onder normale voorwaarden, tot al de verrichtingen over te gaan welke het opmaken der voornoemde 
documenten vereischt. 

De hierna volgende bescheiden zijn dus opgemaakt onder het voorbehoud, dat de inventaris- en controleverrichtingen nood-
gedwongén moeten verdaagd worden. 

Activa. Passiva. 

Goud : 
In het buitenland : 

Minimale wettelijke kasvoorraad 	 fr  
Overschot 	  
Bij de « Banque de France » gevormde reserve 	 

In België 	  

14.352.232.985,99 
6.736.534.279,66 

557.780.204,20 
8.189.589,42 

Bankbiljetten in omloop 	...fr. 	34.475.828.900,— 

Rekening-courantsaldi : 
Schatkist 	... 	19.836.653,37 
Diversen .... 	1.384.916.911.61 	1.404.753.564,98 

Totaal 	der onmiddellijk op 
1;raagbare verbintenissen ... Bankbiljetten en specie te leveren door de a Ban- 35.880.582.464,98 

que de France 	  452.481.026,70 
Vorderingen in vreemde munt : Kapitaal 	  200.000.000,- 

Buitenlandsche correspondenten 	56.498.103,80 Reserves : 
Reichskreditkasse  	952.169,25 

57.450.273,05 a) Statutaire reserve 	  
b) Voorzieningsfonds en 	afschrijvingsrekeningen 	 

109.648.137,71 
314.125.684,35 Buitenlandsche bankbiljetten en speciën : 

Reichskreditkassenscheine 	.... 	1.112.999.716,55 Uitgestelde inventarisoperatiën 	  120.926.019,80 
Andere  	 5.736,18 

1.113.005.452,73 
Overgangsrekeningen 	  9.211.500,79 

Emissiebank te Brussel 	  1.880.849.198,57 
Crediet aan het particulier bedrijfsleven : 

Binnenlandsche wissels en chèques 	 950.100.231,99 
Buitenlandsche wissels en chèques 	  10.758.591,04 
Voorschotten en beleeningen 	  206.076.557,66 

Crediet aan den Staat en openbare lichamen : 
Pasmunt en postchèques 	  144.284.774,58 
Kortloopende overheldsfondsen 

Uitgegeven door de Belgische Schatkist 	 2.282.437.700,- 
Gewaarborgd door de Belgische Schatkist 180M00.000,- 

Vorderingen op den Staat : 
Wet van 27 December 1930 : 

Bon van de Belgische Schatkist 	  500.000.000,- 
Wet van 19 Juli 1932 : 

Schuldbrief van de Belgische Schatkist 	 171.795.337,24 
Wetsbesluit van 10 Mei 1940 : 

Schatkistcertificaten 	  5.000.000.000,— 
Overheidsfondsen : 

a) Verworven krachtens 	de 	overeenkomst 	van 
27 Juli 1932 (wet van 19 Juli 1932) 	 549.989.919,50 

b) Verworven krachtens de statuten 	  1.268.735.051,35 
Gebouwen, materieel en meubelen 	  152.835.000,— 
Afgeschreven en te verzilveren waarden 	 pro 	memorie 
Overgangsrekeningen 	  58.957.633,95 

Fr. 36.634.493.807,63 Fr. 36.634.493.807,63 

Orderekeningen per 25 December 1940. 

VERBINTENISSEN OP TERMIJN 	 fr  47.881.917,- 
TE INNEN WISSELS 	  85.443.062,56 
VERREKENINGSDIENST. — Compensatierekeningen 	  132.390.853,54 
DIVERSE BEWAARNEMINGEN : 

(in het buitenland, ten bedrage van fr. 454.716.790,51) 
In onderpand voor de rekeningen-courant van voorschotten op Belgische 

overheidsfondsen 	  6.041.458.925,— 
Andere bewaarnemingen 	  5.646.468.916,62 11.687.927.841,62 

DIVERSE BORGTOCHTEN 	  53.751.325,— 
SCHATKIST : 

(in het buitenland, ten bedrage van fr. 30.725.310.892,18) 
Wisselportefeuille en allerlei tegoed 	  87.195.874,46 
Neergelegde overheidsfondsen 	  31.342.189.452,07 
Fonds voor Delging der Staatsschuld 	  6.112.402.236,75 
Fonds tot regularisatie van de Staatsfondsenmarkt 	  991.604.017,50 
Muntfonds : 

Overheidsfondsen 	  473.183.221,05 
Reserve der Postchèques : 

Goud 	  505.874.150,56 39.512.448.952,39 
ALGEMEENE SPAAR- EN LIJFRENTEKAS : 

Voorloopige beleggingen 	  1.542.971.673,65 
Beleende fondsen 	  92.542.300,— 1.631513.973,65 

WAARDEN VAN DE PENSIOENKAS VAN HET PERSONEEL 	  174.746.872,13 
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85 
NATIONALE 

Debet. 	 WINST- EN VERLIESREKENING 

BANK VAN BELGIË. 

Credit. PER 25 JUNI 1940. 

Afschrijvingen op : Geïnd op afgeschreven en te verzilveren waarden fr. 899.144,41 

1. Gebouwen, materieel en meubelen 	fr  18.565.928,43 Disconto, wissel en intresten 	  92.848.837,44 
2. Vernielingen (voorloopige schatting) : 

a) gebouwen, materieel en meubelen 	 6.500.000,- 
Intresten op overheidsfondsen 	  22.834.219,66 

b) andere waarden 	  2.787.991,26 Rechten op bewaarnemingen 	  3.089.781,31 

Reserve voor uitgestelde inventarisoperatiën... 48.951.627,- Diverse winsten 	  221.177,21 

Herdisconto op 25 Juni 1940 	  

Algemeene onkosten 	  

8.961.007,30 

30.360.977,64 

Geldelijke verplichtingen en vergoedingen van 
den Staat : 
a) Ristorno van zegelrecht op den biljettenomloop. 16.966.509,20 

Toelage aan de pensioenkas van het personeel 	 2.600.000,- b) Vergoeding van 0,25 pCt. per jaar op het restant 
Geldelijke verplichtingen tegenover den Staat : 

a) Provenu van disconto en beleeningen boven de 
3.5 pet.  	4.354,60 

b) Zegelrecht op den biljetten-
omloop 	21.936.317,80 

van de Staatsschuld 	  
c) Vergoeding van 0,25 pCt 's jaars op het bedrag 

van kleine voor rekening van de Schatkist uit-
gegeven biljetten 	  

1.045.629,80 

762.925,- 

21.940.872,40 

Fr. 138.668.204,03 Fr. 138.668.204,03 

7.349.955,36 
665.000,-

73.978.938,95 
7.886.959,05 

24.483.010,13 
2.600.000,- 

3.271.005,62 

Geïnd op afgeschreven en te verzilveren waarden fr. 
Disconto, wissel en intresten 	  
Intresten op overheidsfondsen 	  
Rechten op bewaarnemingen 	  
Diverse winsten 	  
Ristorno op mobilaire taxe dienstjaar 1939 - 1940 	 
Geldelijke verplichtingen en vergoedingen van 

den Staat : 
a) Ristorno van zegelrecht op den biljettenomloop. 
b) Vergoeding van 0,25 pet. 's jaars op de Staats-

schuld 	  
c) Vergoeding van 0,25 pCt. 's jaars op het bedrag 

der kleine voor rekening van de Schatkist uitge-
geven coupures 	  

Credit.  

4.442.843,31 
78.938.572,07 
26.149.468,17 
2.671.296,05 

150.881,53 
5.823.782,86 

19.351.989,80 

6.312.125,- 

1.002.674,31 

Debet. 	 WINST- EN VERLIESREKENING PER 25 DECEMBER 1940. 

Afschrijvingen op : 
1. Gebouwen, materieel en meubelen 	fr  
2. Schade aan gebouwen, materieel en meubelen 	 

Uitgestelde inventarisoperatiën 	  
Herdisconto op 25 December 1940 	  
Algemeene onkosten 	  
Toelage aan de pensioenkas van het personeel 	 
Voorzieningsfonds : 

Overschot boven 3,5 pet. van het provenu der 
overheidsfondsen die het kapitaal, de reserves 
en de afschrijvingsrekeningen overschrijden (§ 2 
van artikel 20 van het koninklijk besluit van 
24 Augustus 1939)   

Geldelijke verplichtingen tegenover den Staat : 
a) Provenu van disconto boven 

de 3,5 pet.  	1.241.300,04 
b) Zegelrecht op den biljetten- 

omloop 	23.367.463,95 
24.608.783,99 

Activa. 

Fr. 	144.843.633,10 	 Fr. 

VERGELEKEN BALANSEN VAN DE NATIONALE BANK VAN BELGIE 
OP 25 JUNI 1940 EN 25 DECEMBER 1940 

(in, duizenden franken). 

144.843.633,10 

Passiva. 

25-6-40 25 - 12- 40 25-6-40 25-12-40 

Goud : Bankbiljetten In omloop 	 fr  33.451.277 34.475.829 

In het buitenland : Rekening -courantsaldi : 
Minimale wettelijke kasvoorraad 13.954.649 14.352.233 Schatkist 	  70.744 19.836 
Overschot 	  7.134.111 6.736.534 Diversen 	  1.364.601 1.384.917 
Bij de « Banque de France » gevormde 

reserve 	  
In België 	  

557.780 
155 

557.780 
8.190 Totaal 	der 	onmiddellijk 	opvraagbare 

verbintenissen 	  34.886.622 35.880.582 
Bankbiljetten en specie te leveren door de 

Banque de France 	  452.481 452.481 Kapitaal 	  200.000 200.000 
Vorderingen in vreemde munt 	 56.077 57.450 Reserves : 
Buitenlandsche bankbiljetten en speciën 276.739 1.113.005 a) Statutaire reserve 	  109.648 109.648 
Emissiebank te Brussel 	  - 1.880.849 b) Voorzieningsfonds en afschrijvingsreke- 

Crediet 	aan 	het 	particulier 	bedrijfs- ningen 	  310.855 314.126 

leven : Uitgestelde inventarisoperatiën 	 46.952 120.926 
Binnenlandsche wissels en cheques 	 
Buitenlandecho wissels en chèques 	 

2.175.506 
18.698 

950.100 
10.759 Overgangsrekeningen 	  28.254 9.212 

Voorschotten en beleeningen 	  2.553.672 208.077 
Crediet aan den Staat en openbare licha-

men : 
Pasmunt en postchèques 	  136.896 144.285 
Kortloopende overheidsfondsen : 

Uitgegeven door de Belgische Schatkist. 2.858.000 2.282.438 
Gewaarborgd door de Belgische Schatkist 814.528 180.000 

Vorderingen op den Staat : 
Bon van de Belgische Schatkist (wet van 

27-12-30) 	  500.000 500.000 
Schuldbrief van de Belgische Schatkist (wet 

van 19-7-32) 	  183.589 171.795 
Schatkistcertificaten 	(wetsbesluit 	van 

10-5-40) 	  2.206.700 5.000.000 
Overheidsfondsen : 

a) Verworven krachtens de overeenkomst 
van 27-7-32 	  549.990 549.990 

b) Verworven krachtens de statuten 	 930.522 1.268.735 
Gebouwen, materieel en meubelen 	 153.500 152.835 
Afgeschreven en te verzilveren waarden 	 pro memorie pro memorie 
Overgangsrekeningen  	68.738 58.958 

Fr. 35.582.331 36.634.494 Fr. 35.682.331 36.834.494 



EMISSIEBANK TE BRUSSEL. 
Akte van oprichting (bijlage van het Belgisch Staatsblad, n* 7330, van 15-16 Juli 1940). 

Wijzigingen aan de statuten (bijlage van het Belgisch Staatsblad„ nr 13356, van 30-31 December 1940). 

BALANS PER 31 DECEMBER 1940. 
Activa. Passiva. 

Goud 	 fr  11.008.959,74 Nationale Bank van België 	 fr 1.488.092.432,75 

Buitenlandsche bankbiljetten en specie : Postchèqueambt : 
Reichskreditkassenscheine  	17.375.689,10 

Andere  	650.539.694,68 
Tegoed van derden 	  
af : beleggingen voor eigen reke- 

3.836.565.000,— 

667.915.383,78 ning 	  491.246.479,20 
Schuldvorderingen in vreemde munt : 3.345.318.520,80 

Deutsche Reichsbank  	23.143.999,47 Bewaarnemingen en girotegoed : 
Deutsche Verrechnungskasse 	945.000.024,41 Reichskreditkasse. — Belgische fr. 

968.144.023,93 rekening 	  605.200.000,— 
Reichskreditkasse : Andere bewaarnemingen en tegoed 313.090.138,56 

Girorekening (in Reichsmarken) .. 	553.330.116,41 918.290.138,66 

Overgangsrekeningen 	 Ruilrekening Reichskreditkassen- 
scheine (in B. fr.)  	450.000.000,— 

5.882.095,10 

1.003.330.116,41 Kapitaal 	  150.000.000,- 
Crediet aan het particuliere bedrijfsleven : Netto - winst 	  5.611.307,68 

Wissels en chèques  	10.649.688,— 
Voorschotten en beleeningen 	48.438.582,68 

59.088.270,68 
Crediet aan den Staat en de openbare lichamen : 

Pasmunt en postchèques  	742.093,40 
Vorderingen op den Staat : 

Postchèqueambt. — Overeen- 
komst van 3 Augustus 1940. 	3.059.148.410,95 

3.059.890.504,35 
Bankbiletten van de Nationale Bank van België.. 23.813.600,— 
Overgangsrekeningen 	  3.636,— 
Niet gestort kapitaal 	  120.000.000,— 

Fr. 5.913.194.494,89 Fr. 5.913.194.494,89 

Orderekeningen per 31 December 1940. 

Deponenten van goud 	 fr  137.704,'- 
Bij de correspondenten te innen wissels 	  11.983.252,72 
Onderpanden van rekeningen-courant van voorschotten op Belgische 

overheidsfondsen 	  279.450.202,50 
In waarborg gegeven effecten 	  7.601.363,- 
Waarden van het Postchèqueambt 	  495,000.000,— 

WINST- EN VERLIESREKENING PER 31 DECEMBER 1940. 
Debet. Credit. 

Herdisconto per 31 December 1940 	 fr 38.345,10 Disconto, wissel en interesten 	 fr 12.554.212,25 
Onkosten van oprichting 	  57.727,50 Diverse winsten 	  354.447,63 
Algemeene onkosten 	  7.201.279,60 
Netto-winst 	  5.611.307,68 

Fr. 12.908.659,88 Fr. 12.908.659,88 

VERDEELING VAN DE NETTO - WINST 	fr 	5.611.307,68 
5 pa. aan de wettelijke reserve 	 280.565,38 
Speciale reserve  	6.330.742.30 

Fr. 	5.611.307,68 
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BUITENLANDSCHE CIRCULATIEBANKEN 
Nederlandsche Bank. 

(in millioenen guldens). 

DATUM 
Goud-

voorraad 

Wissels Beleeningen 

Bank- 
biljetten 

Credit- 
saldi 

inrekening-
oourant 

Dekkings- 
percentage Binnen. 

landsohe 

Buiten- 

landsohe 
op effecten 

op 
goederen 
en ceelen 1 Totaal 

1938 Jaargemiddelde 	  1.464 10,0 4,8 295 1,3 296 944 870 80,74 
1939 Jaargemiddelde 	  1.213 25,5 2,3 233 1,5 235 1.056 466 79,64 

1939 	9 October 	  1.104 35,2 1,6 225 1,6 227 1.129 291 77,79 
6 November 	  1.104 17,9 1,6 212 1,7 213 1.114 272 79,59 
4 December 	  1.024 48,2 1,6 215 4,4 219. 1.158 195 75,65 

1940 	8 Januari 	  1.014 9,2 1,6 239 3,9 243 1.117 195 77,25 
5 Februari 	  1.014 25,7 1,6 244 4,1 248 1.118 228 75,29 
4 Maart 	  1.014 80,6 1,6 239 4,6 244 1.140 256 72,60 
8 April 	  1.235 9,7 0,7 203 3,9 207 1.109 364 (1) 83,84 
8 Mei 	  1.160 9,9 0,7 216 1,8 218 1.159 255 82,07 

10 Juni 	  1.115 69,6 0,3 225 1,7 226 1.235 209 77,23 
8 Juli 	  1.116 76,1 0,3 221 1,4 222 1.246 204 76,92 
5 Augustus 	  1.128 94,8 0,3 221 1,3 222 1.287 194 76,17 
9 September 	  1.120 85,6 0,3 206 1,0 207 1.313 182 74,96 
7 October 	  1.1 3 125,1 0,3 206 1,0 207 1.357 191 73,18 
4 November 	  1.117 187,9 0,3 197 1,0 198 1.422 192 69,19 
9 December 	  1.100 225,7 15,4 197 0,8 198 1.492 187 65,50 

(1) Verhooging in verband met de herwaardeerbag van den goudvoorraad. 

Nationale Bank van Zwitserland. 
(in, millioenen Zwitsersche franken). 

DATUM Ckmd- 
voorraad 

Tegoed 
in het 

buitenland , 

Binnen- 
landsoha 
wissels 

Beleeningen 
Correspon. 

denten 

Buik- 
biljetten 

in 
circulatie 

Andere 
terstond 

opvorderbare 
verplichting. 

Dekkings. 
percentage 

1938 Jaargemiddelde 	  2.852 394 35,7 22,8 15,5 1.558 1.807 96,48 
1939 Jaargemiddelde 	  2.525 281 93,4 36,9 6,2 1.806 1.179 94,01 

1939 	7 October 	  2.419 278 86,6 45,4 5,2 2.043 823 94,10 
7 November 	  2.353 316 86,4 60,2 7,1 2.002 852 93,55 
7 December 	  2.307 335 87,8 81,4 5,0 1.990 834 93,55 

1940 	6 Januari 	  2.259 368 97,4 68,2 7,4 1.983 824 93,51 
7 Februari 	  2.211 333 172,3 59,4 5,9 1.939 848 91,25 
7 Maart 	  2.177 311 277,4 50,5 5,9 1.980 844 88,08 
6 April 	  2.145 310 171,2 68,7 5,9 1.986 720 90,72 
7 Mei 	  2.124 247 272,9 82,1 8,2 2.007 729' 86,64 
7 Juni 	  2.134 364 198,2 124,9 8,7 2.216 586 89,78 
6 Juli 	  2.133 429 292,1 98,5 6,0 2.214 747 86,53 
7 Augustus 	  2.114 503 239,9 59,7 5,9 2.123 803 89,41 
7 September 	  2.119 554 215,4 52,9 5,0 2.087 867 90,46 
7 October 	  2.124 700 267,0 45,1 4,9 2.087 1.050 90,01 
7 November 	  2.164 893 173,1 38,4 5,7 2.128 1.141 93,53 
6 December 	  2.173 959 226,0 35,4 6,4 2.165 1.231 92,25 

Reichsbank. 
(in millioenen RM.). 

DATUM 

Dekkings- 

aan 
goud 

en deviezen 

reserve  
Wissels, 

en Schat- 
kistwissels 

aider 
aangekocht 
krachtens 
§ 13, ne 3 
(als toega- 
voegde' 
dekking 

dienend) 

Beleeningen 
op onderpand Pa43nlunt Bankbiljetten 

in circulatie 

Verschillende 
0 	..

a re Peisen
b 

schulden 

Dekkings-
percentage 
van goud 

en deviezen 
t. o. v. de 

gezamenlijke 
opeischba 

verpfich-
dingen 

1939 Gemiddelde van 23 Juni tot einde 
December 	  

1939 	7 September 	  
7 Ootober 	  
7 November 	  
7 December 	  

1940 	6 Januari 	  
7 Februari 	  
7 Maart 	  
6 April 	  
7 Mei 	  

31 Juli 	  
7 Augustus 	  
7 September 	  
7 October 	  
7 November 	  
7 December 	  

76,9 

76,8 
76,7 
76,6 
77,1 
77,3 
77,6 
77,3 
77,7 
77,3 
77,6 
77,8 
77,4 
77,2 
77,6 
77.8 

9.350 

10.592 
9.754 
9.625 
9.921 

11.220 
11.043 
11.668 
12.027 
11.918 
12.613 
12.571 
12.783 
13.062 
13.050 
13.364 

1.063 

1.063 
1.349 
1.218 

942 
654 
252 
106 
141 
218 
114 
98 
51 
51 
52 
51 

32,2 

32,0 
20,9 
34,9 
38,8 
27,0 
23,8 
26,7 
23,8 
23,5 
28,5 
18,8 
18,4 
14,5 
18,4 
23,5 

236 

63 
237 
345 
371 
365 
367 
502 
540 
512 
228 
241 
188 

.176 
184 
157 

9.987 

10.970 
10.695 
10.583 
10.922 
11.414 
11.343 
11.724 
11.947 
12.227 
12.750 
12.620 
12.626 
12.659 
12.676 
13.060 

1.391 

1.611 
1.395 
1.552 
1.606 
1.617 
1.544 
1.589 
1.679 
1.886 
1.620 
1.650 
1.579 
1.580 
1.896 
1.749 

0,68 

0,61 
0,63 
0,63 
0,62 
0,r9 
0,60 
0,58 
0,57 
0,55 
0,54 
0,55 
0,54 
0,54 
0,54 
0,53 
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Federal Reserve Ranks. 
Weekstaten 
millioenen $). 

DATUM 

MITNTVOORRAdD Worms 

Nationale 
publieke 
fondsen 

Bankbiljetten 
in circulatie 

(Federal 
Reserve 
Notes) 

Deposito's 
(aangesloten 

banken, 
Schatkist, 

enz.) 

Dekkings- 
percentage 

(1) 
Goud- 

certificaten 
op de 

Schatkist 

Andere 
reserves 

in 
herdisconto 

van de 
member. 

banks 

in de 
open 

markt 
gekocht 

1938 Jaargemiddelde 	  10.423 402 8,6 0,5 2.564 4.200 8.980 82,1 
1939 Jaargemiddelde 	  13.561 362 5,1 0,4 2.581 4.553 11.753 85,4 

1939 9 Augustus 	  13.923 349 4,9 0,5 2.443 4.551 11.950 86,5 
6 September 	  14.461 308 6,0 0,5 2.594 4.684 12.505 85,9 
4 October 	  14.705 325 6,7 0,5 2.785 4.732 12.916 85,2 
8 November 	  14.867 324 6,5 __ 2.687 4.817 12.875 85,9 
6 December 	  15.008 291 8,1 -- 2.512 4.900 12.747 86,7 

1940 10 Januari 	  15.394 370 6,8 -- 2.477 4.886 13.162 87,3 
7 Februari 	  15.630 387 6,8 -- 2.477 4.837 13.471 87,5 
6 Maart 	  15.878 356 3,0 -- 2.477 4.889 13.634 87,6 

17 April 	  16.298 388 2,5 -- 2.467 4.931 14.032 88,0 
8 Mei 	  16.506 366 2,8 -- 2.467 4.955 14.191 88,1 
5 Juni 	  17.064 349 2,8 -- 2.477 5.065 14.643 88,4 

24 Juli 	  18,127 380 2,7 -- 2.450 5.223 15.535 89,2 
7 Augustus 	  18.287 359 3,2 -- 2.446 5.281 15.596 89,3 
4 September 	  18.643 323 5,5 -- 2.434 5.391 15.825 89,4 
9 October 	  19.044 319 8,0 -- 2.399 5.479 16.080 89,8 

Sveriges Riksbank. 
Toestand op het eind van ieder maand 

(in millioenen Kr.). 

TIJDVAK 
(einde van het jaar 
of van de maand) 

Goud- 
voor- 

raad (1) 

Zw
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d.
  S
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  d
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  s
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  h
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  b
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Diverse 
activa 

Bank- 
biljetten 

in 
omloop 

RIEKENINGEN.COURA NT 

Diverse 
passiva 

Emissie-
recht 
totaal 

(2) 

VERHOUDING 
arpet. (3) 

Staat Handels- 
banken 

A .i ., m 
----- 

Te- 
zamen 

v.
d.

m
et

aa
l-

de
kk

in
g  

to
t  

de
  b
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et
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  o

m
lo
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m
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in
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t  
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s i
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1940 Januari 	 
Februari 	 
Maart 	 
April 	  
Mei 	  
Juni 	  
Juli 	  
Augustus 	 
September 	 
October 	 
November 	 

669 
481 
382 
395 
416 
438 
380 
338 
335 
331 
345 

600 
746 
738 
881 
969 
895 
727 
693 
709 
700 
674 

406 
485 
505 
453 
432 
437 
678 
685 
763 
774 
801 

484 
532 
498 
740 
783 
770 
773 
788 
863 
825 
783 

1.351 
1.349 
1.342 
1.537 
1.467 
1.478 
1.430 
1.451 
1.470 
1.437 
1.399 

195 
310 
138 
301 
121 
88 

136 
92 

188 
187 
267 

141 
54 
78 
68 
52 
46 

165 
171 
167 
212 
184 
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340 
373 
223 
375 
179 
139 
295 
271 
361 
404 
455 

315 
474 
504 
510 
892 
862 
669 
688 
765 
734 
885 

2.089 
2.146 
1.805 
1.855 
1.935 
2.018 
1.800 
1.639 
1.626 
1.611 
1.666 

80,19 
67,88 
54,21 
48,96 
54,02 
58,44 
50,70 
44,43 
43,42 
43,89 
47,05 

51,88 
42,68 
41,45 
40,57 
40,96 
41,33 
39,19 
39,32 
39,24 
39,14 
39,50 

(1) Tot ult. December 1939, bestaat de metaaldekking uit het goud van de Bank dat in Zweden berust, plus uit het goud dat 
in den vreemd uitstaat, tot een beloop van 15 pet. van de gezamenlijke metaaldekking. Vanaf Januari 1940, bestaat de metaaldek-
king uit het geheele goudbezit, onverschillig waar het berust in Zweden of in het buitenland. 

(2) Het emissiecijfer is vastgesteld op het dubbel der metaaldekking plus 350 millioen kroon. Ter berekening van deze grens, 
wordt vanaf 1 Januari 1940, de metaaldekking begroot op de basis van den goudprijs van den dag. 

(3) De goudvoorraad zijnde begroot tegen den goudprijs van den dag. 
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Voorheen Drukkerijgesticht. 

TH. DEWARICHET 
J., M., G. en L. Dewarichet, 
Brs &Zrs, maat, in gez. naam 
Wilde-Woudstr. 16, Brussel 

18001 


